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Ön  söz

Görüş var ki...

Görüş var bir ömrü versən də azdır,
Görüş var getməyə adam can çəkər.
Görüş var şadlığı sığmır illərə,
Görüş var fərəhi bircə an çəkir.

Yaşasan ən şirin arzuyla kamla,
Sevincin sel olar,dərdinsə damla.
Ürəkdən verilən xoş bir salamla
Əli əl isidər,qanı qan çəkər.
Ne güzel demiş ulu Zalimhan…

2005 yılından bugüne kadar Cumhurbaşkanı-
mızla yapılan her görüşmede halkımızın kaderini 
belirleyen konuları konuşulmaktadır. Bu görüşme-
lerin her biri bir tarihtir. Bu görüşmelerin her biri 
bir izdir. Dünyanın neresinde olursa olsun, hiçbir 
zaman Ahıskalı Türkleri unutmayan ve her konuş-
masında ‘Ahıskalı Türklere gereken desteği her zaman 
vereceğiz’ diyen ve ‘Bu konuları Ziyatdin kardeşimle 
görüşüyoruz ve görüşeceğiz’ diyen Sayın Cumhur-
başkanımız sözde değil amelde Ahıskalı Türklerin 
kaderini değiştirmiştir. 10 Aralık 2019 yılında Cum-
hurbaşkanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan’ın himaye-
lerinde Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde Sayın Genel 
Başkanımız dile getirdi..

Biz her zaman diyoruz ki, biz Ahıskalı Türklerin 
Sayın Cumhurbaşkanımıza bir vefa borcu vardır. 
Mazlumların ve hakkı yenilenlerin yanında olan dün-
ya liderimiz ne mutlu ki, bizleri de unutmuyor. 

Halkımız, bu konuda tüm gücünü harcayan Tür-
kiye Devletiyle ilişkileri üst seviyede tutan, bizleri so-
kaktan saraylara taşıyan Genel Başkanımıza da teşek-
kürünü bildirmektedir. 

Astana görüşü de bu görüşmelerden biridir. Sayın 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, 10’a ya-
kın devlet ve hükümet başkanlarının katıldığı yoğun 
bir program içerisinde yine bizlere zaman ayırdı. Yine 
de sorunlarımızı dinledi ve bu görüşmenin detayları-
nı sizlere takdim ediyoruz. 

Yapılan görüşmede, Genel Başkan Ziyatdin Kas-
sanov, Ahıskalı Türklerin genel durumu, Türkiye’ye, 
Ahlat’a iskanlı göç ile diğer planlaması yapılan 100 
bin kişilik iskanlı göç hakkında fikir alışverişinde bu-
lundu. Kassanov, Cumhurbaşkanı Erdoğan’a Ahıskalı 
Türkler adından teşekkür ederek, bugüne kadar oldu-
ğu gibi  bundan sonra da toplumumuz için her türlü faydalı 
çalışmaların içerisinde olacağını ifade etti. 

Bunun yanısıra Genel Başkan Kassanov, Dışişleri Ba-
kanı Sayın Mevlüt Çavuşoğlu, Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü 
İbrahim Kalın, Milli İstihbarat Teşkilatı Başkanı Hakan 
Fidan ve daha birçok Bakan ve üst düzey bürokratlarla gö-
rüşme fırsatı buldu.

Türkiye-Kazakistan Yüksek Düzeyli 
Stratejik İşbirliği Konseyi 4. Toplantısı ile 

Asya’da İşbirliği ve Güven Artırıcı Önlemler 
Konferansı’na katılmak üzere Kazakistan’da 
bulunan Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 

Erdoğan, Dünya Ahıskalı Türkler Birliği 
(DATÜB) Genel Başkanımız Ziyatdin Kas-

sanov’u Astana’da kabul etti. 

TÜRK BİRLİĞİ

4

- Ben hatırlıyorum bu haberi biz Kazakistan'da 
aldığımızda herkes senin telefonda resmini 
gezdiriyordu ki, bizim bir kızımız Balkanlar'ın 
şampiyonu olmuş. Açıkçası hepimiz çok sevindik. 
Sevindik. Neden? Çünkü Ukrayna'dan gelenler 
sırasında Türk bayrağını kaldıran ilk sporcu idin. 
İlkler de her her zaman hem hafızalarda kalır 
hiç unutulmaz ve hem de çok sevilir. O yüzden 
bu sevgiyi sen duyabildin mi? Dışarıdan olan bu 
sevgini?

- Evet, yani beni bütün Ahıskalılar, Ahıskalılardan 
ziyade buradaki yerli Türklerden de destekleyenler 
çok oldu. Tabii bizim Ahıskalılardan ilk ben kadın 
güreşçi olarak ilk ben çıktım. Bu da tabii ayrıyeten bir 
gurur verici bir şey ilk olmak. Ama bununla beraber 
bütün geri kalan çocuklara benden sonraki gençlere 
örnek olduğum için çok mutluyum. Güzel bir örnek 
olduysam hani ne mutlu bana.

- Balkanlar'dan sonra spor yolun artık 
dünyaya açıldı. Önce Avrupa şampiyonluğu mu 
geldi?

- Hayır, aslında ilk önce gençler kategorisinde, U 20 
kategorisinde dünya üçüncüsü oldum ben. Rusya'nın 
UFA şehrinde yapılıyordu turnuva. Ondan sonra bu 
yıl, 2022 yılında  Avrupa şampiyonu oldum U 23 
kategorisinde. Ve ardından bir buçuk ay bundan önce 
U 23 kategorisinde dünya üçüncüsü oldum. 

- Bunlar elbette bir sporcu için çok güzel 
sonuçlar. Ancak Türkiye 3 kat Olimpiyat şampiyonu 
Hamza Yerlikaya’nın bir sözü var. Diyor ki, madalya 
kazanmak iyi ancak bu başarıyı devam ettirmek 
ondan da iyi. Sen neler düşünüyorsun bu konuda? 

-  Şimdi zirveye çıkmak zor ama zirvede kalmak 
daha da zor. Çünkü her gün yeni sporcular çıkıyorlar. 
Kimse yerinde durmuyor, herkes daha iyisi olmak için 
çalışıyor. Tabii ki ben de çalışıyorum ve her zaman 
da daha iyisini istiyorum. İkincilikle yetinmeyip 
birinci olmak istiyor herkes. Her zaman en iyi 
olmak istiyorsun. Bunun için de büyük fedakarlıklar 
gerekiyor. Ben her zaman ailemden, arkadaşlarımdan 
uzak, sosyal hayattan uzak çalıştım. İnsanlar bana 
dışardan baktıklarında geziyorsun, hayat sana güzel 
diyorlar ama benim bu yolda çektiğim zorlukları 
görmüyorlar. Oralara gitmek, o seviyelere gelmek için 

neler geçirdim. Omuzum kaydı, köprücük kemiğim 
kırıldı, dizim sakatlandı. Bu sakatlıkların hiçbirini 
bilmedikleri için onlara için hayat bana güzel geliyor. 

- Bu sakatlıkları yaşadığın zaman annen sana 
ben sana söylemiştim diyor mu? 

- Annem zaten ilk başlarda karşıydı ama böyle derece 
yapmaya başladıktan sonra en büyük destekçim O ve 
ailem oldu. Birşey olduğu, sakatlandığım zaman onlar 
çok üzülüyorlardı. Daha dikkatli olmam hususunda 
uyarırlar. Bunlar sporda olan şeyler. 

- Genç kızların bezenip gezdikleri bir 
zamanda sen alın teri yaptın spor salonlarında. 
Hiç uzaklaşmak, arkadaşların gibi gezmek tozmak 
istedin mi? 

- Şöyle anlatayım size. Bir zaman geliyor ve artık insan 
antremanlardan sıkılıyor ve yoruluyor. Arkadaşların 
gezerken sen orada çalışıyorsun. Ama sonra onlar 
gezebilir ancak ben geleceğimin hayalimin peşinden 
gidiyorum diyorum, gelecekteki hayatımı kuruyorum 
aslında kendi kendime.  O zaman gezen arkadaşlarımın 
çoğu şimdi evli, bazıları da okulu bitirip oturuyorlar 
evlerinde.. Ben ise hala okuyorum ve geleceğimi 
düzenledim. Elimde mesleğimde var okulu bitirip 
mesleğimi yapacağım. Pişman değilim bu konuda 
doğru bir karar verdim diye düşünüyorum. 

- Biz Ahıskalı Türkler bir asırda üç defa 
sürgün olmuş bir milletiz. O bayrağı kaldırırken, 
o yarışlarda birinci olurken, üçüncü olurken ‘Ben 
Ahıskalıyım’ diye bir bağırmak geçti mi içinden?

- Tabii ki de çünkü bizim milletimiz çok zulümler 
çekti. Çok şeylere maruz kaldı. Tabii ki bunlar hiç 
kolay değil. Hani ben görmediysem bile benim 
dedelerim ninelerim görmüştür. O yüzden hani insan 
böyle düşününce bile kötü oluyor. Bunu yaşamak 
zaten apayrı bir şey. Bir de bunun verdiği şeyle tabii 
ki de oraya çıkmak o kürsüye, o kürsünün en başına 
çıkmak ayrıyeten bir gurur.

- Bizim burada Dünya Ahıska Türkleri Birliği’miz 
var. Temsilcilerimiz var. DATÜB toplantılarına, kadın 
kollarına katılma gibi bir düşüncen oldu mu? Zamanı 
mı olmadı? Davet falan oldu mu böyle bir şey?
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14 Mayıs Seçimleri - Ya var 
olacağız ya da var olacağız!

Sayfa 5.

AK Parti'nin seçim beyannamesi

cumhurunbaskani • Подписаться

1 012 отметок "Нравится"

Milletin derdinden
ve değerlerinden kopuk siyaset
yapanlar her zaman kaybetmiştir. Siz
Cumhur Ittifakı’na güvenmeye devam
edin.

cumhurunbaskani

6 ч.

MERHABA
LÜTFEN BU YAZDIĞIMI
DİKKATLİ OKURMUSUNUZ ZAMANINIZI
BIRAZ
AYIRARAK. ��
Bu zor dönemde "ek iş" yapma amaçlı
bazı
firmalara bakıyordum evime bir nebzede
olsa
katkı sağlamak için
@evde.paketleme.sektor adlı sayfaya
rastladım daha doğrusu bir yakınımın
tavsiyesi ile

sahin_tugba_cabuk2727

6 ЧАСОВ НАЗАД

Войдите, чтобы поставить «Нравится» или
прокомментировать.

Войти ЗарегистрироватьсяПоискПоиск

Войдите, чтобы посмотреть фото и видео от друзей и найти новые аккаунты, которые вам понравятся.

Вход в Instagram Войти

Зарегистрироваться

Sayfa 13.

Bakan Çavuşoğlu: Türkiye’deki 
Ahıska Türklerimizin hepsine 

vatandaşlık vereceğiz

DÜNYA BARIŞI VE İSTİKRARININ 
ANAHTARI:

 DÜNYA BEŞTEN BÜYÜKTÜR!
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Sayfa 33.

Sayfa 76.



DÜNYA AHISKA TÜRKLERİ BİRLİĞİ (DATÜB) OLARAK 14 MAYIS 2023 
TARİHİNDEKİ CUMHURBAŞKANLIĞI SEÇİMİNDE AHISKA TÜRKLERİ 

OLARAK SAYIN RECEP TAYYİP ERDOĞAN’ın YANINDAYIZ

Ön söz



           Dünya Ahıska Türkleri Birliği (DATÜB)       Yönetim 
Kurulu Üyeleri, DATÜB Ülke Temsilcileri ve 9 Ülkede 
yaşayan Ahıskalı  Türk Halkımız olarak yaklaşmakta olan 
14 Mayıs 2023 Cumhurbaşkanlığı seçimleri öncesi ortak 
duruş ve düşüncemizi aziz milletimizle paylaşmak istiyoruz. 
         Bizler; 14 Mayıs’daki seçimlerde, güncel siyasi 
gelişmelerin ya da günü birlik tartışmaların ötesinde 
milletimizi, ülkemizi ve gelecek nesilleri ilgilendiren 
hayati bir mesele olarak değerlendiriyoruz. 
           Bu ülkenin ve bu milletin soylu yürüyüşüne 
çelme takmaya kalkan kim varsa yüzlerini karartma 
vaktidir.  Bizler; Anadolu coğrafyasının bağrından 
çıkmış, yıllarca sürgünlerde yaşamış,  Ahıskalı Türkler 
olarak, ülkemizin ve milletimizin kötü gününde de 
iyi gününde de bu toprakları vatan bilerek, güçlü, 
müreffeh, istikrarlı, kendi vatandaşlarına ve tüm 
mazlumlara kol kanat geren güçlü Türkiye’nin bir 
ferdi olmaktan gurur duyduğumuzu belirtmek isteriz. 
       Son 20 yılın kazanımlarını geleceğe taşımak ve Türkiye 
yüzyılı için bugün üzerimize önemli bir sorumluluk 
düşüyor. Türkiye’nin istikrarı ve istikrarın ’da güvencesi için 
14 Mayıs seçimlerinde Sayın Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip ERDOĞAN’ın Başkanlığındaki Cumhurbaşkanlığı 
hükümet sistemiyle Ahıskalı Türkler olarak Türkiye’ye 
sağlam bir yol haritası sunacağına yürekten inanıyoruz. 
  14 Mayıs 2023 Cumhurbaşkanlığı ve Milletvekilliği 
seçimlerinde önümüze konacak sandığın tarihi bir fırsat 
olarak görmekteyiz. Dünyanın ve bölgesinin parlayan 
yıldızı olan Türkiye’yi Türkiye Yüzyılı hedeflerine 
taşıyabilmenin yolu bu seçimden geçmektedir. Küresel 
ve bölgesel şer odaklarının oyunlarını bozmak, dünyanın 
dört bir yanındaki mazlum ve mağdur insanların ümidi 
olan Türkiye Cumhuriyeti devletini güçlü kılmak için 
önümüze gelen fırsatı layıkıyla değerlendirmek zorundayız. 
         Bizler; bu millet için, bu ülke için, dünya mazlumları 
için kim taş üstüne taş koyuyorsa onun yanındayız. 84 
milyonun kardeşliği ve Ülkemizin bölünmez bütünlüğü 
için, yeniden bu ülkenin bir ve iri olarak ayağa kalkması, 
bin yıllık desende bir ve beraber olan kardeşliğimizin 
sarsılmazlığı için en büyük gayretimiz neyse onu göstermek 
zorundayız. Milletimizin, tarihimizin, medeniyet 
havzamızın bize yüklediği o büyük sorumluluğun 
farkındayız ve onun gereğini yapmalıyız. Şehitlerimizin 
kanlarıyla sulanmış aziz vatanımızın bir karış toprağını 
bile içerideki ve dışarıdaki hainlere çiğnetmemek, 
böldürtmemek,ekonomik, siyasi,   kültürel oyunlarını 
ve tuzaklarını bozmak için    “DEVAM” demeliyiz. 
              15 Temmuz’da yapamadıkları hain darbe 
girişiminde piyon olarak kullandıkları FETÖ terör 
örgütünün yapamadığını bugün maalesef Avrupa 
ülkeleri olarak bizi ekonomi üzerinden oyun oynayarak 
sıkıştırmaya çalışıyorlar. 14 Mayıs seçimlerinden 
Sayın Cumhurbaşkanımızın Başkan olarak çıkmasına 
engel olmaya çalışıyorlar. Biz bir milletiz! İçerideki 
küçük kırgınlıkları ve dargınlıkları bir tarafa bırakırız. 
  

            Bu sebeple Dünya Ahıska Türkleri Birliği 
(DATÜB) olarak Kararımız, milletimizi Sayın 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’dan yana 
tercihini Cumhur ittifakına oy kullanmaya davet ediyoruz. 
  
     Çünkü 79 yıldır sürgünlerde yaşayan Ahıskalı Türkler 
olarak, vatan ve bayrak özleminin ne olduğunu çok iyi 
biliriz. Bunun içindir ki; dünyanın neresinde olursak 
olalım ana vatanımız, sevdamız Türkiye Cumhuriyeti ve 
onun Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın 
yanında milli ruh, milli birlik ve kardeşlik adına sonuna 
kadar “DEVAM” diyoruz. Çünkü Ahıskalı Türklere şimdiye 
kadar en büyük desteği Sayın Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan vermiştir. Sayın Cumhurbaşkanımızın 
dönemlerinde Ukrayna’daki sıkıntılı bölgede yaşayan 
kardeşlerimizden 730 aileyi üç bin (3.000) üzerinde 
kişiyi Erzincan Üzümlü ve Bitlis Ahlat ilçelerine iskanlı 
göç ile getirilmiştir. Aynı zamanda, ilk defa 2017 
yılında Ahıska Türklerine uzun dönem ikamet hakkı 
tanınmıştır. 130.000 den fazla halkımızın uzun dönem 
ikamet izni almıştır ve almata da devam etmektedir. 
Yine 2017 yılnda Cumhurbaşkanımızın talimatıyla 
istisnai vatandaşlık hakkı verilmesi ve bu haktan bu 
güne kadar 140.000 den fazla Ahıskalı Türk vatandaş 
olmuştur ve olamya da devem etmektedir.1992 yılından 
bu zamana kadar Ahıska Türklerine verilen vatandaşlık 
sayısının en fazlasını yine Sayın Cumhurbaşkanımızın 
hükümetleri döneminde verilmiştir. Yine Rusya 
Ukrayna savaşında zor durumda olan 4500 Ahıskalı 
Türk halkımızı tahliye yaparak Türkiye’ye getirlmiş olup 
aynu zmanada 1000 aileye iskanlı göç hakkı tanınmıştır. 
Dünyanın değişik bölgelerinde sıkıntılı durumda olan 
Ahıskalı Türklerden 100.000 kişinin Türkiye’ye getirilme 
çalışması devam ediyor. Tarihte ilk defa 4000’e  yakın 
9 ayrı ülkede yaşayan halkımızı Cumhurbaşkanlığı 
Külliyesinde ağırlayan sayın Cumhurbaşkanımız olmuştur. 
  
         Bu sebepten dolayı, 14 Mayıs  2023 tarihinde 
yapılacak olan Cumhurbaşkanlığı Seçimi yeniden büyük 
Türkiye için DOĞRU ADIMLARLA YOLA DEVAM 
ile Türkiye Yüzyılı vizyonu ile Şahlanacaktır. Mesele 
memleket, kararımız net olacak. Gelin, ülkemizin aydınlık 
yarınlarına ve güçlü geleceğine hep birlikte imza atalım.
Dünyanın neresinde olursak olalım ana vatanımız, 
sevdamız Türkiye Cumhuriyeti ve onun Cumhurbaşkanı 
Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın sonuna kadar 
yanında olduğumuzu desdeklediğimizi beyan ederiz. 
  

3  Nüsan 2023 , İstanbul 
  

Ziyatdin KASSANOV 
Dünya Ahıska Türkleri Birliği 

 Genel Başkanı
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İkinci ihtimali düşünmek bile istemiyorum. 
Çünki kanında Türk kanı akan hiç kimse yok 
olmayı hiçbir zaman düşünmemiştir. Dünyaya 
medeniyeti, sivilizasyonu bu halkın inançları 
tüm şerlerin, namertlerin, şerefsizlerin, kanı 
bozukların üstünde olmuştur.
14 Mayıs Seçimlerine kadar hiçbir vatansever Türk 
uyumamalıdır. Uyursa bu uyku ona haramdır. 
15 Mayıs Reisimizin balkon konuşmasını 
duyana kadar değil tatil, değil dinlenme, boş 
durmayacağız çünkü vatan bizden mücadele talep 
ediyor. Bu mücadelenin boş öten her bir saniyesi 
bizlere karanlığın nişanesidir. 
Konu Recep Tayyip Erdoğan konusu değil. Konu 
Türkiye, konu Türk Dünyası, konu İslamdır. 
14 Mayıs Seçimleri - helalin haram üzerinde 
zaferi olmasıdır. Bu seçim, Türkiye’yi 80 vilayete 
bölmek isteyen Amerika’nın, İngiltere’nin, 
Fransa’nın, eli Türk askerinin kanına bulanmış 
terör unsurlarının, FETÖ’cülerin, PKK’cıların 
Türkiye’ye açıktan açığa saldırısıdır. Ortaya da 
altı tane kukla koymuşlar, ne milli ruh var ne 
vatan sevgisi var. Herşey ticaret masası gibi. 
Sanki bir pazara gitmişsin al 2 bakanlık sana, 2 
milletvekilliği sana. Bunu gizlemiyorlar da açıktan 
açığa utanmadan kızarmadan beyan ediyorlar. 
Doğrudur televizyon ekranlarında çok güzel 
kıvırıyorlar. Dansöze dönmüşler. Akıllarında 
almak var satmak var, özerklik var, bağımsızlık 
var. Adını da demokrasi koymuşlar.

Türkiye tüm Türk dünyası için bir güneş ise, 
Erdoğan bu güneşe giden yolun umut kapısıdır. 
Mazlumların, yetimlerin açacağı kapıdır. Bizim 
kimliğimizi dünyaya tanıtan bir kapıdır. Bu kapıyı 
kapatmak isteyenler Türk kanına susamışlardır. 
Daha önceden de yazdık, FETÖ terör örgütü 
bu güneşin önünü tutan karanlığı seven gece 
kuşudur. Şimdi kemikleri sızlayan Atatürk’ün 
partisine genel başkanlık yapan Cumhurbaşkanı 
adayı o gece kuşunun kanadıdır. Dillerinden bir 
defa bir mazlumun ahını duymadık. Dillerinden 
bir defa bir müslümanın hakkını koruyan bir 
kelime duymadık. Yapılan eserlerin ismini 
duymadık. Dillerinden bir defa Türk dünyası 

kelimesini duymadık. Duyduğumuz bu. Selahattin 
Demirtaş’a özgürlük, teröristleri dağdan indirip 
bakanlıklarda oturtacaklar, özerklik verecekler. 
Dedim ya kanımıza susamışlar.  Bütün bunlar 
kıyametin kopması demek olsa gerek...
Ermenistan bile bunların sözde zafer kazanacağına 
seviniyor. Buyurun.. 

Dağlık Karabağ’ın Sözde 
Cumhurbaşkanı Arayik 
Harutyunyan:
Aliyev çok sevinmesin. 14 Mayıstan 
sonra Karabağ’ı kendi elleriyle bizlere 
teslim edecek. Onlar da PKK ve Masa 
ile birlikte. Kazanırlarsa Ermenistan 
Karabağ’a, İran ise Azerbaycan’a 
saldıracak. Ortaklara bakın siz.

 Diğer bir yazıya dikkat edelim ve Erdoğan’ı 
Yunan Milletvekilinden dinleyelim. 

"Erdoğan yaklaşık 8 yıldır Avrupa'nın 
kıyısında küçük bir Çin insa ediyor. Krizden 
yararlanıyor, gıda ve diğer ürünleri üretip 
Avrupa'ya göndermek için küçük Çin 
kuruyor. Birincil sektor sanayiyi ucuz 
maliyetli yaptı. Bu arada tedarik zinciri 
nedeniyle Çin'e karşı çıkıyor ve onları 
Avrupa'da hızlı bir şekilde ihraç ediyor ve 
çok daha ucuza satıyor. En önemlisi Turkiye 
yanımızda olduğu için ürünler zamanında 
ulaşıyor. Bu ürünler Yunanistan üzerinden 
Avrupa'ya geçiyor, bu yüzden Erdoğan'ın 
başını belaya sokan biz olmalıyız. Sınırları 
kısıtlamalı vr Türk ürünlerine tarife 
koymalıyız, hemen bunu şimdi yapın. 
Erdoğan hidroelektrik barajlar yapıyor, 
linyit santralleri açıyor, enerji yeterliliğine 
sahip olmak için nükleer santraller yapıyor. 
Ege'nin mevduatını, Ege ve Akdeniz'de ortak 
kullanım istiyor. Türkiye'nin süper güç 
olmasına biz hatalarımızla izin veriyoruz."

Sizce Erdoğan'ı neden yıkmak istiyorlar? 
Alman Ortadoğu Uzmanı Hörstel: 
İtaat etmediği ve oyunlarına çomak 
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soktuğu için. ABD ve PKK'nın Türkiye'yi 
bölmesine izin vermediği için.

Bir Cumhurbaşkanı olarak Recep Tayyip 
Erdoğan’ın eserleri göz önündedir. Yollar, 
hastaneler, tüneller şimdi ise ona TOGG da katıldı. 
zaten dünyanın imrenerek baktığı İHA’larımız, 
SİHA’larımız… Tüm bunlar Erdoğan’ın bizlere 
yaşattığı gururdur. Her zaman demişimdir. Benim 
için Erdoğan’ın en büyük hizmeti Türk’ün ruhunu 

kendisine geri getirmesidir. Yüz yıldır uyutulan 
Türk’ün yeniden uyanışıdır. Bugün ister çinliyi, 
ister korelini, ister japonu isterse de rusu konuştur 
Erdoğan’a sevgi ve saygı dolu bakışları vardır. 
Herkes hatırlasın 24 Kasım 2015 tarihinde 
rus uçağının vurulması anını.. 25 Kasımda 
Rusya Devlet Başkanı Putin Uluslararası Bakın 
Kuruluşlarına röportaj veriyor.. Soru şöyle: Bir 
insan olarak Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan’a 
nasıl değer veriyorsunuz? Cevap: Ben Rusya 
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gibi büyük bir devletin Cumhurbaşkanıyım. 
İkili görüşmelerimizde bana bazen öyle şeyler 
söylüyor ki, ben bile öyle riskli adım atamam. 
Erdoğan sözünün eri, adam gibi adamdır. Tüm 
bunlar olaydan 1 gün sonra, Türkiye-Rusya 
ilişkilerinde krizin yaşandığı dönemde oluyor. Bu 
bir devlet başkanının Erdoğan’a verdiği değerdir. 
Azerbaycana gidin. Her bir Azerbaycan Türkünün 
gönlünde Erdoğan bir saray kurmuştur. Her bir 
Azerbaycan türkünün gönlünde Selçuk Bayraktar 
gibi bir saray vardır. Gürcistana gidin. Orada 
yaşayan her bir Gürcistan Türkünün gönlünde bir 
Erdoğan duası vardır. Dergimizin bu sayısında 
Gürcistan’dan gönderilen yazıları okurken de 
bunun bir daha şahidi olacaksınız. Her bir 
Ahıskalı Türkün kalbinde Recep Tayyip Erdoğan 
adlı basılmaz bir kale vardır. Bir asırda 3 kere 
sürgün olunan bu toplumun yaralarını sarmaya 
çalışan tek liderdir. Dünyanın gözü önünde Uygur 
Türklerine bin türlü eziyet eden Çin rejiminin 
karşısına yine dikilen Recep Tayyip Erdoğandır. 
Say say bitmez bitmez bitmez. 
Benim yazdığım bir şiir vardır. 

Tarih biliyor onda olan şefkati,
Maneviyat, edeb, erkan, şöhreti, 
Onun ruhu şehitlik şehadeti,
Benim bayrağımın gölgesi büyük.

Gölgesi büyük olan Türkiye’mizin gölgesi büyük 
olan al sancağımı 14 Mayısta indirmeye çalışıyorlar. 
Ancak hevesleri kursaklarında kalacak. Türk 
halkı buna izin verir mi sanıyorlar? Sahte vaatler, 
sahte konuşmalar, sahte oyuncak siyasetler 14 
Mayısta sandıklara gömülecekler. Türk bundan 
sonra ruhunu kimseye vermeyecektir. Bunun için 
herkese bir görev düşüyor. Bu görevin tek amacı 
haramzadelere yol vermemektir. 
Ben arkadaşlarımla deprem bölgesine de gittim. 
Herşeyi depremzede kardeşlerimizin dillerinden 
dinledim. Zaten bir ay içerisinde 40 binden fazla 
konutun temeli atıldı bile.

Bakın Reisimiz ne güzel demiş. Burada hersey 
tüm çıplaklığıyla ortaya konmuştur. 

"Seçimlerde ittifak haktir ama devletin 
Yönetim kademelerinde ayağa düşürmek, 
at pazarlığını düşürmek pespayeliktir. 
Ülkemize verdikleri zararın ve 
milletimize yaptıkları ihanetin bedelini 
misliyle ödediğimiz terör örgütlerini 
koltuklarının altına alan, onların peşine 
takılan siyaset anlayışını reddediyoruz. 
Siyasi cambazlıklarla terör örgütlerinin 
meşrulaştırmaya çalışılmasını, meşru bir 
aktör gibi topluma sunulma gayretlerini 
kabul etmiyoruz. Eskiler, "Otu çek, 
köküne bak." derler. PKK'yla, FETÖ'yle, 
diğer terör örgütleriyle, onları besleyip 
üzerimize salan karanlık mahfillerle 
yürünen yolun hayra çıkması doğru 
değildir." 

"Bugüne kendimizle yarışacak geldiysek, 
şimdi de kendimize yeni bir eşik belirliyoruz. Bu 
"TÜRKİYE YÜZYILI" eşiğidir. Bu eşik ülkemizi 
dünyanın ilk 10 ekonomisinden biri yapma, 
milletimizin güvenliğini, huzurunu, refahını en 
üst seviyeye çıkarma eşiğidir. İnşallah bunu da 
başaracağız." 

"Buradan depremzedelere kardeşlerime 
seslenmek istiyorum. Seçim süreci sebebiyle 
değişen gündemin sizleri, sizlerin yaşadığı 
şehirlerdeki durumu, yapılan yardım ve 
destek çalışmalarını, kalıcı konut projelerini 
unutturmasına asla izin vermeyeceğiz. Birileri 
kendi heva ve hevesleri, hırsları, giderek artan 
tehdit, tezyif, nobranlık kokan şımarıklıkları 
kaybolup gidedursun bizim kalbimiz de elimiz de 
hep deprem bölgesi olacaktır. Hayatını kaybeden 
her bir vatandaşımızın acısını, evini kaybeden 
her bir insanımızın üzüntüsünü, yeniden 
ayağa kalkmak için bekleyen şehirlerimizin 
mahsunluğunu  asla aklımızdan çıkarmayacağız. 
Altyapısı ve diğer tüm hizmetleriyle adeta 
yeni bir şehir gibi kurduğumuz geçici barınma 
merkezlerimizi yaygınlaştırmayı sürdüreceğiz. 
Hergün binlercesinin temelini attığımız kalıcı 
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konutlarımızın inşasına söz verdiğimiz şekilde 
inşallah bir yıl içinde bitecek şekilde hızla devam 
ediyoruz, devam edeceğiz. Eğitimden sağlığa, 
hiçbir hizmetini eksik bırakmadan deprem 
bölgelerindeki vatandaşlarımızın hayatlarının 
normale dönmesini sağlayacak faaliyetleri 
kararlılıkla yürüyeceğiz." 

"Bizzat kendi ifadeleriyle bir kumar masası olan, 
bir birlerine pusu kuran, kavgadan, kaostan ve 
istikrarsızlıktan başka hiçbir vaatleri olmayan 
yedili koalisyon kesin bir yenilgiye uğrayıp siyasi 
bir mefta olacaktır."

"Biz bu yola kefenimizi giyip öyle çıktık. Bizi 
ölümle yıldıramazsınız. Kaza ve kaderin 
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imandan olduğuna inanmış insanlarız. Bizi 
ürkütmeyeceksiniz, bizi bölemeyeceksiniz." 

ŞAHLANIŞ DÖNEMİ! 

Evet, Türkiye'de yeni bir dönem başlıyor. Bu 
dönem 15 mayıs sabahı güneşin doğması ile 
başlayacaktır. Neler olacak, nasıl olacak Size Reisi 
Cumhurun sözlerini ulaştıralım. 

"Neredeyse 30 yıldır, belediye başkanı, Başbakan, 
Cumhurbaşkanı olarak milletimizin hizmetkarı 
bir kardeşinizim. Bugüne kadar milletimize 
verdiğimiz her sözü tuttuk. Şimdi Cumhur 
İttifakı olarak bir kez daha desteğinize talibiz. 
Son 20 yolda ülkemize kazandırdığımız güçlü 
demokrasi ve kalkınma altyapısıyla önceki 
dönemlerin eksiklerini önemli ölçüde telafi ettik. 
Artık asıl büyük şahlanışın eşiğindeyiz. Allahın 
izniyle önümüzde 14 Mayıs Seçimleri var. Kazasız 
belasız şekilde bu seçimi de anlattıktan sonra tüm 
vaktimizi, enerjimizi Türkiye Yüzyılı'nın inşasına 
vereceğiz."

"Çıraklık, kalfalık, ustalık ve mücadele 
döneminden sonra "Türkiye için hemen şimdi" 
diyerek yeni bir dönemi başlatıyoruz. Bu dönemin 
adı "Şahlanış dönemi"dir. Yapacak daha çok 
işimiz var. Aşacak daha çok engel var. Ülkemize 
kazandıracak daha çok hizmetimiz var. Gerçeğe 
dönüştürecek daha çok hayalimiz var. Hayata 
geçirecek daha çok projemiz var. 
Başaracak daha çok hedefimiz var. Yürüyecek 
daha çok yolumuz var. Bunu da son 21 yıldır 
olduğu gibi yine beraberce yapacağız. Bize 
gazete manşetlerinden ömür biçenlere, bizi ayak 
oyunlarıyla engellemeye çalışanlara, daha dereyi 
görmeden paçayı sıvayan zafer sarhoşlarına, 
giderek azgınlaşan bölücü FETÖ'cü alçaklara, 
Türkiye’yi bir terör koridoruyla kuşatmaya çalışan 
mustevlilere, velhasıl tuzakları ve oyunlarıyla 
bu kutlu yürüyüşü durdurabileceklerini sanan 
herkese bir kez daha yanıldıklarını göstereceğiz."

"Hiçbir vizyon sahibi olmayanlar, 
söylemleriyle FETÖ'cülere ve bölücülere 
cesaret aşılayanlara, kaostan beslenen, 
kendi menfaatlerinin heva ve heveslerinden 
başka bireey düşünmeyenlere hak ettikleri 
dersi vermenizi bekliyorum. Sizlerden 
vatandaşlarımızın derdiyle dertlenen, 
yönetimine talip oldukları milletin inanç 
değerlerine ve onun sembollerine saygı 
gösteren bu istismarcıları 14 Mayısta sandığa 
gömmenizi bekliyorum."

"Meyve veren ağaç taşlanır. Şunu unutmayın. 
Biz küllerinden ayağa kalkan bir milletiz. Bizim 
sevdamız var bu millete, bizim aşkımız var. 
Onun için hızlı çalışmaya mecburuz. Ama 
bunların böyle bir derdi yok. Biz dertliyiz. Biz bu 
millete efendi olmaya değil, hizmetkar olmaya 
geldik. Hiç endişeniz olmasın. Dik duracağız, 
dikleşmeyeceğiz. Biz ancak rukuda eğiliriz. İnsan 
karşısında değil."

Ne güzel söylemiş bu uzun adam. Biz küllerinden 
doğan bir milletiz. 14 Mayısta bunu bir daha 
kanıtlayacağız. Umudumuz ve inancımız hiçbir 
zaman sönmeyecektir. 14 Mayıs Şahlanış giden 
bir yoldur. Biz de bu yolun yolcuları olmalıyız. 
Bizlerin duruşu bakışı mücadelesi bu sahlanisa taç 
giydirecektir. 14 Mayısa kadar  hiçbir Türke uyku 
yoktur. Kanı Türk olan her bir insan l15 Mayısın 
var olacağına inanıyorsa bu yolda yoruldum 
sözünü kullanmamalidir. Umutlarımız büyüktür. 
Ne güzel söylemiş dedelerimiz. Namert her gün 
mert bir gün ölür. Oyüzden her zaman gölgesi 
üzerimizde olan Türkiye’mizin şahlanışına ve 
Reisimizin başladığı eserlerin devamının gelmesi 
için bize rahatlık yok. Herkes 14 Mayısta bütün şer 
odaklarını, teröristleri, Türkiye'nin bütünlüğünü  
istemeyenleri sandığa gömecektir. Benim koylerde 
yaşayan vatandaşım, siyasetten uzak esnafım bir 
şey düşünsün. Eğer bugün Amerika, teröristler, 
şer odaklar Erdoğan'ı istemiyorsa bizim sahip 
çıkmamız lazım. Reise olan sevgiyi ise 14 Mayısta 
amelimizle göstermemiz lazım.
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AK Parti'nin seçim beyannamesi

Beyannamede 6 bölüm 31 başlıkta vaatler sıralandı. Temmuz ayında 
asgari ücrete artış yapılacağı maddesi dikkat çekti. İşte AK Parti’nin 

seçim beyannamesinden öne çıkan başlıklar.
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Slogan, "Doğru Adımlarla Yola Devam","Türkiye için 
hemen şimdi"

AK Parti'nin, 14 Mayıs'ta yapılacak Cumhurbaşkanı 
ve 28. Dönem Milletvekili Genel Seçimleri için 
hazırladığı seçim beyannamesi kamuoyuyla paylaşıldı.

"Türkiye Yüzyılı İçin Doğru Adımlar Seçim 
Beyannamesi 2023" başlıklı beyannamenin ön 
sözünde, Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı 

Recep Tayyip Erdoğan'ın kaleme aldığı "Türkiye 
Yüzyılı için milletimize ahdimizdir" yazısı yer aldı.

481 sayfadan ve 6 kısımdan oluşan beyannamenin ilk 
bölümü "Afetlere karşı risk ve kriz yönetimi" başlığına 
ayrıldı.
Bu kapsamda, «Dirençli toplum, dirençli şehirler» 
vurgusu yapılan beyannamede, Türkiye Yüzyılı’nın, 
afetlere karşı dirençli toplum ve dirençli şehirlerin 
yüzyılı olacağı belirtildi.
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Afet oluşmadan önce risk analizlerinin iyi yapılması, 
tüm afet türlerinde riskleri azaltıcı tedbirlerin 
belirlenip hayata geçirilmesi, afetlerin muhtemel 
etkilerinin hafifletilmesinin önemine işaret edilen 
beyannamede, afete müdahale aşamasında asıl 
olanın, hiçbir vatandaşı sahipsiz bırakmadan, güçlü 
bir koordinasyon içinde, profesyonel ve donanımlı 
ekiplerle can kaybını önleyecek tedbirleri hızla hayata 
geçirmek olduğu kaydedildi.

Afet sonrasında ise temel önceliğin, sağlam zeminlerde 
ve planlı şekilde, doğru inşaat tekniklerinin 
kullanılmasıyla kırsal ve kentsel alanlarda kalıcı 
barınma imkanlarının hızla oluşturulması, altyapı 
tahribatının giderilmesi, sosyal ve ekonomik 
koşulların normalleştirilmesi ile yaraların en kısa 
sürede sarılması olduğu vurgulanan beyannamede, 
şunlar ifade edildi:

«Deprem başta olmak üzere tüm afet türleriyle 
mücadelede hedefimiz, AFAD koordinasyonunda 
başlattığımız afet yönetiminde dönüşümü 
tamamlayarak afetler karşısında finansal, kurumsal, 
fiziksel ve toplumsal olarak dirençli bir ülke ve toplum 

oluşturmaktır. Afetlere karşı risk azaltma, hazırlık, 
müdahale ve yeniden inşa aşamalarının kalkınma 
sürecinin bir parçası olarak en iyi şekilde tasarlanması, 
bu doğrultuda afetlere dayanıklı ve güvenli yerleşim 
yerleri ve altyapıların oluşturulması ve bu yönde 
toplumsal bilincin artırılması suretiyle afetlerin neden 
olabileceği kayıpların asgari düzeye indirilmesi temel 
vizyonumuzdur.

Türkiye Yüzyılında ‘afetlere dirençli şehirler ve afetlere 
dirençli toplum’ hedefiyle afetlerle kayba uğramayan, 
birlik, beraberlik ve dayanışma içinde, afet farkındalığı 
yüksek bir toplum modeline ulaşmayı hedefliyoruz. 
Bu çerçevede, ülkemizi bütüncül bir afet hazırlığı ve 
yönetimi sistemine kavuşturmak için çok önemli bir 
mesafe alarak Türkiye Ulusal Risk Kalkanı Modeli’ni 
uygulamaya koyacak aşamaya geldik.»

Afet ve risk yönetiminde bugüne kadar yapılan 
kurumsal reformlara yer verilen beyannamede, 
«Afetlere dirençli Türkiye» anlayışıyla, kamu kurumları 
ve sivil toplum kuruluşlarının paydaşlığında, afetlere 
ait tüm süreçleri içeren bütünleşik afet yönetim 
modelinin yürürlüğe konulduğu hatırlatıldı.
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«Binalar, sağlam zeminlerde inşa edilecek»

Türkiye’yi bütüncül bir afet hazırlığı ve yönetimi 
sistemine kavuşturmak için hayata geçirilecek Türkiye 
Ulusal Risk Kalkanı Modeli ile Türkiye’nin yaşanması 

muhtemel tüm afetlere karşı hazır hale getirileceğinin 
altı çizilen beyannamede, yaşanabilecek afetlerde 
vatandaşın can ve mal güvenliği için gerekli tüm 
önlemlerin alınacağı belirtildi.
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Deprem, sel, yangın ve heyelan gibi doğal afetlere karşı 
önlemlerin, her alanda öncelikli hale geleceği vurgusu 
yapılan beyannamede, afet sonrası oluşabilecek 
sosyolojik, ekonomik, demografik, pandemik ve 
güvenlik problemlerini de kapsayan, afet öncesi, 

esnası ve sonrasını da içeren bir anlayışla bütüncül bir 
risk yönetiminin hedefleneceği kaydedildi.

Kahramanmaraş merkezli depremden etkilenen 
şehirlere dikkat çekilen beyannamede, şunlar ifade 
edildi:

«Depremden etkilenen şehirlerimizi, altyapısı, 
okulları, camileri, hastaneleri, çarşıları, parkları, 
spor alanları gibi sosyal donatılarıyla bütüncül bir 
bakış açısıyla, ‘tarihe vefa, geçmişe saygı’ anlayışıyla 
yeniden inşa edeceğiz. 650 bin konutun yapımını 
bir yılda önemli ölçüde tamamlamayı hedefliyoruz. 
Fay haritalarını dikkate alarak yerleşim merkezlerini 
ovalardan yamaçlara doğru kaydırıyoruz. Zemin 
iyileştirme, izolatörlü ve çelik konstrüksiyonlu yapı ve 
yeni teknoloji ile radye temel, tünel kalıp sistemiyle 
binalarımızı en sağlam zeminlerde inşa edeceğiz. 
Kurduğumuz Afet Yeniden İmar Fonu’nu alternatif 
kaynaklarla güçlendireceğiz. Deprem bölgesinde 
bütüncül bir Ekonomik Rehabilitasyon Programı ve 
Kalkınma Hamlesi’ni hayata geçireceğiz.»

«Topluma yeni fırsatlar sunulacak»

Deprem bölgesinde, sanayi ve ticaret koridoru 
oluşturularak, bölgenin sahip olduğu üretim, ticaret 
ve ihracat potansiyelinin ayağa kaldıracağı vurgulanan 
beyannamede, bu çerçevede, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığının koordinasyonunda GAP (Güneydoğu 
Anadolu Projesi) ve DAP (Doğu Anadolu Projesi) 
bölge kalkınma idarelerinin ve kalkınma ajanslarının 
katılımıyla oluşturulacak bir programın uygulamaya 
konulacağı aktarıldı.

Bu programla, deprem bölgesinde bulunan illeri tarım, 
sanayi ve hizmet sektörlerinde cazibe merkezine 
dönüştürecek bir eylem planının uygulanacağına işaret 
edilen beyannamede, tarım ve sanayi sektörleri başta 
olmak üzere, bölgesel anlamda rekabet potansiyeli arz 
eden alanlarda yeni bir teşvik düzenlemesi yapılarak, 
hızlı ve etkili bir yatırım hamlesi başlatılacağı belirtildi.

Her ile göre öncelikli olan sektörlerin belirlenip, 
uygun bir planlamayla katma değeri yüksek ürün 
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üretimi ve üretimde çeşitliliğin yükseltileceği ifade 
edilen beyannamede, şunlar kaydedildi:

«Hizmet sektörleri öncülüğünde, istihdam yoğun 
alanlarda atılacak adımlarla bölgenin nüfus dinamiği 
desteklenecek, gençler başta olmak üzere topluma 
yeni fırsatlar sunulacaktır. Kültür, gastronomi ve 
termal gibi turizm potansiyeli yüksek olan alanlarda 
bölgenin altyapıları hızla geliştirilecek, tanıtımı daha 
da güçlü bir şekilde yapılacaktır. Özellikle jeotermal 
kaynakların değerlendirilmesinde sağlık turizmi 
eksenli bir program geliştirecek, termal kaynaklarla 
beslenen seracılığa öncelik vereceğiz.

Bölgede en az bir üniversitemizin dünya ölçeğinde 
markalaşması sağlanacak ve bölgemizdeki diğer 
üniversitelerin faaliyetleri de özel bir program 
kapsamında desteklenecektir. Yatırımı, üretimi ve 
ihracatı destekleyici, lojistik dahil önemli altyapı 
projeleri Hassa Tüneli başta olmak üzere öncelikli 
olarak gerçekleştirilecektir. Ayrıca, kalıcı barınma 
çalışmaları kapsamında oluşturulan belli ölçekteki 
uydu kentler ile bütünleşen ekonomik altyapılar 
geliştirilecektir. Tüm yaşam alanlarını, yüksek 
teknoloji ve akıllı şehir uygulamalarını içeren yenilikçi 
yaklaşımlarla donatacağız.»

«Türkiye Afet Müdahale Planı’nı güncelleyeceğiz»

Güvenli şehirler stratejisi bağlamında, her türlü 
afetlerle mücadele kapsamında, AFAD’ın yetki ve 
sorumluluklarının, insan gücü kapasitesi ile orantılı, 
daha uyumlu ve etkili bir koordinasyonu sağlayacak 
şekilde güçlendirileceğine işaret edilen beyannamede, 
afetlerle ilgili mevzuatın gözden geçirilerek, 
sürdürülebilir Afet Risk Yönetimi Kanunu’nun 
yürürlüğe konulacağı bildirildi.

Bu çerçevede, kurumlar arasındaki yetki sınırları 
açık bir şekilde ayrılacağı ve bütüncül bir yaklaşımın 
ortaya konulacağı aktarılan beyannamede, şunlar 
kaydedildi:

«En kötü senaryo dikkate alınarak, arama ve kurtarma 
ekiplerinin sayısını ve niteliğini hızla ihtiyaç duyulan 

seviyeye yükselteceğiz. Geniş alanlarda etkisini 
gösteren afetlere karşı müdahale etkinliğini artıracak 
şekilde Türkiye Afet Müdahale Planı’nı (TAMP) 
güncelleyeceğiz. Kurumların ve yerel teşkilatların 
afetlerle müdahale kapasitelerini, araç-gereç, bilgi 
birikimi ve uzmanlık bağlamında güçlendireceğiz. 
DSİ, OGM, KGM gibi araç ve makine parkına 
sahip kurumların personeline afet anında nasıl 
müdahale edileceğine yönelik sürekli ve nitelikli 
eğitimlerin verilmesi sağlanacaktır. Orman yangınları 
ile mücadele kapsamında hava ve kara taşıtlarını 
artırarak optimum düzeye çıkaracağız. Yangınlarla 
kısa sürede ve daha etkili mücadele edecek şekilde 
itfaiye teşkilatlanmasını ulusal ve yerel ölçekte gözden 
geçireceğiz. Uygun alanların afet esnasında lojistik 
merkeze dönüşmesini sağlayacağız. Lojistik depo 
bulunmayan illerimizde barınma malzemelerinin 
stoklandığı cep depolarını tamamlayacağız.»

«Kentsel dönüşümü hızlandıracağız»

Türkiye Afet Risk Azaltma Planı (TARAP) ve İl Afet 
Risk Azaltma Planlarının (İRAP) yaşanan afetler 
çerçevesinde gözden geçireceği, yeni gelişmeler 
ışığında ilave tedbirlerle detaylandırılacağı aktarılan 
beyannamede, afet risklerini esas alan bir şehir 
planlamasıyla, tüm şehirlerdeki yapıların gözden 
geçirileceği belirtildi.

Beyannamede, şunlar ifade edildi:

«Fay hattında yapılaşmayı engelleyecek Doğal Afetler 
ve Fay Yasasını çıkaracağız. Sadece deprem riski değil, 
çoklu afet risklerini dikkate alarak, imar planlarının 
bu çerçevede hazırlanmasını sağlayacağız. Belediye 
meclisleri tarafından imar planlaması ve plan 
değişikliklerinin afet riski göz önünde bulundurularak 
yapılmasına yönelik tedbirler alınacaktır. Afet riski 
yüksek alanlardaki imar yoğunluklarının üst sınırının 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
tarafından belirlenmesini sağlayacağız. Yapı denetimi 
gibi zemin etüdü denetimini de zorunlu hale 
getirecek, tasarım ve yapım kontrollerinin sağlıklı 
bir şekilde yapılmasını temin edeceğiz. Müteahhitlik 
hizmetlerinin sunumunda teknik kapasitenin 
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ve tecrübenin dikkate alınması için gereken 
standartları ve tedbirleri belirleyeceğiz. Yapı sağlığı 
izleme sistemlerini ülke genelinde yaygınlaştıracak, 
yapılarımızın düzenli ve sağlıklı şekilde kontrol 

edilmesini sağlayacağız. Mikro ölçekte tüm yerleşim 
yerlerimizin hangi doğal afet riskleriyle karşı 
karşıya olduğunu ortaya koyacak, buralarda kentsel 
dönüşümü hızlandıracağız.»

Kentsel dönüşümde, «Dirençli Şehir Konut Finansman 
Modeli»yle evini dönüştürmek isteyenlere, 15 yıla 
varan vadelerle uygun ödeme şartlarında finans 
desteği sağlanacağı ifade edilen beyannamede, riskli 
bölgelerde bulunan şehirlerin yenileneceği, gerek 
duyulması halinde bazı şehirlerin güvenli bölgelere 
taşınacağı kaydedildi.

«Kentsel taşkınların önüne geçeceğiz»

Riskli bölgelerde inşa edilecek konutların zemin 
artı 3 veya 4 katlı olacağı, yatay mimariden taviz 

verilmeyeceği vurgulanan beyannamede, sosyal 
konut üretiminin, afet riski yüksek tüm bölgelerde 
yoğunlaştırılacağının altı çizildi.

Dijital Yapı Bilgi Bankası kurulacağı, Türkiye arazi 
kullanım veri altyapısının oluşturulacağı aktarılan 
beyannamede, şunlar ifade edildi:

«Şehirlerimizi toplanma alanlarını ulaşılabilir kılan, 
arama kurtarma ekiplerinin hızlı hareket edebileceği, 
sağlık ve insani yardım çalışmalarının kolay 
yönetilebileceği akıllı konsepte sahip olarak yeniden 
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tasarlayacağız. Şehirlerde temiz içme suyu kullanımı 
için şebeke suyuna bağlı bir şekilde sarnıç kültürü 
tarzında su depoları ve tankları yeşil alanların altına 
konumlandıracağız. Doğal afetlerden korunmak 
amacıyla kapsamlı, münferit bir Taşkın Kanunu 
çıkaracağız.
Atık su ve yağmur suyu sistemlerini birbirinden 
ayırarak, iklim değişikliği kaynaklı aşırı yağış 
rejimleri nedeniyle meydana gelen kentsel taşkınların 
önüne geçeceğiz. Toprak muhafaza, erozyon ile sel, 
çığ kontrolü kapsamında entegre havza rehabilitasyon 
projelerini riskli bölgeleri önceliklendirerek 
yaygınlaştıracağız. Yangınlarda risk oluşturan sanayi 
tesislerinin yakın çevresindeki bitki örtüsünün 
oluşturulmasında riskleri azaltıcı standartları 
güçlendireceğiz. Potansiyel afet bölgelerinde elektrik 
iletim ve dağıtım şebekesinden bağımsız çalışabilecek 
şekilde mikro şebekeleri yaygınlaştıracağız.»

Tüm afet tehlikelerini kapsayacak zorunlu afet sigorta 
mekanizmalarının yaygınlaştırılacağına işaret edilen 
beyannamede, kamu kurumlarınca geliştirilen 
bilgi sistemlerindeki tüm verilerin birbirleriyle 
ilişkilendirilerek, bütüncül bir karar destek sistemi 
altyapısının oluşturulacağı belirtildi.

«Binaların risk analizi zorunlu hale getirilecek»

Kesintisiz, güvenli haberleşme sisteminin 
oluşturulması kapsamında, 81 ilde sayısal telsiz 
altyapısının kurulumunun tamamlanacağı ifade 
edilen beyannamede, geçici barınma standartları 
geliştirilerek, riski yüksek bölgelerde konteyner 
kurulumu için altyapısı hazır alanlar oluşturulacağı 
aktarıldı.

Yangın, deprem, sel, çığ gibi afetlere yönelik, kamu 
kurumları ile özel kesimin araç envanterinin 
sürekli güncel tutulacağı bütünleşik bir veri tabanı 
oluşturulacağı belirtilen beyannamede, afet anında 
bu araçların ilgili bölgeye hızla sevkinin sağlanacağı 
kaydedildi.

Marmara Bölgesi, İstanbul ve büyükşehirler için 
hazırlanan «Risk Azaltma Programı»na yer verilen 
beyannamede, şunlar kaydedildi:

«İstanbul’u olası bir deprem karşısında daha güçlü hale 
getirmek için gerekli kurumsal ve yasal düzenlemeler 
yaparak kentsel dönüşüm çalışmalarımızı 
hızlandıracağız. İstanbul başta olmak üzere mevcut 
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yapı stoğunun taranması, depreme dayanıksız 
yapıların tespiti, güçlendirilmesi veya sağlıksız 
yapıların yeniden inşa edilmesi için hukuki dayanağı 
güçlendirilmiş düzenlemeleri hayata geçireceğiz. 
Türkiye Yapısal Risk Analizi Projesi’ni İstanbul’dan 
başlatacağız. Özellikle 1999 öncesi inşa edilen tüm 
binaların risk analizini yaptırmalarını zorunlu hale 
getireceğiz.

Kanal İstanbul kapsamında inşa edeceğimiz 125 bin 
konutla birlikte, 500 bini Anadolu, 500 bini Avrupa 
yakasında olmak üzere iki kentsel dönüşüm rezerv 
şehrin kurulumunu gerçekleştireceğiz. Sadece 
İstanbul’u değil, tüm Marmara bölgesini, sanayisiyle, 
ticaretiyle, sosyal ve kültürel yapısıyla, konutlarıyla 
afetlere karşı hazırlayacak Afetlere Karşı İstanbul 
Mekansal Stratejik Planı’nı hayata geçiriyoruz. Aynı 
anlayışla Ege Bölgemizde de benzer bir çalışmayı 
hazırlayacağız. Marmara bölgesindeki yoğunluğun 
azaltılması amacıyla bölge dışında yeni endüstriyel 
gelişim alanları ve lojistik hatları oluşturacağız.»

«Proje bazlı destekler sunulacak»

İstanbul’daki ve diğer büyükşehirlerdeki kritik 
alt yapı tesislerinin afetlere karşı dayanıklılığının 
artırılacağı vurgulanan beyannamede, yapı denetim 
sürecindeki yaptırımların daha etkin bir şekilde 
hayata geçirilmesinin sağlanacağının altı çizildi.

Türkiye Ulusal Risk Kalkanı Modeli çerçevesinde, 
afet yönetimine yönelik yenilikçi çözümlerin ortaya 
konulabilmesi için yerel, bölgesel ve ulusal düzeyde 
kamu, özel sektör, akademi ve sivil toplum arasında 
etkin bir işbirliği mekanizmasının oluşturacağı ifade 
edilen beyannamede, insani yardım, arama-kurtarma-
müdahale, psiko-sosyal destek ve eğitim gibi alanlarda 
faaliyet gösteren STK’lerin kapasitesinin geliştirilmesi 
için proje bazlı destekler sunulacağı aktarıldı.

Beyannamede, şunları kaydedildi:

«Mevzuatla meslek kuruluşları ve STK’lerin afetlerle 
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ilgili yasal dayanakları ile görev ve sorumluluklarının 
daha belirgin bir biçimde belirlenmesini sağlayacağız. 
STK’lerin ve özel kesimin kriz yönetimi açısından 
sınıflama ve kodlamasını yaparak afet sonrası hızlı 
bir yetki ve sorumluluk dağılımı ve koordinasyonu 
sağlayacağız. Afet yönetiminin kurumsal işleyişinde 
kamu, özel kesim ve sivil toplum işbirliğini 
düzenlemeye yönelik ilke ve esasları içeren rehberler 
hazırlayacağız.»

Türkiye Yüzyılı’nın inşasında da «Sağlam Toplumsal 
Yapı»nın ana belirleyici unsur olacağının vurgulandığı 
beyannamede, «Varlığımızın teminatı olan 
değerlerimiz, dayanışma ve işbirliğimizi güçlendirecek 
şekilde sosyal uzlaşı, huzurlu bir yaşam ve güven dolu 
bir gelecek sunmaktadır.» ifadesi yer aldı.

Adalet, insan onuru ve özgürlük, aile ve dayanışma 
gibi temel değerlerin gelecek dönemde de topluma güç 
vermesini sağlamaya devam edileceğinin belirtildiği 
beyannamede şu ifadelere yer verildi:

«Devletimizin geleceği ve milletimizin birliği adaletle 
kaimdir. İnsanımızın şahsiyetli, onurlu ve üretken 
bir hayat sürmesini teminen fikirde, teşebbüste ve 

inançta özgürlük temel ilkelerimizdendir. Her dönem 
varlığını koruyan temel kurumlardan biri olan ailenin 
milletimizin temel taşı olma özelliğinin bilincindeyiz. 
Aileyi insanımıza güçlü bir kimlik bilinci vererek 
dayanışmayı ve ortak kader anlayışını güçlendiren ana 
unsurlardan biri olarak görüyoruz. Değerlerimizin 
yaşatılması ve paylaşılması, sadece milletimizin değil 
tüm insanlığın yararına olacaktır.»

Okullarda etüt imkanları yaygınlaştırılacak

Eğitimin tüm kademelerinde müfredata «Değerler 
Eğitimi»ni entegre eden yaklaşımın hayata 
geçirileceğinin anlatıldığı beyannamede şöyle devam 
edildi:

«Mesleki eğitim merkezlerinde çırak ve kalfa sayısını 
2 milyona çıkartacağız. 5 milyon öğrencimize 
verilmekte olan ücretsiz öğle yemeği desteğini devlet 
okullarımıza yaygınlaştıracağız. Küresel gelişmeler 
ışığında sürekli güncelleme gerektiren eğitim 
alanında başarının kritik faktörü öğretmenlerimizdir. 
Tüm öğretmenlerimiz her yıl hizmet içi eğitime tabi 
tutulacaktır. Meslek liseleri başta olmak üzere eğitim 
kurumlarımızda patent, faydalı model, marka ve 

TÜRK BİRLİĞİ

22

23



tasarım tescil sayısını sürekli artıracak ve her yıl tescil 
alınan ürünlerin en az yüzde 10’unun ticarileşmesini 
sağlayacağız.

Tüm okullarımızda etüt imkanlarını yaygınlaştıracak, 
velilerimizin iş hayatıyla okul programlarını 
uyumlaştıracağız. Ortaöğretim sistemi üzerindeki 
baskıyı azaltmak amacıyla yükseköğretime geçişteki 
sınavların yılda birden çok kez yapılmasını 
sağlayacağız. Üniversitelerimizin rekabet gücünü 
artırmak amacıyla uluslararası arenada öncü 
akademisyenlerin Türkiye’de eğitim vermelerini 
teşvik edeceğiz. Belirli kriterlerle üniversitelerin 
yurt dışı kampüs/birim açmalarını destekleyeceğiz. 
Uluslararası öğrenci sayımızı 260 binden 1 milyona 
çıkararak, Türkiye’yi dünyada en çok tercih edilen ilk 
beş ülkeden biri yapacağız. Uluslararası sıralamalarda 
ilk 500’de en az 10 üniversitemizin yer almasını 
sağlayacağız.»

3 milyon sağlık turisti sayısı ve 10 milyar dolar 
sağlık hizmeti ihracatı

Beyannamede, savunma sanayisinde yerlileşme 
yönündeki uygulamalarda sağlanan başarıların sağlık 
alanında da benzer şekilde hayata geçirilmesinin 
sağlanacağı bildirildi.

Sağlık Endüstrileri Başkanlığının kurulacağı 
belirtilen beyannamede, yerli ve milli aşının üretim 
kapasitesinin ilave yatırımlarla daha da artırılacağı ve 
Türkiye’nin bu alanda önemli bir ihracatçı konuma 
getirileceği kaydedildi.

Sağlık turizminin geliştirilmesi için akreditasyon ve 
denetim altyapısının güçlendirileceği ifade edilen 
beyannamede, «2028 yılında 3 milyon sağlık turisti 
sayısı ve 10 milyar dolar sağlık hizmeti ihracatını 
hedefliyoruz.» denildi.

Aile diş hekimliği uygulaması hayata geçirilecek

Evde bakım ve teletıp uygulamalarının kapsamının 
genişletileceği ifade edilen beyannamede, şunlar 
kaydedildi:

«Aile diş hekimliği uygulamasını hayata geçireceğiz. 
Aile hekimi başına düşen nüfusu 5 yılda 2 bin 500’ün 
altına indireceğiz. Kovid-19 örneğinden hareketle 
olası ani sağlık şoklarına karşı mevcut erken uyarı 
sistemlerini daha da geliştireceğiz. 2028 yılında 10 bin 
kişiye düşen yatak sayısını 31’den 35 seviyesine, Sağlık 
Bakanlığı hastanelerinde nitelikli yatak oranını yüzde 
79’dan yüzde 90’ın üzerine çıkaracağız.

Şehir hastanelerinde 16 hastanemizi tamamlayıp 
toplam şehir hastanemizin sayısını 36’ya, toplam 
yatak sayısını 50 binin üzerine çıkaracağız. 100 bin 
kişiye düşen hekim sayısını 231’den 315’e, 100 bin 
kişiye düşen hemşire ve ebe sayısını 364’ten 460’a 
çıkaracağız.»

Gelir seviyesi asgari hayat standardının altında 
hane kalmayacak

AK Parti’nin aileyi toplumun temel taşı olarak 
gördüğü vurgulanan beyannamede, ailenin fıtratını 
maddi ve manevi olarak daha da güçlendirmek ve her 
türlü olumsuz etkiye karşı korumanın temel öncelikler 
arasında olduğu belirtildi.

Beyannamede şu ifadelere yer verildi:

«Gelir seviyesi asgari hayat standardının altında hane 
bırakmayacağız. Bunun için, Gelir Tamamlayıcı Aile 
Destek Sistemini hayata geçireceğiz. Bu çerçevede, Aile 
Bazlı Vatandaşlık Maaşı uygulamasını başlatacağız.

Yeni dönemde, aileyi güçlendirmeye dönük yenilikçi 
mekanizmalar geliştirmeye devam edeceğiz. Bu 
kapsamda, önümüzdeki dönemde uygulamaya 
koyacağımız Aile Koruma Kalkanı Programıyla ev 
hanımlarının emekliliğine destek sağlayacak, yeni 
ailelerin kurulmasını teşvik edecek, gençler öncelikli 
olmak üzere her ailede en az bir kişiye iş imkanı 
sağlayacak, aileyi ve çocuğu tehdit eden her türlü 
olumsuz eğilimlere karşı etkin bir şekilde mücadele 
etmeye devam edeceğiz.

Aile Koruma Kalkanı Programının finansmanı, 
uluslararası standartlarda dijital Aile ve Gençlik 
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Bankası kanalıyla sağlanacaktır. Bu sosyal amaçlı 
bankanın ana gelir kaynaklarından biri de Karadeniz’de 
keşfedilen doğal gaz gelirlerinin belirli bir yüzdesi 
olacaktır. Aile Koruma Kalkanı Programı kapsamında, 
ev hanımlarının emekliliğine destek sağlayacak, her 
ailede gençler başta olmak üzere en az bir çalışan 
olması sağlanacak, yeni evlilikler teşvik edilecektir. Ev 
hanımlarının evdeki emekleri karşılığında emeklilik 
gibi bir güvenceye sahip olmalarını en temel hakları 
olarak görüyoruz. Bu çerçevede, ev hanımlarının 
isteğe bağlı ödeyecekleri primlerin üçte birini devlet 
olarak biz karşılayacağız.»

Yeni evlenen çiftlere iki yılı geri ödemesiz kredi

Aile Koruma Kalkanı Programı kapsamında her 
ailede en az bir çalışanın bulunmasını sağlayacakları 
kaydedilen beyannamede, «Bu amaçla, özel sektör 
işletmelerinin sigorta primlerinin tamamını belirli 
bir süreyle devlet olarak biz ödeyeceğiz. Programı 
uygularken gençlere öncelik vereceğiz.» denildi.

Beyannamede ayrıca, şunlara yer verildi:

«Yeni evlilikleri teşvik etmek üzere, Aile ve Gençlik 
Bankası üzerinden yeni evlenen çiftlere iki yılı geri 
ödemesiz 48 ay vadeli 150 bin lira faizsiz evlilik 
kredisi vereceğiz. Ayrıca, Aile ve Gençlik Bankasının 
faaliyetleri arasında, çocukların eğitimi başta olmak 
üzere aile kurumunu koruyan ve güçlendiren çeşitli 
hizmetler de desteklenebilecektir. Bu üç unsurlu 
programın Gelir Tamamlayıcı Aile Destek Sistemi ile 
uyumunu gözetecek, programlar arasındaki dengeyi, 
çalışma hayatında yer almayı caydırmayacak bir 
seviyede kuracağız.

Sosyal destek programlarımız ekonomik ve sosyal 
yan etkileri de dikkate alınarak gözden geçirilecek, 
aile bütünlüğünü koruyucu ve geliştirici vasfı 
güçlendirilecektir. Sosyal yardımlardan yararlanma 
koşullarını standardize edeceğiz. Annelere olduğu gibi 
babaların da esnek çalışma imkanlarını genişleteceğiz. 
Kadın ve erkeğin evlilik bağıyla kurulan aileyi her 
türlü zararlı eğilimden koruyucu tedbirler alacağız.»

Çocuk dostu şehirler

Çocuk dostu şehirler modelinin oluşturulacağı ve 
yaygınlaştırılacağı bildirilen beyannamede, teknoloji 
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bağımlılığı dahil çocukların her türlü bağımlılıktan 
korunmasına yönelik koruyucu ve önleyici 
programların geliştirilerek uygulanacağı kaydedildi. 
Beyannamede, «Suça sürüklenen çocukların topluma 
kazandırılmasını sağlayacağız. Çocuğa karşı şiddet, 
çocuk işçiliği, ihmal ve istismara karşı sıfır tolerans 
ile mücadelemize kararlılıkla devam edeceğiz. 
Çocuklarımızı olumsuz etkileyebilecek içeriklerle 
mücadelemizi sürdüreceğiz» denildi.

Şehir yakınları ve gaziler, engelliler, yaşlılar

Tüm kamu kurum ve kuruluşlarında şehit yakınları ve 
gazilerin iş ve işlemlerinin takip edileceği bir irtibat 
noktasının oluşturulacağı belirtilen beyannamede, 
şehit anne ve babalarının aylıklarını daha da iyileştirici 
düzenlemelerin hayata geçirileceği bildirildi.

«Engelsiz Yaşam Merkezleri’nde engel türüne göre 
branşlaşmaya gideceğiz.» ifadelerinin yer aldığı 
beyannamede, şunlar kaydedildi:

«Evde bakıma ihtiyacı olan engelli ve yaşlıya düzenli 
bakan ve bunun için Evde Bakım Yardımı alanları 
kısmi zamanlı olarak sosyal güvenlik kapsamına 
alacağız. Engellilerin istihdamını artırmak amacıyla 
korumalı iş yerlerinin kapsamını genişleteceğiz. 
Engelli bireylerin ailelerine eğitim desteği, uzun vadeli 
aile danışmanlığı ve psiko-sosyal destek hizmetlerini 
geliştireceğiz.

Yaşlı bakım sigortası uygulamasını hayata geçireceğiz. 
Yaşlıların birbirinden faklı birimlerden sağlık hizmeti 
alması yerine geriatri hastaneleri ya da geriatri 
kliniklerinden hizmet almalarını sağlayacağız. 
Emeklilik yaşını özellikle kadınlarda çocuk sayısına 
göre esneteceğiz.»

Evde yaşayan yaşlılar için profesyonel bakım 
elemanlarının yetiştirileceğine yer verilen 
beyannamede, «Yalnız yaşayan ve bakım desteği 
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almayan yaşlıların kendi konutlarında bakım ve 
güvenlik gereksinimlerinin uzaktan takip edilmesi 
amacıyla uygun teknolojilerden yararlanacağız» 
denildi.

Çalışma hayatı

Beyannamede çalışanların ve emeklilerin enflasyona 
ezdirilmeyeceği, asgari ücretin yanı sıra memur ve 
emekliler için enflasyonun üzerinde artışlarla refah 
payı almalarının sağlanacağı belirtildi.

Beyannamede, şunlar kaydedildi:

«Alın teri kurumadan hakkın verilmesi prensibiyle, 
tüm çalışanlarımıza kaliteli ve güvenceli bir çalışma 
hayatı sağlamayı taahhüt ediyoruz. Pasif işgücü 
programlarının erişilebilirliğini güçlendirecek, 
işsizlik sigortası fonundan yararlanma şartlarını 
kolaylaştıracağız. Rehberliği ve gönüllü uyumu ön 
planda tutacak, risk odaklı denetim kapasitemizi 
daha da etkinleştireceğiz. Mevsimlik tarım işçileri 
gibi gruplar için özel sosyal sigorta programları 
oluşturacak, sosyal güvenlik kapsamını en üst düzeye 
çıkaracağız.»

Üniversiteli gençlere «Gençlik Kartı» uygulaması 
başlatılacak

Beyannamede, karar alma süreçlerinden sosyal 
politikalara, eğitimden istihdama kadar hayatın 
her kademesinde gençliğin dinamizminin ülkenin 
gelişmesi yolunda kullanılacağı belirtildi.

Beyannamede gençler için yapılacaklar şöyle 
sıralandı:

«Üniversiteli gençlerimize ‘Gençlik Kartı’ 
uygulamasını başlatacağız. Bu karta sahip olan 
gençlerimize tiyatro, sinema gibi kültürel ve sanatsal 
etkinliklerden ücretsiz veya indirimli yararlanma 
imkanı getireceğiz. Üniversiteli gençlerimize aylık 10 
GB ücretsiz internet erişim imkanı sağlayacağız.
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Yükseköğrenimdeki gençlerimize bir defaya mahsus 
olmak üzere cep telefonu ve bilgisayar ediniminde 
vergi muafiyeti sağlayacağız. Genç girişimcilerimiz 
için Tarım Girişimcilik Bölgeleri (TARGİB) kuracağız. 
TARGİB’lerde ziraat mühendisleri öncelikli olmak 
üzere, genç girişimcilerimize herhangi bir bedel 
almaksızın arazi tahsisi, kuracağımız Aile ve Gençlik 
Bankası tarafından ilk iki yıl ödemesiz ve beş yıl 
vadeli faizsiz kredi desteği ve belirli bir süreyle ürün 
alım garantisi veya sözleşmeli üretim modelinin 
uygulanmasını sağlayacağız. Kuracağımız tüm 
TARGİB’lerde; iş geliştirme, muhasebe ve finansman, 
insan kaynakları, bilişim ve hukuk gibi alanlarda 
teknik destek ve danışmanlık hizmetleri sunacak 
şekilde tüm giderlerini karşılayacağımız bir merkez 
oluşturacağız.

Gençlerin üç temel alanda beceri kazanmalarını 
sağlayıcı, okul içi ve dışı programlar uygulamaya 
koyacağız. Bu çerçevede, en az bir müzik enstrümanını 
kullanabilmeyi, bir yabancı dil konuşmayı ve bir 
spor dalında lisans sahibi olmayı destekleyeceğiz. 
İmkanları kısıtlı kesimlere öncelik vermek kaydıyla bu 
üç alanda, beceri kazanan gençlerimizin üniversiteye 
girişini kolaylaştıracak ve burslu eğitim görmelerini 
sağlayacağız. Objektif kriterler altında belirlenecek 30 
bin genç yeteneğimizi günümüz şartlarında stratejik 
önemi haiz olan spesifik 20 alanda küresel arenada boy 
gösterebilecek nitelikle uzman olarak yetiştireceğiz. 
Kendi işini kuran genç girişimcilerimize faizsiz kredi 
desteği sunacağız. Siyasete gençlerin bakış açısının 
daha fazla damga vurmasını sağlayacak, gençlerimize 
siyasette daha fazla alan açacağız. Gençlerimize esnek 
çalışma koşulları sunacağız.»

Kültür ve sanat

Köklü tarihi ve kültürel mirasa sahip Türkiye’nin, 
Türkiye Yüzyılı’nda kültür ve sanat alanında dünyada 
adından sıklıkla söz ettiren bir ülke konumuna 
geleceği vurgulanan beyannamede, müzesi ve kültür 

merkezi olmayan il, kütüphanesi olmayan ilçe 
bırakılmayacağı, kütüphanelerin 7 gün 24 saat açık 
olacak şekilde hizmet vereceği belirtildi.

Kültür endüstrileri girişimci ekosisteminin 
geliştirileceği kaydedilen beyannamede, bu 
kapsamda ‘Kültür Kentler’ kurulacağı, kitapçılar 
çarşısı, kitabevleri, sahaflar ile geleneksel sanatların 
icra edilmesine yönelik mekan desteği sağlanacağı 
kaydedildi.

Beyannamede, şunlara yer verildi:

«Kültürümüze özgü ürünlere yönelik markalaşma, 
pazarlama ve finansman desteği sağlayacağız. Sahip 
olduğumuz değerlerin sinema başta olmak üzere 
tüm sanat alanlarında işlenmesine yönelik teşvik 
mekanizmasını daha da geliştireceğiz. Ülkemizi 
önemli bir film çekim merkezi haline getireceğiz. 
Çocuklarımızın gelişim sürecinde önemli rol 
oynayan animasyon sektörünü stratejik olarak 
ele alıp, desteğimizi artıracağız. UNESCO Somut 
Olmayan Kültürel Miras Listelerine kayıtlı 25 miras 
sayımızı 2028’de 35’e çıkararak en çok kültürel değer 
kaydettiren ilk iki ülke arasına girmeyi hedefliyoruz.

Türk dilini dünyaya tanıtma çabalarımızı kararlılıkla 
sürdüreceğiz. Bu amaçla, dijital mecraları daha etkili 
bir şekilde kullanacak tedbirleri alacağız. Yunus Emre 
Enstitülerindeki Türkçe içerikleri ve bilgi merkezlerini 
zenginleştireceğiz. 62 ülkede hizmet veren Yunus 
Emre Enstitülerimizin Kültür Merkezi sayısını, 2028 
yılına kadar 128’e çıkarmayı hedefliyoruz.»
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Bakan Çavuşoğlu: Türkiye’deki Ahıska Türklerimizin 
hepsine vatandaşlık vereceğiz

Z.Kassanov: Oyumuz ilk sayın cumhurbaşkanımıza, ikinci 
cumhur ittifakına, üçüncü de Türk milletine”
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Dünya Ahıska Türkleri Birliği (DATÜB) Akdeniz 
Temsilciliği Antalya’da Atatürk Kent Meydanı'nda 
iftar programı düzenledi. Artık geleneksel hale gelen 
ve bu yıl altıncısı düzenlenen programa onur konuğu 
olarak Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Mevlüt 
Çavuşoğlu ve DATÜB Genel Başkanı Ziyatdin 
Kassanov katıldılar. Programa çok sayıda özel 
davetlinin yanı sıra resmi kurumlardan Türk Konseyi 
Genel Sekreter Yardımcısı Ömer Kocaman, Antalya 
İl Göç İdaresi Müdürü Derya Erdoğan, Muratpaşa 
Belediye Başkanı Ümit Uysal, Kırgızistan Antalya 
Başkonsolosu Rustam Koshonov, Kazakistan Antalya 
Başkonsolosu Kuat Kanafeyev, Kepez Belediye Başkan 
Yardımcısı Mustafa Özsoy ve Muratpaşa Müftüsü 
İshak Göksel katıldı. Ayrıca, Azerbaycan Halklar 
Dostluğu Derneği, Uygurlar Derneği, Akdeniz Kültür 
Sanat Cemiyeti, Antalya Mülkiyeliler Birliği, Kırgızeli 
Derneği, Kazakistan ve Avrasya Devletlerinin Dostluk 
ve Kültür Derneği, Azerbaycan Kültür ve Dayanışma 
Derneği, İran ve Komşu Ülkeler Dostluk Derneği, 
Rusya Dostluk ve Kültür Derneği, Ukrayna Ailesi 
Derneği, Suriye Türkmen Derneği, Türkiye Kumukları 
Derneği, Antalya Kırım Türkleri Platformu ve Karaçay-
Balkar Derneği gibi sivil toplum kuruluşlarının çok 
sayıda yetkilisi iftara katılarak Ramazan coşkusunu 
Ahıska Türkleriyle birlikte yaşadılar
DATÜB Akdeniz Temsilciliği’nin düzenlediği 
programlara genel olarak Antalyalıların ve özellikle 

Ahıska Türklerinin ilgisi her geçen yıl artmaktadır. 
Yaklaşık beş bin kişinin katıldığı bu iftar programı 
Ahıska Türkleri arasında var olan birlik ve dayanışma 
ruhunun en güçlü şekilde tezahür ettiğinin göstergesi 
oldu. Programın açılışını yapan DATÜB Genel Başkan 
Yardımcısı İsmail Mamet, misafirleri selamladıktan 
sonra DATÜB Akdeniz Temsilciliğinin Antalya ve 
ülke genelinde yaptığı faaliyetler konusunda bilgi 
verdi: “Biliyorsunuz DATÜB olarak dünyanın dokuz 
ülkesinde yaptığımız çalışmalarla Türkiye Cumhuriyeti 
devletimizle koordineli şekilde halkımıza hizmet 
etmeye devam ediyoruz. Bununla beraber, başta 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan 
olmak üzere hepimizin çok sevdiğimiz Dışişleri 
Bakanımız Mevlüt Çavuşoğlu ve diğer bakanlarımız, 
devletimizin tüm kurumları halkımıza her alanda 
desteklerini sürdürüyorlar. Bu konuda kendilerine 
bir kere daha şükranlarımı sunmak istiyorum. Bizler 
de Dünya Ahıska Türkleri Birliği olarak devletimizin 
ve milletimizin zor anlarında yanında oluyoruz. 
Örneğin, ülkemizin yaşadığı son deprem felaketinde 
elli binden fazla insanımız hayatını kaybetti. Buradan 
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tekrar hepsine Allah’tan rahmet, yaralılarımıza şifalar 
diliyorum. Bizler de Genel Başkanımızı Ziyatdin 
Kassanov’un talimatlarıyla hızlı bir şekilde bölgeye 
intikal ederek çalışmalarımıza başladık. Doktorlarımız, 
sağlıkçılarımız, arama kurtarma ekibimizle birlikte 
bölgede depremzede vatandaşlarımıza farklı alanlarda 
hizmet vermeye başladık. Benzer şekilde 2021 
yılındaki Manavgat merkezli orman yangınlarında 
da halkımızla beraber olduk ve çalışmalara katıldık. 
Burada da bakanımız Mevlüt Çavuşoğlu’nun yangın 
koordine merkezindeki çalışmalarına şahit olduk. 
Allah kendilerinden razı olsun. Devletimiz her 
konuda, her alanda çalışmaların en güzelini yapıyor. 
Bunu da burada tekrar belirtmek ve kendilerine Türk 
milleti adına teşekkür etmek istiyorum”.
Yaklaşan seçimlerle de değinen İsmail Mamet, “Ahıska 
Türkleri olarak bu süreçte bizler de seçime katılmalı, 
sandığa gitmeli ve devletimizin ve milletimizin geleceği 
ve selameti için en doğru adayımızı belirlemeliyiz. 
Biliyorsunuz, Ahıska Türkleri olarak yaşadığımız 
sıkıntılarda her zaman cumhurbaşkanımız ve 
devletimiz yanımızda olmuştur. Cumhurbaşkanımızın 
Ahıska Türkleri için yaptıklarını milletimiz biliyor. 
Milletimiz her konuda olduğu gibi bu konuda da 
vefalıdır. Bizler kendimize yapılan iyilikleri biliriz, asla 
unutmaz. Gerekenleri yapacağımızdan eminiz.  Hep 
beraber Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’a 
desteklerimizi sürdürmeye devam edeceğiz” şeklinde 
konuştu.
İsmail Mamet konuşmasını şu şekilde tamamladı: 
“Biliyorsunuz DATÜB bünyesinde Vatan Ahıska’ya 
Dönüş Komisyonu kuruldu. Ahıska Türklerinin 
yaşadığı 9 ülkeden 21 kişilik komisyon üyesi şahsımı 

komisyon başkanı olarak seçtiler. Bizler de vatan 
Ahıska’ya dönüş çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
Gerek Gürcistan devletiyle gerekse uluslararası 
platformlarda Türkiye devletimizin de destekleriyle 
çalışmalarımız devam etmektedir. Bundan dolayı da 
ayrıca devletimize ve cumhurbaşkanımıza teşekkür 
etmek istiyorum. Hepinize tekrardan hoş geldiniz 
diyorum. Allah tuttuğunuz oruçları, ettiğiniz duaları 
kabul etsin. Genel Başkanımız Ziyatdin Kassanov 
ve Dışişleri Bakanımız Mevlüt Çavuşoğlu’nu bugün 
burada bizlerle olması bizi ayrıca gururlandırıyor. 
Devletimiz her zaman yanımızda. Bu iftarda da 
beraber olmamız bunun en bariz göstergesidir. Sağ 
olun, var olun. Hoş geldiniz, sefalar getirdiniz”.
Dünya Ahıska Türkleri Birliği Genel Başkanı Ziyatdin 
Kassanov ise katılımcıları selamladıktan sonra yaptığı 
konuşmada sözlerine şöyle devam etti: “Çok değerli 
bakanımız, bütün Ahıskalıların abisi, kardeşi, dostu, 
ailesinden biri. Biz Ahıskalılar bakanımızı bizden 
biri olarak biliyor ve her zaman size dua ediyoruz. 
Allah’a çok şükür bizim böyle bir abimiz, büyüğümüz, 
böyle bir bakanımız var. Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan bazen bakanımıza ‘Mevlüt 
sen de Ahıskalısın galiba, Ahıskalılara bu kadar sahip 
çıkıyorsun’ diyor. Hem cumhurbaşkanımızdan, hem 
bakanımızdan hem milletvekillerimizden, hem de 
Türk milletinden Allah razı olsun. Bizi bağırlarına 
bastılar ve bize destek verdiler.”
Deprem felaketiyle ilgili de konuşan Kassanov, 
“Gerçekten çok sıkıntılı durumdan geçiyoruz. 
Biliyorsunuz 6 Şubat hepimiz için çok hüzünlü bir 
gündü. Asrın felaketi olarak nitelendirilen bu afeti 
dünya görmemişti. Ama iki gün önce Kahramanmaraş’ı 
gezdiğimde bir şeyin farkına vardım. Türkiye 
devleti ne kadar güçlü bir devlettir. Orada yaşayan 
insanlarımız ne kadar kahraman insanlar. Hepsi bizi 
güler yüzle karşıladılar ve durumlarını sorduğumda 
hepsi devletimizden ve cumhurbaşkanımızdan 
Allah razı olsun dediler. Biz Ahıskalılar deprem 
yaşandıktan sonra düşündük ki, devletimiz bize her 
zaman destek oldu. Ukrayna’daki savaştan ilk olarak 
700 aile getirilerek Erzincan ve Ahlat’a yerleştirildi. 
Hepsine ev verildi, iş verildi, aş verildi. Yine geçen 
sene Ukrayna’dan 4 bin kişi Elazığ’a yerleştirildi. Bin 
aile için de Ahlat’ta inşaatlar devam ediyor. Ayrıca 
vatandaşlık ve uzun dönem oturma izniyle ilgili 
tüm problemler geride kaldı. Biz Ahıskalılar da, bu 
sıkıntılı durumda devletimizin yanında olmamız 
gerektiğini hissettik ve bu yönde çalışmalara başladık. 
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Ahıska Türkleri yaşadıkları 9 ülkede de seferber 
oldular. Amerika’dan başlayarak, Kazakistan, Rusya, 
Özbekistan, Kırgızistan, Azerbaycan, Rusya ve 
Gürcistan’daki Ahıska Türkleri maddi ve manevi 
desteklerini sürdürdüler.  Örneğin, Kazakistan’da 
Ahıska Türkleri 230 bin Dolar, Kırgızistan’a 70 bin 
Dolar para topladılar. Özbekistan ve Azerbaycan’dan 
deprem bölgelerine onlarca tır malzeme gönderdiler. 
Bizler de Kassanov ailesi olarak Ahıska Türkleri 
adına Kazakistan ve Kırgızistan’dan 1 milyon Dolar 
değerinde çadır alıp deprem bölgesine getirdik”.
Seçim konusunda da seçim çalışmalarını 
sürdürdüklerini ifade eden Kassanov Kahramanmaraş 
ve Bursa’da iftar programları yaparak halk ile bir 
araya geldiklerini,  bugün ise burada bakanımızın 
katılımıyla hem Ahıska Türkleri hem de bizim 
Türk soylu ülkelerden kardeşlerimizle bir araya 
geldiklerini ifade etti. Kassanov konuşmasını, “Bize 
bugün çok büyük sorumluluk düşüyor. En büyük 
sorumluluğumuz vefa borcumuzu yerine getirip 
seçimlerde oyumuzu doğru kullanmamız gerek. Bu 
güne kadar ülkemizde ne kadar güzel şeyler yapılmış 
gidip görürseniz ülkemizin gücünü görürsünüz. 
Bugün ülkemizin doğu bölgesi batısıyla aynı gelişim 
düzeyine ulaştı. Her yüz kilometrede bir havalimanı, 

her yaşayış biriminde büyük hastaneler, üniversiteler 
var. Bugün Türkiye’miz uluslararası platformlarda 
lider ülkeler seviyesine yükseldi. Bunu da yapan 
sayın cumhurbaşkanımız sayın bakanımız ve Türk 
milletidir. Bu yüzden oyumuzu doğru kullanarak 
ülkemizin bu hızlı gelişmesine katkımızı sağlamamız 
lazım. Ahıskalılar iyilik bilen millettir. Bu yüzden 
oyumuz Cumhurbaşkanına, cumhur ittifakına ve 
Türk milletinedir” şeklinde tamamladı. 
Programa onur konuğu olarak katılan Dışişleri Bakanı 
Mevlüt Çavuşoğlu ise, DATÜB Genel Başkanı Ziyatdin 
Kassanov ve Genel Başkan Yardımcısı İsmail Mamet’e 
böyle güzel bir program yaptıkları ve kendilerini 
bu programda halkımızla bir araya getirdikleri için 
teşekkür ederek konuşmasına başladı. Katılımcılara 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın selamlarını 
ileten Çavuşoğlu yaptığı konuşmada, dünyanın 
neresine giderse gitsin soydaşlarla, akrabalarla, yurt 
dışında yaşayan vatandaşlarla, Ahıska Türkleriyle bir 
arada olduklarını belirtti. Ahıska Türkleri gittikleri her 
yerde konumlarını giderek güçlendiriyor ve bundan 
memnuniyet duyuyoruz.  Artık nereye gidersek 
gidelim Ahıska Türkleri bizleri yalnız bırakmıyorlar. 
Ziyatdin abi de söyledi, siyasete başladığımdan beri 
Ahıska Türkleri benim şahsi davam olmuştur. Aynı 

TÜRK BİRLİĞİ

38

39



TÜRK BİRLİĞİ

38

39



şekilde Recep Tayyip Erdoğan’ın ve Türkiye’nin 
davası olmuştur. Her zaman Ahıskalı kardeşlerimizin 
acılarını içimizde hissettiğimiz gibi onların da yanında 
oluyoruz.
Türkiye'nin yaşadığı deprem sonrası dünyanın her 
yerindeki Ahıska Türklerinin, Azerbaycanlıların, 
Kırım Tatarlarının, Kazakların, Türkmenlerin, 
Kırgızların, Özbeklerin, Balkanlardaki soydaşların 
tüm dostların seferber olduğunu dile getiren 
Çavuşoğlu, yardımlar için teşekkür etti. Türkiye'nin 
de her koşulda, her şartta Ahıska Türklerinin yanında 
olduğunu aktaran Çavuşoğlu, salgın sırasında 
Ahıskalılara gerekli yardımları gönderdiklerini, 
Ukrayna savaşında yaklaşık 6 bin Ahıska Türkünü 
Türkiye'ye getirdiklerinin altını çizdi. Dünyanın dört 
bir yanındaki Ahıskalılara sahip çıkmaya devam 
edeceklerini belirten Çavuşoğlu, şunları söyledi: 
“ABD'de bugüne kadar vatandaşlık alan Ahıska 
Türklerine vatandaşlık vermeye başladık, binden fazla 

Ahıska Türkü vatandaşlığını aldı. Türkiye'de 70 bin 
Ahıska Türküne vatandaşlık verdik, şu anda Türkiye'de 
olan Ahıska Türklerinin hepsine de vatandaşlık 
vereceğiz. Analarının ak sütü gibi helaldir. Her zaman 
yanınızda olacağız. Siz de bizi hiçbir zaman yalnız 
bırakmadınız”.
Dünyanın her yerindeki Türklerin birbirleriyle 
bağlarının güçlü olduğunu, bunun Türk dünyasını 
daha da güçlendireceğini kaydeden Çavuşoğlu, 14 
Mayıs'ta yapılacak genel seçimleri hatırlatarak şunları 
söyledi: "Sizler her zaman Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan'ın yanında oldunuz, önümüzdeki 
seçimlerde de Recep Tayyip Erdoğan'ı hep birlikte 
destekleyeceğiz. Çünkü Türkiye'nin ikinci yüzyılı 
Türkiye Yüzyılı olacak, tüm Türk kardeşlerimizle 
beraber Türk dünyasının yüzyılı, Türk dünyasının asrı 
olacak inşallah." 
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Erdoğan Yönetiminde Türkiye ve Ahıska Türkleri
Duruşunu muhafaza eden, siyasete başladığında 
duruşu ve görüşü ne ise siyasi başarılar elde edince 
de aynı çizgide olan ender siyasetçilerdendir Recep 

Tayyip Erdoğan. Siyasi olarak yola çıktığı kimlikle 
hala devam etmektedir. Gerek kendisi, gerekse 
başında olduğu hareket çok zor süreçlerden geçti 
ama kimliğinden ve duruşundan ödün vermedi. Tek 
başına bu siyasi duruşuyla bile saygıyı fazlasıyla hak 
eden biridir Erdoğan.
Hataları ve eksikleri olabilir doğal olarak ama siyasi 
dehası ve ileriye yönelik güçlü sezgisi onu son dönem 
tüm siyasetçilerden ayrıştırmaktadır. Ne zaman 
Erdoğan yanılacak denildiyse tam tersi oldu. Tabii 
Erdoğan’ın siyasi konulardaki risk alma cesaretinin en 
önemli nedenlerinden biri de budur. Mevcut durumu 
okuyabiliyor ve buna göre analiz yaparak adımlarını 
ona göre atıyor. Bu yüzden de ne devletimizi ne de 

milletimizi son yirmi yılda zora sokmadı ve attığı 
adımlar devletimiz ve milletimiz için hayırlı sonuçlar 
doğurdu. İddiaların ve beklentilerin tam aksine siyasi, 
ekonomik, askeri ve uluslararası arenada ülkemiz 

başarıdan başarıya koştu.
Geçmişte, özellikle 1990’lı yıllarda terörle mücadele 
noktasında ülkemizin ciddi sıkıntı ve zafiyetler yaşadığı 
bilinen bir gerçektir. 1994’te Türkiye’ye taşındığımız 
için o dönemin sıkıntılarına bizzat şahitlik ettik. Her 
gün asker ve polisimizin şehit haberleri gelmekteydi. 
Birçok kişi o günleri hatırlamak istemiyor. Çünkü o 
dönemi hatırlamak, ülkemizin bugün geldiği noktayı 
görmek işlerine gelmiyor. 
Bugün muhalefete baktığımızda tek hedefleri 
var: Erdoğan’ı devirmek. Bunların terör örgütünü 
destekleyen partilerle birlikte yola çıktıklarını 
görüyoruz. Tabii ki bunların yanında değil karşılarında 
olacağız. Türkiye’nin bu mantıkla yönetilmesine 
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karşıyız. Yukarıda ifade ettiğim gibi o dönem 
yaşanılan acıları unutmadık, unutamayız. Ancak 
yeni nesil o dönemi çok iyi hatırlamıyor. O dönemi 
hatırlamadığı için bunların yalanlarına kanıp yanlış 
yola girebileceklerinden endişeleniyoruz. 
1990’lardaki gibi terör örgütleri yine ülkemize 
saldırıyorlar ama ordumuz anında karşılık veriyor ve 
teröristleri etkisiz hale getiriyor. O dönem elimizde 
silahımız olsa bile teröre yeteri kadar karşılık 
verilemiyordu. Şurası muhakkak ki, gerekli güç ve 
bu gücü kullanacak otorite yoktu. Recep Tayyip 
Erdoğan gibi güçlü bir lider yoktu. Erdoğan yirmi 
yılda ne yaptı diye soranlara bu çok güzel bir cevap 
aslında. Bugün güçlü ve donanımlı askeri gücümüzle 
her türlü terörün karşısında durabiliyoruz. Tabii 
askerimizin, polisimizin ve genel olarak güvenlik 
güçlerimizin çalışmaları neticesinde sınırlarımız 
içerisinde terör örgütü üyelerinin sayısı birkaç kişiye 
kadar düşürülmüştür. Ülkemiz ve milletimiz için en 
büyük tehdit kaynaklarından olan terör örgütlerine 
karşı ordumuz sınırlarımız içerisinde olduğu gibi 
yurtdışında da başarılı şekilde operasyonlarını 
sürdürmeye devam ediyor.
Ülkemizin kat ettiği yol ve elde ettiği başarılar 
güvenlikle sınırlı değildir. Ekonomik başarılarımızı 
kimse inkâr edemez. Erdoğan öncesi ülke olarak 
IMF, ekonomik kriz, enflasyon gibi kronikleşmiş 
sorunlarla boğuştuğumuzu hepimiz biliyoruz. 
Erdoğan iktidarında ülkemiz artık ekonomik kriz 
yaşamıyor. IMF’ye olan borçların tamamı kapatıldı. 
Türkiye artık alan değil borç veren ülke haline geldi. 
Uluslararası insani yardım yapan ülkeler arasında son 
yıllarda hep en üst sıralarda yer alıyoruz. Tarımdan 
sanayiye, altyapıdan teknolojiye farklı alanlarda devlet 
destekli yapılan yatırımların artık meyvesini vermeye 
başladığını görüyoruz. Özellikle savunma sanayi 
hamleleri, insansız hava araçlarının üretimi ve savaş 
alanlarında kullanımı dillere destan olmuş vaziyette. 
Tüm bu ekonomik ve siyasi başarılar Erdoğan 
yönetimindeki Türkiye’mizin uluslararası arenadaki 
konumunu da güçlendiriyor. Ülkemizin ulusal 
çıkarlarını en üst düzeyde korunmanın ötesinde, 
Türkiye bugün artık tüm mazlum ülkelerin de umudu 
olmuş durumdadır. Gerek Libya ve Suriye’de gerekse 

Karabağ Savaşı’nda Türkiye’nin kararlı tutumu 
küresel güçlerin dış politikalarını değiştirmeye 
itmiştir. Azerbaycan ordusunun, Karabağ ve etraf 
bölgelerindeki otuz yıla yakın süren Ermeni işgaline 
son vermesinde kilit rol oynayan Türk SİHA'ları, 
savaş sahasında en etkili silahlardan biriydi. Savaşın 
en kritik anlarında Azerbaycan ordusunun ilerleyişini 
sağladı ve genel anlamda savaş konseptini değiştirdi. 
Tüm bunlar, ekonomik ve askeri olarak güçlü, siyasi 
olarak istikrarlı Türkiye’nin göz ardı edilemeyecek 
başarılarının sayısız örneklerinden bazılarıdır. Türkiye 
artık hem Türk Dünyası’nın hem de İslam Dünyası’nın 
gür sesi ve lideri konumundadır. Devletimize, 
milletimize ya da dinimize yapılan her türlü saldırıya 
gereken tepki cumhurbaşkanımız tarafından anında 
verilmektedir. Örneğin, Batı’da dinimize yapılan 
saldırılara karşı tüm dünya sessiz kalırken Erdoğan her 
defasında gereken yanıtı en üst düzeyde vermektedir. 
Ülkemizi bu güce kavuşturanın Erdoğan olduğu hiç 
şüphesiz bilinmekte ve uluslararası toplantılarda şahit 
olduğumuz gibi hem kendisine hem de ülkemize en 
üst düzeyde saygı gösterilmektedir.
Erdoğan’ın Ahıska Türklerinin gönlündeki yeri 
başkadır. Türkiye her daim halkımızın yanında 
olmuş ve gerekli desteği vermiştir. Fakat Erdoğan 
döneminde Ahıskalılara yönelik bakış çok değişmiş ve 
halkımız devletimizin desteğini fazlasıyla hissetmiştir. 
Gerek uzun dönem oturma izni olsun, gerekse 
vatandaşlık almada konusunda yapılan kolaylıklar 
olsun Ahıskalıların ülkemize gelip yeni bir hayata 
başlamasını kolaylaştırmaktadır. Ahıskalılar yaklaşık 
seksen yıldır sürgün hayatı yaşamaktadır ve Türkiye’ye 
göç etmelerini bu kadar kolaylaştıran Erdoğan’a 
ve devletimiz Türkiye’ye sevgileri kelimelerle ifade 
edilemeyecek düzeydedir.
 Özellikle gerek Kırgızistan’da yaşanan olaylar 
gerekse de Ukrayna Savaşı sırasında devletimiz 
Ahıskalıların yanında olmuştur. Rusya-Ukrayna 
savaşında mağdur olan Ahıskalılar aşamalı şekilde 
Türkiye’ye getirilmiştir. 2015 yılından itibaren 
yaklaşık üç bin kişi (677 aile) ülkemize iskânlı 
göçmen olarak getirilmiş, bunlardan 72 aile Bitlis’in 
Ahlat ilçesinde, diğerler ise Erzincan’ın Üzümlü 
ilçesinde devletimizin yaptığı evlere yerleştirilmiştir. 
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Yine 2022 yılında Ukrayna’daki savaş bölgelerinde 
mahsur kalan Ahıskalılar Elazığ’a getirilerek buraya 
yerleştirilmiştir. Tüm bunlar tabii ki başkanımız 
Ziyatdin Kassanov’un girişimleri ve Dünya Ahıska 
Türkleri Birliği ile devletimiziniz ortak çalışması 
sonucu başarılmıştır. Ahıskalılar olarak Kassanov 
gibi liderimiz ve Türkiye olarak Erdoğan gibi 
önderimiz olduğu için çok şanslıyız. Bugüne kadar 
yaptıkları tüm çalışmalarda hepimizi fazlasıyla 
gururlandırıldılar. Erdoğan sayesinde halkımız her 
zaman en üst düzeyde muamele görüyor. Bunun en 
bariz örneğini 2019 yılında Ahıska sürgününün 75. yıl 
dönümü programının bizzat Erdoğan’ın ve halkımızın 
katılımıyla cumhurbaşkanlığı külliyesinde yapılması 
oluşturmaktadır.
 Ülkemizin hem jeopolitik hem de coğrafi 
konumu bizlerin daha dikkatli, daha çalışkan ve en 
önemlisi daha vatansever olmamızı gerektiriyor. 
Malum ülkemizin üç tarafı denizlerle çevrili bir 
deprem bölgesidir. Bu yüzden sık sık doğal afetler 
ve güçlü depremlerle karşı karşıya kalmaktayız. Bu 

depremlerin ileride olmayacağının da bir garantisi 
maalesef yoktur. Fakat gerek doğal afetler öncesi 
çalışmalar gerekse afetlerin yaşandığı dönem 
çalışmaların nasıl yapıldığı çok önemlidir. Geçen sene 
Manavgat merkezli orman yangınlarında devletimizin 
nasıl hızlı hareket ettiğini gördük. Bizler de DATÜB 
Akdeniz Temsilciliği olarak yangınlarda elimizden 
geldiğince yardımcı olmaya çalıştık. Bölge halkının 
süreci salimen atlatması için elimizden geleni yapmaya 
gayret ettik. Aynı şekilde 6 Şubat’ta Kahramanmaraş 
merkezli meydana gelen depremde de devletimiz ve 
milletimiz el ele vererek felaketin yaralarını birlikte 
sarmıştır. Depremin ilk gününden itibaren biz de 
Genel Başkanımız Ziyatdin Kassanov’un talimatlarıyla 
DATÜB olarak depremzede halkımızın yanında olduk. 
Arama kurtarma ekibimizle çalışmalara katıldık. Bu 
çalışmalar sırasında devletimizin, askerimizin ve tüm 
kamu personelinin ne kadar canla başla mücadele 
ettiklerini gördük. Bakanlarımız dâhil herkes orada 
azimle mücadele ettiler. Orada yaraların sarılması 
için devletimiz tüm çalışmalarını yürütmektedir. 
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Cumhurbaşkanımızın açıkladığı gibi halkımıza orada 
konteyner, çadırlar ve konutlarla yaşam alanları 
kurulmaya başlanmıştır. Halkımız yakında eski 
yaşadıkları ev şartlarına geri dönecekler. 
Biliyoruz ki bugün ciddi bir seçim beklentisi var. 
Millet İttifakının tek amacı Cumhurbaşkanımızı 
devirip iktidarı ele almak. Cumhur ittifakı da bunun 
karşısında toplanarak büyümeyi tercih etti doğal 
olarak. Saygı duyduğumuz partiler var tabii ki, ama 
yarın Türkiye’yi yönetecek kişilerin kim olduğu çok 
önemli, bu yetki verilince o yetkinin üstesinden 
gelebilecek nitelikte biri olması çok önemli. Türkiye 
ciddi bir sıkıntılı dönemden çıkmıştır. Bugün 
yapacağımız bir hatanın bizi geriye götürebilme 
ihtimali çok yüksektir. Türkiye’nin Millet İttifakının 
açıkladığı şekilde yönetilemeyeceği açık bir gerçektir 
ve bu gerçeği halkımızın da anlaması gerekir. Birden 
çok kişini devleti yönetmesi parçalanmayı doğurur. 
Millet İttifakı kazanırsa birden çok kişi yönetime talip 

olacağı için ileride yol ayrımına gelebileceklerini, 
bu yapay ittifakın parçalanacağını çok iyi biliyoruz. 
Bunlar halkımızın sıkıntılarıyla mı yoksa kendi 
içlerindeki sıkıntılarla mı uğraşacaklar? Açıkçası 

bu bizi korkutmaktadır. Dolayısıyla bu konudaki 
fikrimizi açıkça beyan ederek Cumhur İttifakının 
yanında olduğumuzu belirtmek isteriz.
Bu konuda halkımız her zaman devletimizin yanında 
olmuştur. Biz de canımızla, başımızla devletimizin 
yanındayız. Ahıskalılar olarak bu süreçte bizim 
de seçime katılmamız, sandık başına gitmemiz ve 
Cumhurbaşkanımıza destek vermemiz gerekiyor. 
Cumhurbaşkanımıza vefa borcumuz var. Ahıska 
Türkleri olarak birçok noktada bizim için çalışmalar 
yapıldığını biliyoruz. Bu seçimi bir Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaşı olarak beka seçimi olarak 
görüyoruz. Cumhurbaşkanımızın kazanmayacağı 
bir durumda yaşanacak tüm olumsuzluklara ortak 
olacağımızı biliyoruz. Biz Cumhurbaşkanımızın 
seçimi kazanabileceğini biliyoruz. Geleceğimiz için, 
gelecek nesiller için bu seçimde en doğru kararı 
vermeli ve Cumhurbaşkanımızı desteklemeliyiz. 
Ahıskalılar olarak bizler kendisinin hayranıyız ve her 

zaman arkasındayız. Bizler her daim devletimizin 
yanındayız ve halkımız her konuda olduğu gibi bu 
konuda da vefalıdır. 
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Qismətimi Karsa yaz

Fərman Qulamoğlu
Gürcüstan, Lagodexi rayonu, Qabal Kəndi
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2016-cı ilin bürkülü bir yay axşamı idi. Mən həyət 
qapısına yaxın bir yerdə oturmuşdum. Birdən 
qardaşım qızının qorxulu bir səsini eşitdim:
-Ə-ə-m-i, Türkiyədə nəsə olub, olub...
Sanki məni ildırım vurdu. Başım uyumuş, 
dodaqlarım qurumuş, dilim ağzımda şişmişdi.
Hə, nəsə olmuş, olmuşdu.
Bu, 15 temmuz 2016-cı il darbəsi idi...
Mən də, ailəm də, qardaşım qızı da, hətta onun 
beş yaşlı qız balası da – hamı, hamı qanımızın, 
ruhumuzun meydanlarına axışırdıq.
“Millətimizi meydanlara dəvət eləyirəm”.
Səs Rəcəb Taib Ərdoğanın səsi idi.
Səs Türkiyə prezidenti, dünya türklərinin mənəvi 
prezidenti, türkçülüyün və islamın son böyük 
sərkərdəsinin səsi idi. 
“Çırpınırdı Qara dəniz, baxıb türkün bayrağına”.
Çırpınırdı bütün dünya, baxıb türkün bayrağına.
Dünya çırpına-çırpına qaldı.
Qabal elatı Gürcüstanın Kaxeti bölgəsində 15 
minlik azərbaycan türküsünün cəm yaşadığı bir 
bölgədir. Adlarımız da elə dünəndən, dünənki 
türk ruhundan süzülə-süzülə gəlir: Qabal, 
Qaracalar, Uzuntala, Gəncəli.
Dodağımızda illərin o tayından gələn yaralı 
sözlər, söhbətlər də az deyil:

Yol gedir Ərzuruma,
Ərzəm var Ərzuruma,
Bilseydim vefan budu,
Dözərdim hər zuluma. 

O gedən-gələn yolun o tayı da – bu tayı da Borçalı 
türkləridir.  Tarixin dolanbac yollarında eyni kök, 
eyni budaq olub biri-birindən ayrı düşən Borçalı-
Ərzurum-İgdir-Kars səmtləri...
...Tellər adlı ağsaçlı bir ana zulum-zulum 
ağlayırdı. Üzümı baxa-baxa hıçqırırdı:
-Ay oğul, ay oğul, - dedi, - ay oğul, - dedi, amma 
arxasını gətirə bilmədi.
Sonralar öyrəndim ki, bu göz yaşları Rəcəb Taib 
Ərdoğanın 15 temmuz şəhidləri Erol Olçakın və 
azyaşlı Abdullah Taib Olçakın dəfn mərasimindəki 
qiyam dolu ağladığına görəymiş...

Hə, axı bayaq dedim, elatımız Tqrkiyədən çox-
cox uzaqlarda,uzaqlardadı. Amma Tellər ananın 
göz yaşları bu uzaqlıqları yaxın bilmişdi, az 
gedib, üz gedib Rəcəb Taib adlı qardaşının ağrı-
acısına qarışa bilmişdi:

Əzizinəm Karsa yaz,
Bura gündüz, Kars ayaz,
Qələm qurbanın olum,
Qismətimi Karsa yaz

Bayatıçı bir deməz, beş deməz. Bayatıçıların dili 
yüyrək olar.
Dünya çırpına-çırpına qalmışdı.
O gün mənim göz yaşlarıma və tez-tez dizimə 
dəyən yumruqlarıma baxa-baxa nəvəm Firuzə 
də ağlamışdı.
Hə, onda belə baxdım, baxıb gördüm ki, dünya 
çox daböyük, böyük deyilmiş. Əl-ələ, nəfəs-
nəfəsə olan o göz yaşlarından sonra yəqin elədim 
ki, kəndimizdə bir ana Türkiyə, Türkiyədə mənim 
Qabalım, Qaracalarım, Uzuntalam, Gəncəlim, 
Qaraçöpüm, Qarayazım var imiş, amma var 
imiş...
Xatirələr əllərimdən tutub məni bir az dünənə, 
yaddaşımdakı şirinliklərə, ipəkliklərə aparası 
oldu...
Ata babam əslən İranın xoy şəhərindən idi. O 
nələr, nələr danışmazdı ki?
Sonunda dünya boyda bir qürur, heyrət, doğmalıq 
olan o bənzərsiz nağıllarda 1918-ci illərdə Xoyu 
erməni faşistlərindən təmizləyən şanlı türk 
ordusu, türk qudrəti vardı...
Ötən əsrin 80-ci illərində Bakıda ali təhsil aldığım 
dönəmlərdə tələbə yoldaşlarımdanbirinin əl 
boyda qırıq bir radiosu hələ də yadımdadı. 
O qırıq radioda türk musiqilərinə qulaqasa-
asa dünyamıza –Türk dünyamızaiynə-iynə yol 
gəlirikmiş: evlərinin dalı yonca...
Nazim Hikmətin bədii dünyası ilə tanışlığım...
Amma Nazim Hikmət qürbətdə ölmüşdü.
Nazim Hikmətin son göz yaşları “məmləkətinin” 
göz yaşlarına qarışa bilməmişdi.
44 günlük müharibədə Azərbaycanın qələbəsi 
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mənəviyyatımızın dirçəliş günüydü. Bakının 
azadlıq meydanında haqdan gələn bir sözü:

-Mən səndən ayrılmazdım,
Zor ilə ayırdılar...

-deyən də Haqq oğlu idi. 
 

Görünən dağların bu tərəfində bu gün yenidən 
15 temmuz yaşanır: donu, rəngi, səsi dəyişmiş 
halda, yəni politik yolla...
-Dünyanın çırpına-çırpına baxdığı bir məmləkəti 
diz çökdürmək.
- Dünyanın çırpına-çırpına baxdığı bir dahini 
məqamından düşürmək...
Hər halda aysberqlər açıq dənizlərdədi və bu dəfə 
zədə alan daçat verən də gəmilər deyil, içimiz, 
içimiz olacaq... O dərin şırımlar da göz-göz olan 
yaralar da bizlərdə qiyamətə kimi qalasıdı.
Kamili-ustadımız demişdi:

-Mən xalqın gücünün üstündə bir güc tanımadım...
Bu gün bütün dünya türkləri, terk zehniyyəti 
o meydanlarda olmalıdır: Rəisin yanında, 
od-ocağının, bərəkətinin toyunun-yasının, 
gələcəyinin yanında.
Bizim Qaballıların dilindı “lequrlu” havası deyilən 
deyim var. Təməllər, Kamallar, Əlilər, ağıllı və 

dəlilər ortalığa düşüb oynayırlar, özü də yenə 
Qaballılar demiş, babam mənə kor dedi, gələnə-
gedənə vur dedi, - deyə-deyə...
Ingilisin, yunanın almanın fransızın, erməninin 
“lequrlusuna” oynayan baş sahibləri türk 
dünyasına açılan bütün nəfəslikləri qapatmaq 
hayındadırlar: hə, nənəsi ölmüş taxt-tac şirin 
şeydi axı...
2018-ci ildə Türkiyədə çap olunan “Kardeş 
kalemler” adlıədəbiyyat dərgisində bir neçə 
şeirim çap olunmuşdu. Necə olmuşdusa o 
şeirləri Borçalıda yaşayan bir türk qardaşımız 
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da oxumuş, daha sonra axtarıb məni tapmış, bir 
şeirimi əzbərdən demişdi:

-Benim boylandığım ahda,
Ne bayatı, ne ohşama.
Hiç kim məni gören degil, 
öyle düşərim akşama.

Hiç kim məni gören degil ,
Kalar yılların acısı.
Benim boylandığım ahın,
Ne kapısı, ne bacası.

Sir dügünü qara dügün,
Sirrin dalınca sir gelir.
Benim boylandığım ahda,
Arkımız bile lil  gelir.   
       
Meleklerin son gününe,
Çeytan bir günah saklıyor.
Bu havada məni, Tanrım,
Boylandığım ah saklıyor.

Şeiri tamamladıqdan sonra o, gözü yaşara-
yaşara:

-Bu nasıl, nasıl bir dil?Biz ki, bir elmanın 
iki yarısıyıqmış, kardeş! Kaç yıl Türkiyede 
olmuşsunuz?
Əlbəttə mən heç vaxt Türkiyədə olmamışam,- 
deyib bu qardaşımızın ürəyini qanatmamışdım. 
O nə biləydi ki, mən Türkiyə sevdalısıyam, 
doğma-böyümə elə Türkiyəliyəm...

Qohumlarımdan birinin sənədləri düz olmur və bu 
adamı Sarp keçid məntəqəsindən buraxmırlar. 
Bütün pulunu biletə verən, qayıtmağa pulu 
qalmayan həmin adama sərhəd polisi pul verir 
ki, geriyə - Tiflisə qayıtsın.Qohumum ona dil-
ağız eləyəndə o: -kardeş, ne sağ ol, biz kardeşiz. 
Kardeşin kardeşe borcu olmaz...
Hər halda, bir ellimiz mənə: -Ərdoğan qələbə 
çalsın, qurban kəsəcəm, -demişdi.
Allah qurbanlarımızı qəbul eləsin!
Bu da bir nağıl sonluğudu...
Rəcəb bəyin qələbəsindən sonra mən də ilk 
deyəcəyim sözü illər öncə Taib Dədəsinə baxa-
baxa ağlayan Firuzə balama deyəcəm:
-Gözün aydın balam, kürəyimizdəki dağ yenə 
kürəyimizdədir, daha ağlama ha!! Biz bir almanın, 
bəlkə də, bir ürəyin iki yarısıyıq!!

/lil – çamur/

1
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O, DÜNYA LİDERİDİR

İsmihan Gazi
Gürcüstan, Saqareco, Qaraçöp Mahalı
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Bəzi insanlar var ki onlar ətrafındakılardan 
davranış və düşüncələri ilə çox kəskin 
şəkildə fərqlənirlər.Beləsi insanlara 
ictimaiyyətdə LİDER deyirlər.Mənim 
fikrimcə Liderlər yetişmirlər,onlar elə 
anadan lider kimi dogulurlar.
 Məqsədim lider anayışını analiz etmək,ya 

da bu anlayışa yeni tərif uydurmaq 
deyil.Məqsədim bir Dünya lideri Tayyib 
Ərdogan haqıında bir neçə subyektiv 
fikrimi oxucumun mühakiməsinə təqdim 
“Bar verən agac daşlanır” .bu məşhur 
ata sözü mövzumuza münasib acar olur 
deyə düşünürəm.21
ildir türkiyə ictimaiyyətini və hətta zaman 
zaman bütün dünyanın diqqəti bu adamın 

üzərinə cəmləşib. Kütləvi informasiya 
vasitələri ,sosiyal media,politoloqlar 
illərdir bu Adamın fəaliyyət üzərində 
baş sındırır.Ərdogan haqqında bir birini 
təkzib edən,reportajlar,məqalələr,oçerk
lər hər gün qəzet başlıqlarını,televiziya 
proqramlarnı bəzəməkdə davam edir.

 Həqiqətən,kimdir Tayyib Ərdogan?
 Ərdogan Türkiyə Cumhuriyyəti tarixində 
ən uzun zaman hakimiyyətdə qalmagı 
bacamış yeganə siyasətcidir.
 Ərdogan,2017 ci illərdən başlayaraq 
Türkdilli dövlətlərin tarixində bir ilk 
olaraq Turan idelogiyasının yaranmaının 
və möhkəmlənməsinin qarantoru kimi 
çıxış etməyə,bu istiqamətdə konkret 
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fəaliiyət göstərməyə başladı.
 Ərdogan ,son yüzilin ən mürəkkəb 
sorunu olan,dünyanın güclü dövlətlərinin 
ədalətsiz mövqe sərgilədikləri Qarabag 
konfliktinin ən qısa ,ən dogru bir biçimdə 
,Ədalət prinsipləri çərçivəsində həll 
edilməsinə təkan verdi və buna da nail 
oldu.
 Ərdogan, dünya tarixində həbsxanadan 
çıxar cıxmaz siyasi partiya yaradaraq 
ən qısa zamanda seçkilərə qatılaraq 
hakimiyyətə gəlmiş çox nadir liderlərdən 
biridir.
 Ərdogan, hakimiyyəti dövründə 
Türkiyə dövlətinin tarixində misli 
görünməmiş yeniliklərə imza atmış 

bir liderdir. (referendum, Ana yasa 
dəyişikliyi,marmaray,istanbul havalimani 
projeləri və s.)  Ərdogan ,hakimiyyəti 
dövründə Türkiyə Respublikasının 
iradəsini ,gücünü ,bölgədə tək lider 
oldugunu dünyaya sübüt etdirdi..
 Ərdogan,Rusiya -Ukrayna müharibəsində 
sərrast və uzaqgörən siyasət yürüdərək 
iki ölkə arasında dialoqu quraraq çox 
mühüm nəticələr əldə etdi və bununla da 
bir dünya lideri oldugunu bütün dünyaya 
bir daha sübüt etmiş oldu.
 Bu saydıqlarımın heç biri yeni bir 
məlumat deyil,və əminəm ki ,bunları 
coxları məndən daha yaxşı bilir. Sadəcə 
olaraq xatırladım dedim , o qədər .
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Türk dünyası üçün zəfər və qürur günüdür
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Mənim üçün dünya siyasət meydanında 
böyük hörmət və ehtiramla qəbul edilən 
Türkiyə Respublikasının prezidenti, 
Türk dünyasının lideri Recep Tayyib 
Erdoğan cənabları haqqında ürəyimdən 
gələn duyğuları ifadə etmək çox şərəfli 
və qürurvericidir. Onun bir çox dünya 
tədbirlərində və müxtəlif ölkələrə səfərləri 
zamanı çıxışlarını, müdrik kəlamlarını 
minnətdarlıq hissləri ilə dinləmişəm və 
qürur duymuşam. 
 Recep Tayyib Erdoğan cənabları 
xoşbəxt taleli insandır. O nəinki öz 
doğma vətəni Türkiyədə həm də onun 
sərhədlərindən kənar milyonlarla müxtəlif 
dinə, etiqada, irqə mənsub olan insanların 
sevgisini və rəğbətini qazanmışdır. O 

müdrik ağsaqqal kimi, siyasi lider kimi, 
görkəmli dövlət xadimi kimi gərgin 
dünyamızda sülhə, əminamanlığa böyük 
önəm verən şəxsiyyətdir. O, dahi Mustafa 
Kamal Atatürkün “Yurdda Sülh, cahanda 
sülh” tövsiyyəsini uğurla davam etdirir.
 Onun görkəmli dövlət xadimi 
kimi uğurlarının səbəbi nədir? Mənim 
düşüncəmdə onun uğurlarının başlıca 
səbəbi, geniş xalq kütləsi ilə həmişə 
əlaqədə olması, sadə insanlarla qaynayıb 
qarışması, onları dinləməsi, onların 
dərdi-sərindən dərindən bələd olması, 
onun siyasi lider və dövlət başçısı kimi 
səciyyələndirən xüsusiyyətlərindəndir. 
Biz bu gün onun öndərliyi ilə yeni bir 
Türkiyyənin inkişafının canlı şahidiyik. 
Türkiyə iqtisadi cəhətdən qüdrətli, 
siyasi cəhətdən sabit, dinamik inkişaf 
yolunda uğurla irəliləyən dünyanın 
siyasi abı-havasına nüfuz edən qüdrətli 
dövlətdir. Türkiyə bu gün mötəbər 
dünya tədbirlərinə ev sahibliyi edir və 
dünya iqtisadiyyatında baş verən bütün 
layihələrin iştirakçısıdır və Şərq-Qərb 
dəhlizində mühüm həlqədir.
 Erdoğan cənabları dünya 
Türklərinin lideri kimi ortaq dilə, eyni 
dinə, mədəniyyətə, tarixi keçmişə 
malik olan Türk dünyasının birləşməsi 
sahəsində çox böyük tarixi uğurlara imza 
atmışdır. Əsası 2009-cu ildə Naxçıvanda 
Türk dövlətləri birliyinin toplantısında 
əsası qoyulan Türk dövlətlərinin birliyi 
artıq obyektiv reallıqdır, dünya siyasətinə 
güclü təsir edəcək böyük bir siyası 
qüvvədir. Bu birliyin gücünü 2023-cü ilin 
mart ayında Ankarada türk dövlətlərinin 
fövqəladə zirvə toplantısı bir daha sübut 
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etdi. Onun öndərliyi ilə yaradılan Türk 
dövlətlər birliyi dünyanın geosiyasi 
xəritəsində yeni reallıqlar yaratdı, bu 
gün bizim yaşadığımız Qafqazı siyasi 
və iqtisadi cəhətdən dünyanın ən 
cəlbedici bir məkanına çevirdi. Bu birliyin 
reallaşması nəticəsində vətənimiz 
Gürcüstanda böyük iqtisadi layihələr 
həyata keçirildi və Gürcüstan dünyanın 
ən böyük nəqliyyat dəhlizlərindən 
birinə çevrildi. Onu da qeyd etmək 
istərdim ki, Türkiyə Gürcüstanın ərazi 
bütövlüyünü tanıyan, onun suverenliyinə, 
müstəqilliyinə hörmət edən birinci 
ölkələrdəndir və Gürcüstan dövlət 
müstəqilliyi əldə etdikdən sonra onunla 
diplomatik münasibətlər qurmuşdur və 
Gürcüstanla hərtərəfli əməkdaşlıq edir.
 Mənim üçün Erdoğan cənablarının 
siyasi fəaliyyətinin ən parlaq səhifəsi 
Azərbaycan xalqının Ermənistana qarşı 
apardığı haqq savaşında, Qarabağ 
probleminin həll olunmasında dəyişməz, 
davamlı mövqe tutmasıdır və qardaşlıq 
dəstəyi Azərbaycan xalqını böyük zəfərə 
qovuşdurdu. Bu böyük zəfər erməni 
təcavüzkarlarının döyüş meydanında 
dizə çökdürülməsi, onun ordusunun 
darmadağın edilməsi Türk dünyasının 
qələbəsidir. Mənim üçün ən unudulmaz 
günlərdən biri 10 dekabr 2020-ci ildə 
Ermənistan faşizmi üzərində tarixi 
qələbəmizə həsr olunmuş Bakı şəhərində 
keçirilən Zəfər Paradı günüdür və bu 
parad da müzəffər Ali Baş Komandan, 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 
İlham Əliyev cənabları ilə Recep Tayyib 
Erdoğan cənablarının iştirak etməsidir.
 Mən həmin gün hər iki cəsarətli 

Türk liderlərinin, hər iki qardaşın tarixi 
çıxışlarını böyük həyəcan və sevgi ilə 
dinləmişəm və bu unudulmaz günü 
gördüyüm üçün özümü xoşbəxt hiss 
edirəm. Paradda hər iki böyük dövlət 
xadimlərinin duruşu bir-biri ilə sıx bağlı 
olan qoşa qartal qanadlarını xatırladırdı, 
qalib, yenilməz və məğrur!
 Hərbi paradda hər iki qardaş xalqın 
liderlərinin söylədiyi tarixi nitq mənim 
yaddaşımda əbədi qalacaqdır. Erdoğan 
cənabları çıxışını bu sözlərlə tamamladı:” 
Bu gün Azərbaycanın milli şairi, böyük 
şəxsiyyət Əhməd Cavad bəyin ruhu şad 
olduğu gündür, bu gün Nuru Paşanın, 
Ənvar Paşanın, Qafqaz İslam Ordusunun 
igid insanlarının ruhunun şad olduğu 
gündür. Bu gün Azərbaycan şəhidlərinin 
sərdarı Mübariz İbrahimovun ruhunun 
şad olduğu gündür. Bu gün hamımız 
üçün, bütün Türk dünyası üçün zəfər və 
qürur günüdür. Rəbbimizə bu günləri 
yaşatdığı üçün sonsuz həmd edirəm. 
Bu gün burada bütün qəlbimlə bir 
daha təkrarlamaq istəyirəm, Qarabağ 
Azərbaycandır! 
Qarabağ artıq ana vətəni ilə qucaqlaşmış, 
30 illik həsrət sona çatmışdır. Bundan 
sonra Türkiyə-Azərbaycan olaraq 
hədəfimiz daha müzəffər, daha 
inkişaf etmiş, övladlarımız üçün daha 
yaşanılası bir hala gətirmək üçün 
çalışacağıq. Türkiyə-Azərbaycan çiyin-
çiyinə verdikləri sürəcə Allahın izni ilə 
çətinlikləri aşmağa, uğurdan-uğura 
qaçmağa davam edəcəkdir. Allah yar və 
yardımçınız olsun!!!
 Çox təssüf ki, bədnam qonşularımız 
ermənilər və onların havadarları 
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Azərbaycan və Türkiyəyə qarşı ədalətsiz, 
qərəzli, çirkin niyyətlərindən əl çəkmir, 
ancaq Erdoğan cənabları bu gün 
uzaqgörənliklə, cəsarətlə, müdrikliklə 
Ermənistan-Azərbaycan arasında 
sülh müqaviləsinin imzalanmasına, 
regionda sülhün təmin olunması üçün 
çox səy göstərir ki, bir daha müharibə 
alovlanmasın, münaqişələr olmasın, 
insanlar sülh şəraitində firavan yaşasınlar. 
Bu cəhətdən Erdoğan cənablarının 2021-
ci ilin iyunun 15-də düşmən tapdağından 
azad olunmuş Şuşa şəhərinə səfəri 
və orda Azərbaycan Respublikasının 
Prezidenti İlham Əliyev cənabları ilə 
görüşü bizim yeni tariximizin ən 
önəmli tarixi hadisəsidir. Səfər zamanı 
tarixi “Şuşa bəyənnaməsi” imzalandı. 
Bəyənnamə hər iki qardaş ölkənin bütün 
məsələlərdə birgə və həmrəy olduğunu 
bir daha təsdiq etdi və gələcəkdə də hərbi 
və strateji əməkdaşlığın daha da inkişaf 
etdirilməsini və dərinləşdirilməsini 
nəzərdə tutur. Bəyənnamə qəbul 
edildikdən sonra Şuşa şəhərində İ. Əliyev 
və R.T.Erdoğan cənabları birgə mətbuat 
konfransı keçirdilər. Konfransda hər iki 
ölkənin dövlət başçıları müxtəlif dünya 
ölkələrində yaşayan Azərbaycan və Türk 
diaspor təşkilatlarının bütün məsələlərdə 
birgə həmrəylik nümayiş etdirəcəklərini 
və səylərin ümummilli və siyasi maraqlar 
üzərində birləşdirməyi vurğulayıblar. 
Erdoğanın rəhbərliyi ilə Türkiyə istər 
müharibə dövründə istərsə də dinc 
quruculuq dövründə Azərbaycanın 
yanındadır və dünyanın gözü qarşısında 
erməni vandalları tərəfindən viran edilmiş 
şəhər və kəndlərimiz Türkiyənin iştirakı 
və qardaşlıq yardımı ilə yenidən qurulur, 

abadlaşdırılır, həyat öz axarına düşür.
 Bu yaxınlarda 6 fevral 2023-cü ildən 
başlayaraq davamlı olan təbii fəlakət, 
böyük insan ölmünə və dağıntılara səbəb 
olan zəlzələ bizi çox sarsıtdı, o acı günləri 
biz öz doğmalarımızın acısı kimi yaşadıq 
və kədərli günlər keçirdik. Bu fəlakətdə 
zərər çəkən türk qardaş və bacılarımız 
üçün əlimizdən gələn yardımları etdik. O 
acını biz bütün ürəyimizlə öz dərdimiz 
kimi yaşadıq. Ancaq bu dəhşətli 
təbii fəlakətin nəticələrinin aradan 
qaldırılmasının ağırlığı Türkiyənin üzərinə 
düşür. Mən əminəm ki, Türkiyəmiz uca 
Allahın yardımı ilə bu yaraları tezliklə 
sağaldacaq, çünki onun çox müdrik, 
cəsarətli lideri R.T.Erdoğan cənabları 
vardır.
 Bu təbii fəlakəti siyasiləşdirmək 
istəyən səriştəsiz siyasətçilər vardır. 
Ancaq mən əminəm ki, Türk xalqı 14 
may prezident seçkilərində öz düzgün 
seçimini edəcək, səsini Türkiyənin 
dirçəlişinə yenidən qurulmasının 
qarantisi olan yenilməz lider, böyük 
dövlət adamı R.T.Erdoğan cənablarına 
verəcək! Çünki, onun rəhbərliyi ilə son 
illərdə yeni böyük inkişaf yolunda olan 
qüdrətli Türkiyə görürəm!

 Ramiz Bəkirov
İki çağırış Gürcüstan 

Parlamentinin deputatı
 Gürcüstan respublikası 

Bolnisi – Kəpənəkçi 
24.03.2023-cü il.
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O kimdir?
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Recep Tayyip Erdoğan.. 
Bu ad bugün bütün dünyada milyonlarca barışsever 
insanların kalbinde önemli yeri olan, bebeklerin 
dedesi, gençlerin kardeşi, sadakatli insanların 
arkadaşı dünyadaki insanların gönlünde ayrı bir 
yeri olan büyük siyasetçinin adıdır.  O, bir şair, 
hafız, isalam dinini, kutsal kitabımıza Kuran-ı 
Kerim-i başının tacı sayan, dünyanın her yerinden 
muhteşem bir dağ gibi görünen dahi bir politikacıdır.  

O, bugün zor bir satranç oyununa benzeyen 
yönü olmayan siyasilerin devletlerarası sorunları, 
savaşların gidişatını büyük bir ustalıkla tam olarak 
kontrol edebilen bir hakim, usta oyuncudur.  

O, hem iç hem de dış mihraklara çok büyük ustalıkla 
kendi yerlerini gösteren, devlet başkanı olduktan sonra 

Türkiye’nin ekonomik ve politik olarak hızlı geliçimine 
büyük katkılar veren, devletin önemli alanları olan 
eğitim ve sağlığa büyük önem veren bir başkandır. 

O, Atilladan Atatürk’e kadar bütün Türk hakanlarının 
layıklı mirasçısı olarak, Kanuni Sultan Süleyman 
kimi adaletli olan 21 yaşında İstanbul’u feth eden 
Fatih Sultan Mehmet gibi bütün kahramanlık 
ve yöneticilik qabiliyeti olan bir Hükümdardır.  

O, Yunus Emre’nin, Mevlana’nın 
ruhani             şiirleirni   severek okuyan, onlardaki 
müdrikliği derk edib kabul eden Tanrıya, 
hakikate, adalete baş eğen müdrik bir insandır.  

  Anadolu’dan Altaya kadar büyük bir araziyi 
yeniden kuran, yaradan büyün Türk halklarını 
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bir aile gibi birleştiren, Batı’yı da, Amerika’yı 
da kendi aklı ve siyasetiyle korku altında tutan, 
Osmanlı imparatorluğunun yenilmez nüfusunu 
yeniden kuran Türkin kim olduğunu yeniden 
bütün dünyaya gösteren asil Türk oğlu Türktür. 
 
Türk sözü bir hecalı kelime,
Yazılsın baştaşıma.
Gerek yok heykelime,
 
O, 20 yıllık hükümranlığı döneminde hem içteki 
hem de dıştaki istihbaratla ilişkisi olan satılık 
siyasilere hem de farklı terör gruplarına karşı 
tek başına mwcadele eden bir Türk askeridir.  
O, ne suikastlerden korkuyor ne darbelerden 
çekinmiyor. Ona göre ki, onun kalbinde Allah sevgisi 
var, ona göre de hem bütün dünya Türkleri koruyor. 
Ulu Tanrı qoruyan birini ise hiçkimse korkutamaz. O 
hiçkimsenin karşısında eğilmez çünkü o bir Türktür.  

 

Türk evladı eğilmez, ne krala ne şaha,
Türk evladı eğilmez ne zora ne silaha.
Eğilir bir gün ancak,
Ayağının altındaki kutlu bir toprağa
 
Başının üstündeki yüze kadir Allah’a
Türk oğlu ne düşmana ne bir yada eğilmez,
Eğilse eqideye, itikata eğilir.
Türk oğlu diz çokmez diz çokse dağlar bile 
Acı zehere dönse en tatlı çağlar bile
 
O, hiçbir zaman eğilmeyen polattır.  
 
O, Türkün karakterini yeniden bütün dünyaya 
gösterdi. Uluslararası kürsülerden dünyaya 
meydan okudu. Davostaki konuşmasıyla 
dünyaya hakikati söyleyen, dünyada hakkın 
adaletin carçısı kimi tanınan bir natikdir.  
O, Azerbaycanın Karabağ savaşında Azerbaycan 
halkının yanında olan, sevincini sevinç gibi, 
kederini keder gibi kabul eden, her zaman 
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can Azerbaycan diyen bir sadik arkadaştır. 
Biz Gürcistan Türkleri olarak Eroğan’ın bugünkü 
siyasetini beğeniyoruz ve destekliyoruz. Ona 
göre ki, Gürcistan’ın istenilen şehrinde hiç 
ilmasa bir Türk şirketi var. Şirketin ofisinin 
karşısında Türk bayrağı dalgalanıyor. Bu bize 
gurur veriyor. Gürcistan televizyonlarında Türk 
dizileri gösteriliyor, bu o demektir ki artık burada 
herkes Türkçe konuşuyor. Türkiye’nin her sahada 
Gürcistan’a yardım etmesi burada yaşayan 500 
binden fazla Türkin gözünde, beyninde, yüreğinde, 
saygısını, sevgisini, nufuzunu bin kat artırıyor. 
 
Ben eminim ki, Erdoğan bu oldukça önemli 
seçimlerde tam zafer kazanacak, Türkün ve Türkiye’nin 
günü günden artan nüfuzunu, gücünü sağlam bir 
şekilde tutarak siyasetinin daha rahat formada 
geliştirecektir.  Gürcistan’da yaşayan 500 binden 
fazla Gürcistan Türkleri her zaman bu severlerle 
birlikteyiz ve onun bu seçimlerde zaferine inanıyoruz.  
Vaxt Tebrizin, dünya Erkin Dünyası,
 
Yol tanrının, haqqş derkin dünyası,
Ezel ahır dünya Türkün Dünyası
Bu gün sabag dünya Türkün olacak.
Yeni düzen, yeni mizan qurandı,
 
İlk andımız, son andımız Turandı,
Soraq verin Peygamberdir, Qurandı,
Ne yozulsa, hayra yozum olacaq,
Bu gün sabah dünya bizim olacaq.
 
 
Yaşasın Erdoğan Türkiy’esi!
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Cumhurbaşkanımız sayın Recep  Tayyip Erdoğan 
Ahıska Türkleri  sürgününe sesiz kalmadı

TÜRK BİRLİĞİ

64

65



Yıl 2015…
 
Günlerden bir gün şehir bomba seslerine uyandı. Dışarıda kıyamet kopuyordu. Silah ve 
bomba patlama sesi herkesin panik sebebi olmuştu. Anlaşılan biz Ahıska Türklerinin çilesi 
bitmemişti. Anlaşılan yine tehlike yine hüzün bekliyordu benim milletimi. İnsanlarımız 
çok tedirgindi ve korkuyordu. Bu durum Sn. Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan’ın 
Ukrayna devletine  gelene kadar devam etti. Sn.Cumhurbaşkanımızın merhameti sayesinde 
biz kendi soydaşlarını Türkiye’ye getirmek için Ukrayna Cumhurbaşkanı ile anlaşma kurdular. 
 
İşte o gün bize gün baktı!
 
O soğuk  kış gününün ayazında herkese sıcak umutlar doğdu. Sn.Cumhurbaşkanımız Erdoğan 
yıllarca sürgün hayatı yaşayan Ahıska Türkü soydaşlarına 79 senedir açılmayan demir 
kapıları açtı ve açılan o demir kapılar yıllarca özlenen vatana ve  kutsal bayrağımıza tarihi 
yazarcasına kavuşturdu. Yıllarca yaşanan vatan hasreti Sn.Cumhurbaşkanımızın sayesinde bitti. 
25 Aralık 2015 tarihinde biz Ahıska Türklerinin kaderini değiştiren Sn.Cumhurbaşkanımız oldu. 
 
Bu özel tarih, tarihe altın harflerle yazılmalı!
 
Bu özel tarihte Ukrayna savaşından özel uçaklarla getirildik. Vatanlı, Topraklı, Bayraklı olduk. 
En zor zamanımızda elimizden tutan, umutsuzlukta umut olan,kara günde işık olan, 
bizleri soydaşlarını bir baba oğluna sahip çıkarcasına sahip çıkan Sn.Cumhurbaşkanımız 
oldu. 595 aileye ipinden iğnesine kadar Erzincan ilin Üzümlü ilçesinde özel döşenmiş 
evler vererek hem ev hem batan sahibi yapan tek lider Sn.Cumhurbaşkanımız oldu.  
 
Bu buyük bir nimettir. Bunun kıymetini biliyoruz!
 
Türkiye’mizi dünyaya tanıtan siz Sn. Cumhurbaşkanımız oldu. Ahıska Türklerini Türkiye mize tanıtan 
yine O, oldu.
 
Bugün ise bir vatandaş olarak yaklaşan 14 Mayıs Cumhurbaşkanı Seçimlerinde sandıklarda 
Sn.Cumhurbaşkanımıza Recep Tayyip Erdoğan’a vefa borcumuzu vermeye sabırsızlanıyoruz. 
 
Biz Ahıska Türklerinin bir oyu bile  gitmesi bizim için yazık günah olur.
 
 
Biz Ahıskalı Türkler olarak bu kutsal yolunuzda, tek yürek, tek devlet, tek bayrak, tek millet olmaya 
gururla varız. Gün birlik günüdür. 15 Mayısta tüm ülke olarak seccadelerde şükür namazı kılmak 
umuduyla, dileğiyle, duası ile….

Saygılarım ile 
 

 Dr.İbrahim Agara.  
DATÜB Türkiye temsilcisi.
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70 senedir açılmayan demir 
kapıları açtı
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Yıl 2015 .günlerden birgün şehir bomba seslerine 
uyandı.Dışarda kıyamet kopuyordu.Silah ve 
bomba patlama sesi herkesin panik sebebi  olmuştu.
Anlaşılan biz Ahıska Türklerin çilesi bitmemişti.
Anlaşılan yine tehlike yine hüzün bekliyordu 
benim milletimi. İnsanlarımız çok tedirgindi ve 
korkuyordu,bu durum Sn Cumhurbaşkanımız 
RTE Ukrayna devletine  gelene kadar devam 
etti ama Sn Cumhurbaşkanımızın merhameti 
sayesinde ,biz kendi soydaşlarını Türkiyeye 
getirmek için Ukrayna Cumhurbaşkanı 

(V.Zelenskiy ) ile anlaşma kurdular. 
İşte o gün bize gün baktı! 
O soğuk  kış  ayazında herkese sıcak umutlar 
doğdu.Sn Cumhurbaşkanımız RTE yıllarca 
sürgün yaşayan Ahıska Türkü soydaşlarına 
70 senedir açılmayan demir kapıları-Açtı,ve 
açılan o demir kapılar yıllarca özlenen Vatana 
ve  kutsal Bayrağımıza tarihi yazarcasına 
kavuşturdu.Yıllarca yaşanan vatan hasreti 
Sn Cumhurbaşkanımızı sayesinde  bitti. 
25.12.2015 tarihinde biz Ahıska Türklerin 
kaderini değiştiren Sn Cumhurbaşkanım oldu.
Bu özel tarih,tarihe altın harflerle yazılmalı! 
Bu özel tarihte Ukrayna savaşından özel uçaklarla 
getirildik.Vatanlı ,Topraklı,Bayraklı olduk. 
En zor zamanımızda elimizden tutan, umutsuzlukta 
umut olan,kara günde işık olan,bizleri soydaşlarını 
bir baba oğluna sahip çıkarcasına sahip çıkan  
sn Cumhurbaşkanımız oldu.595 aileye ipinden 
iğnesine kadar Erzincan ilin Üzümlü ilçesinde 
özel döşenmiş evler vererek hem ev hem Vatan 
sahibi yapan tek lider sn Cumhurbaşkanımız oldu.  
 
Bu buyük bir nimettir. Ve biz 
bunun kıymetini biliyoruz! 
 
Türkiyemizi dünyaya tanıtan siz Sn 
Cumhurbaşkanımız oldunuz.Ahıska Türklerini 
Türkiyemize tanıtan yine Siz oldunuz 
Bugünse bir vatandaş olarak yaklaşan 14 Mayıs 
Cumhurbaşkanı Seçimlerinde Sandıklarda Sn 
Cumhurbaşkanımıza RTE  babalarımızdan kalan 
vefa borcumuzu vermeye sabırsızlanıyoruz.  
Biz Ahıska Türkün bir oyu  bile   
gitmesi bizim için yazık günah olur. 
 
Biz Ahıskalı Türkler olarak bu kutsal yolunuzda 
,tek yürek,tek Devlet,tek Bayrak,tek Millet olmaya 
gururla varız.Gün birlik günüdür.15 Mayısta tüm 
ülke olarak seccadelerde şükür namazı kılmak 
umuduyla,dileğiyle,duası ile….

Elmira Elisegil
Gülmira Elisegil
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Dünya Ahıskalı Türkler Birliği olarak seçimde 
vereceğimiz destek nettir Sayın Recep Tayıpp 

Erdoğan ve Cumhur İttifakıdır
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Bilindiği gibi 14 mayıs 2023 tarihi gerçekleşecek 
olan Cumhurbaşkanının ve Miletvekili seçimleri 
Türkiye Cumhuriyeti’nin geleceğini belileyen bir gün 
olacak ve doğal olarak kitle iletişim araclarında ve 
sosyal medyada bu konu ile ilgili farklı polemikler 
ortaya çıkıyor, her taraf kendine çekmeye çalışıyor. 
Tabiki bu konu Ahıskalı Türkler arasında da çok 
konuşuluyor. Dünya Ahıskalı Türkler Birliği olarak 
seçimde vereceğimiz destek nettir Sayın Recep Tayıpp 
Erdoğan ve Cumhur İttifakıdır. Bazı DATÜB’ye sözde 
muhalefet yapmaya çalışanlar DATÜB’ün seçim 
pozisyonunu yanlış olduğunu Türkiye Cumhuriyetinde 
Ahıskalı’lara Tanınan Uzun Dönem ve İstisnayı 
Vatandaşlık gibi haklar Devlet tarafından ferildiği ve 
bu sürecde her partinin katkısı olduğunu iddia ederek 
Youtub’dan Meclis konuşmalarında Ahıskalı’ları dile 
alan Miletvekillerin videosunu ispat olarak gösteriyor 

evet Ahıskalı’lara bu hakkı veren tabiki Devlettir 
ama bu Devleti yöneten karar verenleri görmezden 
gelmek nankörlüktür. Sayın Cumhurbaşkanımız 
Recepp Tayyıb Erdoğan ve ekibi Ahıskalı Türkler’in 
hamisi olmuştur adeta nerde bir Ahıskalıların başı 
sıkışmışsa onlara sahip çıkmıştır. Bunun Güzel örneği 
Ukrayna Savaşında mağdur kalan Ahiskalı Türkler’e 
Sayın Cumhurbaşkanımızın sahip çıkıp Türkiye’ye 
iskan ettirmesidir. Tarih 20 Mart 2015 DATÜB Genel 
Başkanı Ziyatdin Kasanov’un Başkanlığında heyetimiz 
Kiev’de Cumhurbaşkanımızın kabulunü beklerken 
otelin hlobisinde zamanın Cumhurbaşkanı Danışmanı 
Yigit Bulutu gördük yanına gittik kendimiz tanıttık 
yapacağımız görüşmedeki talebimiz Ahıskalı’lar 
Türkiye’ye iskanı olduğunu söylediğimizde ‘Mümkün 
Değil Türkiye’nin Politikası Türklerin yaşadıkları 
yerlerde kalmasıdır’ dedi fakat Cumhurbaşkanımız 
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bizi dinledikten sonra ‘Yeter Bu kadar çektikleri çile 
hemen Türkiye’ye Kabul edelim’ diyerek yerleşmeleri 
için Gereken Talimatları verdi. Ve 25 aralık 2015 
tarihinde Harkiv havalimanından ilk Ahıslaı Türk 
Donbas Bölgesinden Erzincan Üzümlü İlçesine 
tahliye edilerek dayalı döşeli hazır evlere yerleştirildi. 
Erzincan’a uçak endiğinde insanlarımız zamanın 
Başbakan Yardımcısı Yalçın Akdoğan, Erzincan Valisi 
Süleyman Karaman, Belediye Başkanı Cemalettin 
Başsoy ve Ahmet Sazlı il protokolü ve vatandaşlar 
tarafından Türk bayrakları ve çiçeklerle ve Mehteren 
Grubun eşliğiyle karşılandılar ve 71 yıllık çileli 
hayatın sonucunda Vatana Kavuşmasında insanlrımız 
sevinç gözyaşlarını tutamamıştılar.  Sonrası 24 Şubat 
2022 tarihinde Rusya federasyonu’nun Ukrayna’nın 
bütün bölgelerin başlattığı savaşta yine mağdur 
kalan Ahıskalılara sayın Cumhurbaşkanımız ve ekibi 
sahib çıktı. Savaşın ilk gününde Dişişlerbakanı Sayın 
Mevlüd Çavuşoğlu Kiyev Büyükelçiliğine verdiği 
talimat Ukrayna’dan T.C. Vatandaşları tahliye edildiği 
gibi Ahıskalı Türkler ve Kırım Tatarları da hiçbir 
ayrımcılık yapmadan tahliye edilecek. Ve Ukrayna 
Kontrolünde olan Bölgelerden otbüslerle halkımızın 
tahliyesi başladı. Bununla birlikte Herson ilinde 
yaşayan ve Rusya İşgali Altında kalan 4500 Ahıskalı 
Türklerin tahliyesi için Rusya Federasyonu Yetkilelrle 
görüşülmeye başlatıldı ve bu çalışmanın sonucu 
Rusya’nın Soçi havalimanından ilk kafile 10 Mayıs 
2022 tarihinde Uçaklarla Elazığe kazasıs belasız 
tahliye edildi yine bayraklarla ve çiçeklerle Elazığ 

Valisi Ömer Toraman tarafından karşılandı. 
Biz Zamanında Azerbaycan’ın Cumhurbaşkanı 
Rahmetli  Ebulfez Elçibey’in Türkiyeden iki helikopter 
istediğini ve bu isteği yanıtsız kaldığı Türkiyeyi ve 
Uçaklarla Soydaşlarını tahlie eden Türkiyeyi de 
biliyoruz hani diyorlara Devlet yaptı kim olsa yapardı 
niye o zaman yapılmadide şimdi yapılıyor? Bunun 
Cevabı o zamanki Türkiye Batıdan izin almadan 
adım atamıyordu şimdiki Türkiye ise sınır ötesi 
askeri operasyonlarıda yapabiliyor gereken yerden 
de soydaşlarını tahliye ediyor yani kısacası nerede 
mazlum varsa yardım elini uzatıyor ve bunların 
heppisi Recep Tayyıp Erdoğan Liderliğinde yapılıyor. 
Cumhuriyetin tarihinde Rahmetli Kemal Atatürkten 
sonra Gelen ilk güclü bir Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyıp Erdoğan’ın Liderliği sadece Türkiye içerisinde 
değil bütün Türk ve İslam Dünyasında etkilidir.
Muhalefetin bu gündlerdeki iktidara yüklenen en 
önemli konu enflasyon, ki pandemi ve Ukrayna 
Rusaya arsında çıkan savaşın etkisinden pahalılık  
bütün Dünyayı almış gidiyor ama muhalefet sanki  
pahalılık sadece Türkiye’de varmış gibi lanse ediyor 
umarım patates soğan siyasetin etkisine kalan 
vatandaşlarımızın gözlei açılır ve oylarını Türkiyeyi 
en güclü Dünya Devleti konumuna getirecek olan 
Sayın Recep Tayıpp Erdoğan ve Cumhur İttifakına 
vereceklerdir.

Marat Rasulov
DATÜB Ukrayna temsilcisi
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Genç olmak, mevsimlerden bahar olsa gerek genç olmak. 
Bir çiçek, bir toy fidan olsa gerek genç olmak.
Sürgüne doğan, gurbette yeşeren, bir dem vatan hasretiyle büyüyen genç; Ahıskalı…
Vatandan uzakta da olsa, özlemi, duası, hoş arzusu hep Türkiye iledir…
Yıllar boyu süregelen acıların, sürgünlerin ve vatan hasretinin ardından Ahıskalılar neyi iyi bilir 
desem, şüphesiz ki Kadir bilir, kıymet bilir, vefa bilir…
Sadece Türkiye’nin değil, ümmetin dualarla andığı, tekbirlerle beklediği, yüzyıla meydan okuyan, 
güçlü büyük ve tam bağımsız Türkiye’nin mimarı Recep Tayyip Erdoğan’ı bilir…
Zor günde sırt çeviren, görmezden gelen değil, yardım elini devlet şefkatini Ahıskalılardan 
esirgemeyen Recep Tayyip Erdoğan’ı bilir.
Türkiye’mizin son 20 senesini bir gözümüzün önüne getirelim. Biz gençler olarak yapılan her 
hizmetin, gelişen her teknolojinin, verilen her katma değerin, Ülkemizin muasır medeniyetler 
seviyesininde üzerine çıktığı her alanın merakla izleyicisi, gururlanıcısı olduk. Eğitim alanında 
sunulan imkânların, iş istihdamlarının, gençliği verilen büyük önemin bir parçası olduk olmayada 
devam ediyoruz.
  Nasıl sevmeyelim, nasıl gururlanmayalım? Atalarının ömrü sürgünde geçmiş, vatan hasreti ile 
bağrı yanmış Ahıskalı Türklere sahip çıkan, bizlerle hemdert olup vatan hasretimize nokta koyan, 
Ahıskalıların tüm sorunlarını çözen lideri nasıl sevmeyelim…
Bundan seneler önce, ben Belediye Başkanı olacağım diyen çocuğun düşünde Recep Tayyip Erdoğan 
vardı.
Seneler geçti, ben Başbakan olacağım diyen çocuğun düşünde Recep Tayyip Erdoğan vardı.
Seneler geçti, ben Cumhurbaşkanı olacağım diyen çocuğun düşünde yine Recep Tayyip Erdoğan 
vardı…
Bundan seneler önce çocuk olan bu günün tüm gençleri, çocukluk hayallerinde büyük adam 
olacağım dediğinde, düşünde hep Recep Tayyip Erdoğan vardı…
Şimdi yeni bir yüzyıla, aynı düşlerle, aynı vizyonlara güç katarak, aynı inanç ve sevgiyle daha 
da büyüyerek, çoğalarak geliyoruz. Biz gençler, dünde olduğu gibi bugünde Reisimizin yanında 
yürüyoruz.
 Dün Ertuğrul, bugün Tayyip Erdoğan diyerek geliyoruz. Slogan Gençliği değil İcraat Gençliği 
olarak bizlere bu vizyonu kattığı için Cumhurbaşkanımıza sonsuz şükranlarımızı sunuyoruz. 

DATÜB Genclik Kolları
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DÜNYA BARIŞI VE İSTİKRARININ ANAHTARI:
 DÜNYA BEŞTEN BÜYÜKTÜR!

TÜRK BİRLİĞİ

76

77



 Liderlik karakteri ve kişiliği, yolu ve stratejisi, 
ülke siyasetinin, ekonomisinin, sosyal refahının ve dış 
ilişkilerinin gelişmesinde ve refahında kahramanca 
bir imaj yaratmayı başardı. Türk toplumunda siyasal 
tutumun dönüşümünün Recep Tayyip Erdoğan'ın 
siyasetteki kişiliği ile birlikte demokrasinin 
taleplerine göre geliştiği görülmektedir. Türkiye'nin 
dini gücü, milli değerleri koruma azmi, gelişmiş 
ülkelerle omuz omuza son 20 yılda elde ettiği başarısı 
Erdoğan adıyla bağlantılıdır. Siyasetin ve toplumun 
taleplerinin farkında olan R.T. Erdoğan, Türkiye'nin 
geçmiş yıllardaki siyasi yolunu tekrarlamadı, kendi 
planını oluşturdu ve bir an önce uzun süredir devam 
eden sorunları çözmeye başladı. Türkiye'nin daha 
da demokratikleşmesi yolunda siyasi sistem, kendi 
liderlik özelliği ile ülkenin kalkınma ve dönüşümünde 
diğerlerinden daha fazla ilerlemiştir. Türkiye'nin 
ekonomik büyümesi için uyguladığı politika, ülkeye 
uluslararası platformlarda güçlü bir oyuncu olmak 
için büyük bir fırsat verdi. Ülkenin demokratik 
kalkınmasının önünü açmak için elinden geleni 
yapıyor, bir yandan da iç düzen ve istikrarı bozmadan 
daha da gelişmesi için var gücüyle çalışıyor. R.T. 
Erdoğan, ülkesini jeopolitik alanda uluslararası 
oyunlarda söz sahibi bir ülke haline getirdi ve kendi 
ilkelerini ortaya koyarak Türkiye'nin dış politika 
yaklaşımında köklü bir değişikliğe öncülük etti. 
Ülke içindeki uzun vadeli karmaşık sorunları 
çözmenin anahtarının, uluslararası arenada her 
zaman vurguladığı Ortadoğu'daki istikrar ve barışla 
doğrudan ilgili olduğunu vurguladı. Bu sayede 
uluslararası arenada aktif ve etkili bir siyasi figür 
haline geldi. 
 İç siyasetteki başarılı planları, Türkiye'yi 
dünyaya farklı bir konumda sunmuş ve uluslararası 
siyasette yeni bir Türkiye imajı oluşturmuştur. R.T. 
Erdoğan sadece iç ve dış politikada elde ettiği başarı ile 
kişisel liderliğini kurmadı. Güvenilir ve açık bir lider 
olarak, uluslararası toplumdaki çeşitli düzeylerdeki 
adaletsizliklere ilişkin sert ve eleştirel açıklamalarıyla 
karakterini her zaman göstermektedir. Uluslararası 
sorunlara hızlı cevap verebilen ve krizlerin çözümünde 
ülkesinin inisiyatif almasını isteyen R.T. Erdoğan'ın 
Türkiye'yi insanları bir araya getiren, adalete çağıran 
bir ülke haline getirmede büyük bir emeği vardır.

 

Sadece uluslararası siyasetteki adaletsizliklere karşı 
konuşmuyor, aynı zamanda bir çıkış yolu da sunuyor. 
Sadece Türkiye'nin dış politikasında değil, dünya 
kamuoyunu ilgilendiren tüm konularda hızlı etki ve 
uyanıklık niteliğini geliştirmiştir. Genel olarak, R.T. 
Erdoğan'ın vizyoner, reformcu ve stratejik hamleleriyle 
uluslararası siyasetin öne çıkan isimlerinden biri 
olduğu söylenebilir. Siyasi liderliğin “reformist” 
adımları, iç ve dış politikadaki eleştirel açıklamaları 
her zaman halk tarafından desteklenmektedir.
 Bugüne kadar Bosna-Hersek, Afganistan, 
Libya ve Suriye'de yaşanan olaylara göz yuman BM 
mekanizması, İsrail'in eylemlerine karşı asla uygun 
önlemleri almayacağını açıkça söylüyor. İnsanlığın 
gözü önünde yeterince vahşet yaşanıyor, örneğin 
Suriye'de masum insanların çektiği acılar, Mısır'da 
binlerce insanın açıktan hedef alınması ve Rabia 
Meydanı'nda binden fazla insanın ölümü. Şefaatlerini 
istedi ve gelecekte bu tür eylemlerin tekrarlanmaması 
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için uluslararası toplumun dikkatini olay mahalline 
çekmeyi başardı. Önce güvenlik krizini, ardından 
ekonomik krizi yönetemeyen uluslararası toplum 
ciddi bir siyasi krizle karşı karşıya kaldı. Bu tür 
ölümleri durdurmak ve adaleti getirmekle yükümlü 
BM'nin boş durarak bir şey yapamayacağını söyleyerek 

dünyanın dikkatini trajik bölgeye çekmeye çalışan 
dünyadaki birkaç siyasetçilerinden biri de Türk lideri    
R. T. Erdoğan’dır. 
 Şu anda Türkiye, bölgesel istikrarsızlık 
döneminde, terör örgütlerinin küresel düzeyde güç 
kazandığı bir dönemde, çeşitli terör örgütlerinden 
birçok tehditle karşı karşıya olan bir ülkedir. Dünyanın 
en sarsıcı haberlerinden biri Ortadoğu'dan yani Türkiye 
ile sınır bölgesindeki ülkelerden birinden geliyor. 2011 
yılından bu yana Suriye'deki istikrarsızlık nedeniyle 
13 milyondan fazla insan vatanını ve sıcak yuvasını 
terk etmek zorunda kalmıştır. Irak'ta uzun yıllar 
süren istikrarsızlık ve çatışma nedeniyle, huzursuzluk 
dalgasının ne yönü ne de sonu var. Binlerce insan hala 
Afganistan'dan göç ediyor. Diğer tarafta, yani Afrika’da 

da benzer bir durum yaşanıyor. Çatışmaların yarattığı 
istikrarsızlık nedeniyle yüzbinlerce insan evlerini 
terk etti ve mülteci olarak kabul edildi. Böylesine zor 
bir dönemde Türkiye, R. T. Erdoğan'ın liderliğinde, 
"Dost, zor zamanda bilinir" ilkesiyle, başta Suriyeli 
mülteciler olmak üzere savunmasız ve korunaksız çok 

sayıda insana elini uzatıyor ve 4 milyonu aşkın kişiye 
destek oluyor.
 İnsanlığın yükünden Türkiye mi sorumlu? 
Uluslararası toplumun yüzünün asıldığı bir dönemde 
R. T. Erdoğan hükümeti yakınlarına yardım etmekten 
çekinmedi. Abartmıyorum, Türkiye BM'nin koordine 
etmesi gereken birçok işi yapıyor.
 1945 yılında 51 ülkenin ortak desteğiyle 
BM kuruldu. Bugün 193 üye ülkesi bulunmaktadır. 
İnsanlık tarihinin bu kadar çok ülkeyi kanatları altına 
almış en büyük örgütünün çalışma ve örgütlenme 
mekanizması tam potansiyelini gösterememektedir. 
Recep Tayyip Erdoğan gibi BM'nin yapısında ve 
tüm insan ırkını birleştiren karar alma organlarının 
çalışmalarında reformdan söz eden ve ısrar eden çok 
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az siyasetçi vardır.  BM'yi açıkça eleştirdi ve reform 
talep etmekle kalmayıp önerilerini de ortaya koydu. 
R. T. Erdoğan, Birleşmiş Milletler'in İkinci Dünya 
Savaşı'ndan sonra insanlığın emniyetinin  teminatı 
olarak kurulduğunu, fakat açık ve adil hizmet 
veremediğini defalarca kanıtlıyor.
 Onun "Dünya beşten büyüktür!" ilkesi, 
dünya siyasetinin akışını etkileyen ilkedir. Erdoğan 
hep "Dünya beşten büyüktür!" der. İlke hakkında 
konuşalım. Onun hakkında ne biliyoruz? Genel 
olarak, BM organizasyonu iki ana yönetim organından 
oluşur: Genel Kurul ve Güvenlik Konseyi.     R. T. 
Erdoğan, BM tarihinden bir dizi konuşma yapıyor. 
BM 1945 yılında kurulduğunda beş daimi üye 
ülkenin (Çin, Rusya, Fransa, İngiltere ve ABD) nüfusu 
dünya nüfusunun %60'ı kadardı. Şu anda, bu beş 
ülkenin birleşik nüfusu dünya nüfusunun %26'sını 
oluşturuyor. Yani işler değişti. Bu da dünya nüfusunun 
%74'ünün ihmal edildiği ve gereksiz pozisyonda 
olduğu anlamına geliyor. Dünya nüfusunun sadece 
dörtte birini oluşturan beş daimi üye, veto yetkilerini 
diledikleri ve ihtiyaç duydukları şekilde kullanmakta 
özgürdür. Bundan dolayı istikrarsızlık ve savaşlar 
bir an olsun durmak bilmiyor. R. T. Erdoğan, böyle 
bir temsille dünya adaletinin tesis edilemeyeceğini 
söylüyor. R. T. Erdoğan, Güvenlik Konseyi yapısının 
dünya nüfusunun dörtte üçünün görüşüne önem 
vererek ve yaklaşık 8 milyar insanın kaderini onlardan 
sorumlu olmayan bu beş ülkenin keyfi ve isteklerine, 
çıkar ve kibirlerine terk edilmemesi gerektiğini somut 
delillerle anlatıyor.
 Mazlumu korumak yerine, güçlünün gür 
seslerinin gerçek kabul edildiği sistemi meşru kılmak 
mümkün müdür? BM, pek çok hukuki tartışmaya 
açık olan kararları kabul ederken  bir adalet temelini 
sunabilir mi? Genel Kurulun tamamına yakınının 
aldığı kararlara aykırı da olsa, güçlünün iradesiyle 
hareket ederek bütün bir milletin kaderini belirlemek 
mümkün müdür?  Tüm bu sorular, R.T.Erdoğan'ın 
2021'de yayınlanan BM'nin tüm resmi dillerine 
çevrilen "Daha adil bir dünya mümkün" adlı kitabında 
ele alınıyor: BM'nin kuruluşundan bu yana Genel 
Kurulun gücü ve etkinliği doğru belirlenmemiş. Beş 
daimi üye sınırsız yasa çıkarma yetkisine sahiptir. 
Ve karar verme konusunda dünyanın geri kalanı bir 

veya daha fazla ülkenin insafına bırakılmıştır. Genel 
Kurul'da en önemli kararlar geniş oy birliği ile alınsa 
da, bir üyenin veto yetkisi ile tüm dünyaya hakim 
olma yetkisi bulunmaktadır.  Tersini yapmadan, yani 
tutumunu değiştirmeden BM'nin bu özel yönünü 
reforme etmek imkansızdır. Gerginliklerin kesiştiği 
noktayı buradan çözerek istenilen reforma ulaşmak 
mümkündür” dedi. Bu güne kadar hiç kimse bu kadar 
cesur ve tutarlı bir söz söyleyemedi.
 BM'nin dev devletlerin oyuncağı olmasına 
izin vermemeliyiz. Dev devletleri nüfus, ekonomi, 
askeri potansiyel gibi kriterlere göre istikrarlı 
belirleyiciler haline getirmek de çözüm değil. Bir 
ülkenin nüfusu fazla olduğu için diğer ülkelere göre 
bir avantajı olmamalıdır. Sadece askeri olarak güçlü 
olmak hak sahibi olmak için bir sebep olmamalıdır. 
Aksine, herhangi bir teklif, askeri açıdan güçlü 
ülkelerin diğer ülkelere yapabilecekleri adaletsizliği 
sınırlayacak nitelikte olmalıdır. Veya bugün ekonomik 
olarak gelişmiş bir ülke yarın dünyanın önde gelen 
ekonomileri arasında olmayabilir. Bu nedenlerle ancak 
büyük güç statüsü temelinde yapılabilecek önermeler 
kalıcı gibi görünse de ne adil ne de kalıcıdır.
 Recep Tayyip Erdoğan'ın önerisi desteklenirse 
insanlığın beklediği hayırların ilk adımları atılmaya 
başlanacak. Egemen devletlerin, diğer ülkeler 
ortaklaşa talep etmedikçe üstün güçlerinden kolayca 
vazgeçmeyecekleri malumdur. Eğer tüm dünya R. 
T. Erdoğan'ın önerisine destek verirse, adaletsiz ve 
verimsiz sistem ortadan kaldırılabilir ve yerine yapısı 
güçlü, hukuki gücü yüksek bir sistem getirilebilir.  
Türk liderin spesifik tekliflerinden de görülebiliyor. R. 
T. Erdoğan uluslararası alanda hep şöyle der: "Dünya 
beşten büyüktür!" - tüm dünyayı birkaç devletin 
zulmü altında bırakmak istemiyor, bir bütün olarak 
insan ırkına uygun bir uluslararası sistem yaratmak 
için yorulmadan çalışıyor. 

Erkinbek Turgunov 
Ahmet Yesevi Üniversitesi 

Avrasya Araştırma Enstitüsü 
araştırma uzmanı
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Yurdunu seveni halkı da sever
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Dünyanın birçok bölgesine dağılarak ortak dil, tarih 
ve kültür mirasını paylaşan tüm Türk soylu halklar 
arasında Türkiye Cumhuriyeti’nin önemli yer tuttuğu 
bilinmektedir. İşbu mirası kucaklayan Türkiye, 
Osmanlı İmparatorluğu döneminden itibaren tarih 
sahnesinde önemli bir rol oynamasının yanı sıra, 
Avrupa, Asya ve Afrika kıtalarında hakimiyet kurarak 
dünya tarihini değiştiren kudretli Türk devleti sıfatıyla 
bütün Türk halklarının gurur kaynağı olmuştur. 
Tarih sayfaları karıştırılacak olursa, XVIII. yüzyıldan 
itibaren Türkiye Türkleri hariç çoğu Türk soylu 
halkların bağımsızlıkları baskıcı rejimler tarafından 
ellerinden alınarak toprakları istila edilmiştir. Vatan, 
millet ve toprak uğruna istiklal savaşı veren bu 
halklar milli mücadele hareketlerinde Türkiye’den 
gelecek olan yardımı büyük bir umutla bekleyerek 
ona özenmiştir. Örneğin, 1864’te Yakub Beg tarafında 
kurulan Yedişehir Uygur Devleti’nin (Kaşgar Hanlığı) 
Osmanlı Devleti ile diplomatik ilişkiler tesis ettiği ve 
1933’te kurulan Doğu Türkistan İslam Cumhuriyeti 
kurucularının da Türkiye’ye karşı daha sıcak bir 
yaklaşım içinde olduğu bilinmektedir.
XX. yüzyılın başlarında ise Doğu Türkistanlı Uygurlar 
arasından eğitim amacıyla çocuklarını Türkiye’ye 
gönderenler olmuştur. Türkiye’de tahsil gören 
Uygur gençleri kendilerini fen bilimleri konusunda 
ilerletmiş, ayrıca milli kimlik ve Türk birliğine daha 
çok önem vererek halkını bu yönde aydınlatmak 
için çaba sarf etmiştir. Akabinde fen bilimleri eğitim 
kurumlarının temelleri atılmış ve ulusal basın 
geliştirmiştir. Böylece Türkiye’de eğitim gören gençler, 
sayılarının az olmasına rağmen 1920 ve 1940’lı 
yıllarda Uygurların milli uyanış hareketlerinde büyük 
rol oynamışlardır. 1947’de Doğu Türkistan Eyalet 
Hükumeti başkanlığına atanan Mesut Sabri Baykozi 
de Türkiye’de tahsilini tamamlayarak vatanına hizmet 
edenlerdendir. Doğu Türkistan’ın komünist Çinliler 
tarafından işgal edilmesinden sonra, yani 1950’li 
yıllarda vatan için vatanını terk etmek zorunda kalan 
Doğu Türkistan Hükumeti liderlerinden olan İsa 
Yusuf Alptekin ve Mehmet Emin Buğra başta olmak 
üzere bir grup Doğu Türkistanlı yine Türkiye’ye 
sığınmıştır. Günümüzde XX. yüzyılın en dramatik 

göçünü yaşayan bu kafilenin sayısı haliyle artmıştır. 
Bunun yanı sıra sonraki yıllarda eğitim amacıyla 
yurtdışına giden ya da ülkesinden ayrılmak zorunda 
kalan Uygurların çoğu akabinde yine Türkiye’ye 
gelip yerleşmiştir. Türkiye’nin Uygur Türklerine 
kucak açması Türkler arasındaki tarihi bağın güçlü 
olduğunun ve Türkiye cumhurbaşkanının kardeş 
halklara olan sıcak yaklaşımının göstergesidir.
Bilindiği gibi, Türkiye’nin şimdiki Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan 20 yaşlarından itibaren siyasete 
adım atarak 40 yaşında Türk dünyasının en gözde 
şehirlerinden olan İstanbul’un Belediye Başkanı 
tayin edilmiş, akabinde de cumhurbaşkanı görevine 
getirilmiştir. Türk siyasetçi olan Erdoğan, 20 yıldır 
Türkiye Cumhuriyeti’nin başında bulunmaktadır. 
Bu zaman zarfında Türkiye çeşitli zorluklarla karşı 
karşıya kalmıştır. Lakin Türk halkı, millet menfaatini 
her zaman kendi menfaatinden üstün tutan gerçek bir 
milliyetçi lider sayesinde tüm güçlüklerin üstesinden 
gelerek uluslararası arenada önemli bir yer edinmeyi 
başarmıştır. 
Son dönemde Türkiye’nin birçok ilinde yaşanan 
deprem dehşeti de ileride bazı ekonomik krizleri 
ortaya çıkarabileceği öngörülür. Lakin biz sağduyulu 
lider                        R. T. Erdoğan’ın başında bulunduğu 
Türkiye Cumhuriyeti’nin bu imtihandan da sorunsuz 
geçeceğine inanmaktayız. Bu doğal afetin acı 
gerçekleriyle yüzleşen kardeş Türk halkının yaralarını 
Türkiye Uygurlarının yanı sıra Kazakistan Uygurları 
da ilklerden olarak sarmaya çalışmıştır. Kazakistan 
Devlet Uygur Etno Kültür Merkezi’nin girişimiyle tüm 
Uygur köy ve mahallelerinden bağışlar toplanarak 
Türkiye’ye yardım eli uzatılmıştır. Şunu belirtmek 
gerekir ki, bu konuda tüm Uygurlar ellerinden gelenin 
en iyisini yapmak için gönüllü olmuştur. Bu tabii ki, 
Uygur halkının Türk halkına olan saygı ve minnetinin 
bir tezahürüydü.
Bugün ise gündem olan seçim konusuna değinirsek, 
Sovyetler Birliği’nde yer alan çoğu Türk halklarının 
dillerine, seçimlerde oy verme hareketi Rusça 
“golosovat” kelimesi harfiyen çevrilerek “ses vermek” 
şekliyle girmiştir. Örneğin, Uygurca “avaz bermek”, 
Kazakça “Dauıs beru”, Özbekçe “ovoz bermok”, 
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Azerice “ses vermek”, Kırgızca “Dobuş berüü”, 
Tatarca “Tavış birü” vb. Bilim adamlarına göre, Rus 
dilindeki bu kelime XVIII. yüzyılın başında anlamını 
genişleterek “fikir/görüş” manasını da kazanmıştır. 
XIX. yüzyılın 30-40’lı yıllarında ise “belli bir 
konuda bir kişiyi destekleme” gibi anlam edinmiştir. 
Ayrıca kelimenin etimolojisinin, eski zamanlarda 
Yunanlılar ve Ruslar’ın yüksek bir mevki için adayları 
seçerken, seçilecek olan kişinin adını daha yüksek 
sesle söyleyerek görüş bildirdiğinden kaynaklandığı 
belirtilmektedir. Günümüzde de bazı yarışmalarda 
galip gelenin adını yüksek sesle bağırarak duyurma 
geleneği vardır. Her halükârda Rus dilinde belli 
bir tarihi anlamı olan bu kelimenin Türk dillerine 
kelime kelimesine çevrilerek girdiği için aynı anlamı 
barındırdığı söylenemez. Türkiye Türkçesi’nde ise 
bu kelime “oy vermek” şeklinde kullanılmaktadır. 
Uygurca “düşüncesini söylemek” manasına gelen 
bu ifade fiilen de tam anlamıyla yerine oturmuştur. 

Doğrusu da budur ki, devlet işleri söz konusu 
olduğunda insanlar bilgileri akıl terazisinde tartarak, 
seçimlerde adayları karşılaştırarak akabinde fikirlerini 
beyan ederler. Çünkü seçimler, milletin geleceğini 
doğrudan ilgilendirdiği için sorumluluk gerektiren 
bir faaliyettir. Dolayısıyla yukarıda zikredilen Türk 
dillerinde “ses vermek” ifadesi yerine Türkçe “oy 
vermek” tabirinin kullanılması yerinde olacaktır. 
14 Mayıs günü Türkiye Türklerini büyük seçim 
beklemektedir. Türk milletinin bu sefer de yıllardır 
halkıyla nice zorlukların üstesinden gelebilen ve Türk 
soylu halkların saygısını kazanmış olan yetenekli lider 
Recep Tayyip Erdoğan’a oy vereceği şüphesizdir. Türk 
halkı, onun devlet menfaati için yaptığı geçmiş işlerini 
akıl terazisinde tartarak onunla hemfikir olabilecek ve 
oyunu verecek temennisindeyiz.   

Doç. Ruslan Arziyev, 
Abay Kazak Milli 

Pedagoji Üniversitesi
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Ben Celal Abdulcelil Kahraman; 1956 İstanbul'da 
dünyaya geldim aslen Doğu Türkistan'dan gelen 

göçmenlerdeniz. 12 Mart 1952'de TBMM'DE 
çıkarılan bir kanun maddesi ile Göçmen olarak 
Türkiye'ye gelişimiz kabul edilmiştir. 1953 yilinda 
babalarımız gelmiş biz burada doğma büyümeyiz 
ve burada ki okullarda okuyarak yetiştirdik yetiştik 
bugünlere kadar gelmiş olduk. 1962 yılında 
Zeytinburnu'nda Kazlıçeşme ilkokulu'nda ilkokulu 
okudum, daha sonra 1968 yılında İstanbul İmam 
Hatip lisesine girerek 1976'da oradan mezun oldum. 
aynı sene Hacettepe işletme bölümüne girdik oradaki 
eğitimimizde 1982 yılının yılında tamamlanmış 

olduk. Daha sonra ticari hayata atılarak ticaretle 
uğraştık bugüne kadar ticaretimizi devam ettirdik 

yaklaşık 8-10 sene önce de ticari faaliyetlerinizi 
sonlandırarak normal sosyal hayatımıza devam 
etmeye başladık bu süreçte 1986 yılında gelindiği 
zaman da biz de o Türk İslamlar olarak içine kapanık 
bir toplum olarak yaşamış idik bu topluluk haliyle 
şehirleşmenin getirdiği sorunlarla uğraşıyordu 
bu sorunlardan bir tanesi de gençlerin örf adet ve 
gelenekleri zaman içerisinde unutmasıydı bunu 
unutturmamak öf adetleri yaşatmak adına 1986 
yılında Zeytinburnu'nda kazak Türkleri Vakfıni 
kurduk. kurucu 19 kişinin içinden birisiyim Vakfımız 
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bugüne kadar Zeytinburnu'nda faaliyetlerine 
devam etmektedir. Şu anda da Kazak Türkleri vakfı 
başkanlığını yürütmekteyim.

1969 ve 1976 yılları içerisinde stanbul İmam Hatip 
lisesinde okurken şu anki Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan'la tanışmış olduk 
yın Cumhurbaşkanımız da İstanbul İmam Hatip 
mezunudur ve benden 2 sene önce mezun olmuştur 
İstanbul İmam Hatip okulunun özelliği biz orada 
7 yıl yatılı okuduk bu süreçte de aynı şekilde Sayın 
Cumhurbaşkanımız da yatılı okuyordu ve üst 
sınıflar olduğu için bizlere ağabeylik belletmenlik 
yapıyorlardı akşamları dolayısıyla Sayın 
cumhurbaşkanımızı o dönemden beri tanıyoruz 
idarecilik varsa ona biliyoruz ona güvenerek herkes 
emanetlerini ona teslimiyetine teslim ediyordu 
ve bu süreçte de ertesi güne hazırlık yapmak için 
biliyorsunuz yatılı yerlerde belli etmenlikler olur 
akşamları öğrencilerin ders çalışıp çalışmadığını 
yataklarının normal olup olmadığını kontrol eden 
bir kişiler vardır bunlara belli etmen de diyoruz 
Sayın Cumhurbaşkanımız o zaman belirtmellik 
yapıyordu tabii ki herhangi bir ücret karşılığı değil 
de sadece gönülden büyük sınıflardan olduğu için 
üst sınıflardan olduğu için gönüllü olarak bu işler 
yapıyordu ve hiçbir olay çıkmadan da bu yaşantımız 
devam ediyordu bu bellekten kişiler aynı zamanda 
yurdun içerisindeki yeme içme kahvaltı gibi şeyleri 
de ilgileniyor onların da hazırlanmasında gayretleri 
oluyordu

Üniversite yıllarında ise Millî Gençlik Vakfı 
yurtlarında kaldık, o dönemlerde Üniversiteler 
çok karışıktı, 1980 12 Eylül Askeri Darbe hadisesi 
bizim üniversite yıllarında oldu tabii ki o dönemde 
üniversitede okumak kolay şeyler değildi ama 
biz her türlü zorluğa karşı grup olarak bir arada 
bulunduğumuz için göğüs gerdik ve adeta Hacettepe 
üniversitesi'nde biz denge unsuru olarak görev 
yapıyorduk bu şekilde yeri geldi kavgalar oldu yeri 
geldi taştan taşlamalar oldu yeri geldi üniversitemiz 

kapandı 1 yıllığına kapanmış oldu süresiz kapandı 
zamanlar oldu bu süreçlerde de iş hayatına 
atıldık Daha sonra da tabii devam mecburiyetine 
tabi tutmadan bizi de üniversiteyi bitirmemize 
kolaylıklar gösterildi ve biz bu şekilde mezun olduk. 
Aynı yıllarda tabii ki siyasi hayatımızda şekillenmeye 
başlamıştı İmam Hatip okulundan beri süre gelen 
Fikri yapımız bizim o zamanki milli selamet Partisi 
daha sonra refah Partisi o şekilde devam etti halen 
aynı çizgimizi muhafaza ettirmeye çalışıyoruz Sayın 
Cumhurbaşkanımızın arkasında devam ediyoruz. 
Sayın cumhurbaşkanımızda bir anımı paylaşmak 
istiyorum sene 1987 gibi tahmin ediyorum 
yanlış hatırlamıyorsam İstanbul il başkanlığı 
beyoğlu'ndaydı orada bir toplantı esnasında şöyle 
bir olay oldu mesela her toplantıda toplantıya iştirak 
eden yani kaç kişi varsa hepsi ile tek tek tanışma 
mahiyetinde birbirimize tanıtırdık kendi kendimize 
tanıtırdık o süreçte mesela ben kendi ismimi 
söyleyerek şöyle dedim Celal Kahraman dedim 
Sayın Cumhurbaşkanımız o zaman dedi ki Celal 
dedi ismini eksik söyleme tamamını söyle benim 
ismim hakikaten Celal abdülcelil kahramandı ben 
de Sayın Cumhurbaşkanımızın bunu hatırlamasını 
aklında tutmasına hayran kalmıştım yani kendisine 
teşekkür ettim böyle bir olay yaşamıştık kendisi 
çok zeki çoğu şeyi hiçbir şey unutmayan çok akıllı 
birisiydi, 90'lı yılların başında da şöyle bir Hadise 
oldu onu da izah etmekten geçemeyeceğim rahmetli 
babam annemle beraber rahmetli annemle beraber 
umreye gitmişlerdi orada medine-i münevvere'de 
otururken arkasını babamı arkasından gelip birisi 
dokanıyor diyor ki Celal nerede da diyor ki oğlum 
gelmedi o İstanbul'da o zaman selam söyle diyor 
o şekilde Sayın Cumhurbaşkanımız o zaman bize 
selam gönderiyor yani kendisine teşekkür ediyorum 
yani o günkü yaptığı hareketten dolayı.

1989'da Küçükçekmece ilçesi o güne kadar bakırköy'e 
bağlı bir mahalleler topluluğu olan bir beldeydi 
89 senesinde bakırköy'den ayrıldık ve ayrı bir ilçe 
olduk tabii ki onun öncesi de var biz 86 yıllarında 
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Küçükçekmece siyasetinde refah Partisi olarak 
faaliyet gösteriyor ve o partinin yönetim kurulu 
kurucu yönetim kurulu üyelerinden bir tanesiyim 
ben 1989 senesi seçimlerinde Küçükçekmece 
ilçesinde Sayın Mehmet Ali Şahin bey belediye 
başkan adayımızdı ben de o dönemde meclis üyesi 
adayı olmuştum tabii o zamanlar refah partisi'nin 
pek büyük bir oy potansiyeli yoktu seçilemedik 
1991 yılında da aynı partinin İstanbul'un o zaman 
7 bölgede idi 7 bölgede olan Küçükçekmece'de 
milletvekili adayı oldum tabii ki o dönemde de 
partimizin oy potansiyeli yüksek olmadığından 
herhangi bir şekilde seçilemedik daha sonra 1994-
199 döneminde de Küçükçekmece belediyesi'nde 
meclis üyesi olarak seçildim ve 5 sene görev yapmış 
oldum bu süreç ve daha sonraki dönemlerde de 
sosyal yardımlaşma ve dayanışma sonunda üye 
olarak 4 yıl görev yaptım daha sonra kızılay'da da 
üyeydim sonraki süreçte de ticari hayatımıza da 
yine devam ettik tabii ki 2008'lere 2008'lerde ticari 
hayatımızı sonlandırdık ve emekli olduk bugün tabii 
ki 1986 yılında kurmuş olduğumuz Kazak Türkleri 
Vakfında da aynı zamanda yönetilecek de yapmaya 
başlamış dedim Daha sonra şu an başkanı olduğum 
gibi devam hakkımızı da anlatacak olursam Kazak 
Türkleri Vakfı olarak kazak hemşehrilerimizin kazak 
gönülaçlarımızın ihtiyaç sahiplerine ihtiyaçlarını 
gidermeye burs ihtiyacı olanların bursu sağlamaya 
okul ihtiyaçları olanların okullarına yardımcı olmaya 
yardıma ihtiyacı olanların bir şekilde dokunmaya 
çalışıyoruz bu arada da tabii ki kazak Türklere 
Vakfı salonu da Kazak örf ve adetlerine göre dizayn 
edildiğinden orada her türlü kazak geleneğine uygun 
bir şekilde düğünlerimiz düğünlerimiz sünnet 
düğünlerimiz vefat eden kişilerin arkasından da orada 
da taziye evi gibi faaliyetlerine devam etmektedir bu 
arada kazak kültürünü de devam ettirebilmek adına 
zaman zaman bizim milli çalgımız olan Dombıra 
kursları zaman zaman diğer etkinlikleri yapmaya 
Nevruz şenliklerine katılmaya organize etmeye 
artı Uluslararası Türk teşkilatlarının toplantısında 
ki o zamanlar Türk kenesi tabir edilen kurumlarda 
etkinliklere katılmaya devam etmekteyiz bu arada 
tabii ki Türk devlet teşkilatları kuruldu Türk kendisi 

kurumu ortadan kalkmış oldu bu konuda da Sayın 
Cumhurbaşkanımızın yapmış olduğu bu faaliyetten 
dolayı çok memnunuz niye derseniz yıllardan beri 
Kıbrıs Türk devletini hiçbir uluslararası ortamda 
kabul etmeyen ülkelere karşı çok güzel bir çalışma 
oldu ve Kuzey Kıbrıs Türk devleti orada üye olarak 
temsil edilmeye başlandı bu konuda çok çok 
memnun olduk inşallah bu çalışmaların neticesinde 
de yarın öbür gün Doğu Türkistan'da da aynı şekilde 
aynı çalışmaların olmasını bekliyoruz.

14 Mayıs 2023 seçimleri Türkiye Cumhuriyeti 
devleti için çok çok önemli bir seçim sebebine 
gelince yukarıda da bahsettiğim gibi dünyadaki 
Türk devletlerini bir araya getiren Sayın 
Cumhurbaşkanımız bu çalışmaların devam 
ettirilmesini istemekte gayret göstermekte ve bu 
çalışmaların akamete uğramasını istememektedir 
bu konuda kendisinden bu çalışmalarının devamını 
diliyoruz tabii ki bu çalışmaları devam ettirebilmek 
için de tabii 14 Mayıs seçimlerinde çok büyük bir 
çoğunlukla bu seçimi kazanması gerekmektedir 
elimizden gelen her türlü faaliyeti gösteriyoruz çünkü 
bugüne kadar hiçbir geçmişteki hükümetlerden 
hiçbirini yapamadığını bu cumhurbaşkanlık sistemi 
ile beraber Sayın cumhurbaşkanımızı yapmakta 
Türk cumhuriyetlerine yönelik başta Türksoy kenesi 
yurt dışı akraba toplulukları gibi kurumları kurarak 
bunun alt yapısını hazırladı yıllar öncesinden şu 
anda da Türk devlet teşkilatları adı altında dünyada 
3 büyük bir konomik ve siyasal etkinliğe sahip 
Birlik oluşturdu İnşallah bu Birlik sayesinde tüm 
mazlum mağdur olan Türk ve Müslüman olan 
kardeşlerimiz bize yardımcı olunur onların hakları 
aranır onların da insanca yaşamaları sağlanmış 
olur o açıdan 14 Mayıs seçimlerini ben çok önemli 
buluyorum bugüne kadar kazanmış olduğumuz 
kazanımlarımızın kaybedilmesini hiç istemiyorum 
bu konuda her türlü desteği vermenizi bekliyorum

Celal Abdulcelil Kahraman
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ХХI век  – век туркоязычных народов
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У нас, то есть у кыргызов и турок, корни одни, из 
покон веков между нашими народами существо-
вали тесные дружественные связи об этом гово-
рят историки. Но особо деловые, теплые взаимо-
отношения сложились с момента приобретения 
суверенетета Кыргызстаном.
Из иностранных государств одной из первых 
признала независимость Кыргызстана Турецкая 
Республика. Дипломатические отношения между 
Кыргызской Республикой и Турецкой Республи-
кой установлены 24 декабря 1991 года, в апреле 
1992 года открылось Посольство Турецкой Респу-
блики в Кыргызской Республике, в октябре 1992 

года – Посольство Кыргызской Республики в Ту-
рецкой Республике.
В 1995 году, когда кыргызский народ отмечал 
1000-летие эпоса «Манас», президент Турции Тур-
гут Озал, принимавший участие в празднование, 
сказал, что ХХI век – это век туркоязычных на-
родов. Это были пророческие слова президента, 
которые в настоящее время исполнились и  мы 
являемся этому свидетялями. Турция, действи-
тельно, в настоящее время стала локомотивом для 
туркоязычного мира, возрос ее авторитет в Меж-
дународном масштабе.
Отношения между нашими странами развива-
ются поступательно и динамично и находятся на 
высоком уровне двустороннего взаимодействия. 
В целом кыргызско-турецкие отношения базиру-
ются на общности истории, культуры, языка и ре-
лигии двух братских народов.
С момента установления дипломатических от-
ношений между странами подписано свыше 100 
соглашений, договоров и протоколов, регулирую-
щих вопросы текущего и перспективного сотруд-
ничества в различных сферах.
Основополагающими документами между стра-
нами являются: Договор о вечной дружбе и со-
трудничестве между Кыргызской Республикой и 
Турецкой Республикой (24 октября 1997 г.), Со-
вместное заявление Глав двух государств «Кыргы-
зстан и Турция вместе в ХХI век» (1 июля 1999 г.) 
и Заявление о создании Высшего совета по стра-
тегическому сотрудничеству между Кыргызской 
Республикой и Турецкой Республикой от 26 апре-
ля 2011 года, определившее стратегический статус 
сотрудничества в политической сфере. 
С момента установления дипломатических отно-
шений между двумя странами ведется непрерыв-
ный политический диалог, осуществляются вза-
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имные визиты и контакты на высшем и высоком 
уровнях. Лидеры Кыргызстана и Турции Садыр 
Жапаров и Реджеп Тайып Эрдоган на регулярной 
основе поддерживают тесное взаимодействие по-
средством личных встреч и телефонных разгово-
ров.
Президент Турецкой Республики Р.Т. Эрдоган в 
сентябре 2018 года с официальным визитом посе-
тил Кыргызстан, в ходе которого состоялось 4-е 
заседание Высшего совета стратегического со-
трудничества между Кыргызстаном и Турцией, а 
также принял участие в 6-м Саммите Глав госу-
дарств Тюркского совета и открытии III Всемир-
ных игр кочевников на берегу озера Иссык-Куль в 
Кыргызской Республике.
Президент Кыргызской Республики С.Н. Жа-
паров в июне 2021 года совершил официальный 
визит в Турецкую Республику, в ходе которого 
также состоялось 5-е заседание Высшего совета 
стратегического сотрудничества, 12 ноября 2021 
года принял участие в 8-м Саммите Организации 
тюркских государств в г. Стамбул; в сентябре 2022 
года принял участие в открытии IV Всемирных 
игр кочевников на берегу озера Изник в Турецкой 
Республике.
Сотрудничество в политической сфере между 
Кыргызской Республикой и Турецкой Республи-
кой имеет стратегический статус, который закре-
плён в форме Высшего совета стратегического со-
трудничества.
В Кыргызстане проживают более 80 этносов, ко-
торые составляют кыргызское общество. Турки 
являются частью кыргызского общества, в непро-
стой сложный период нашего государства пере-
живали и перенесли трудности, как кыргызы и 
весь народ Кыргызстана. 
В Кыргызской Республике существует Обще-

ственное объединение турок в г. Бишкеке и два 
его филиала в городе Ош, и в городе Джалал-Абад. 
Главной целью этого общественного объединения 
является не только сохранение и развитие этни-
ческой культуры, но ознакомление других людей с 
турками как этносом. Там можно познакомиться 
и побеседовать с представителями турок разных 
возрастов, узнать об их традиционно-бытовой 
культуре, о повседневной жизни, а также найти 
литературу, в которой можно почитать и узнать 
об истории этого этноса, его традициях, обычаях, 
достижениях, об известных людях и т.д. Руково-
дителями Общественного объединения турок в 
разные годы были  Джалалова Нарсинал, Нура-
хетдин Сакенов, Рашад Камилов, Максут Изатов, 
Атамша Дурсунов.
 Проживающие в Кыргызстане турки, как этниче-
ское меньшинство в Кыргызской Республике, тру-
дятся во благо страны, живут в мире и согласии, 
а также имеют стабильное социально-экономиче-
ское положение и играют свою роль в культурном, 
экономическом и социальном развитии страны.
В этом году в Турции произошло сильное земле-
трясение, погибло около пятидесяти тысяч чело-
век. Более миллиона человек остались без крыши 
над головой. Наш народ искренне сопереживал 
трагедию турецкого народа,  государство оказало 
соотвествующую помощь, а делегация турецкой 
диаспоры, состоящая из 8 человек, во главе с  ее 
епредседателем Атамшой Дурсуновым,  побывала 
на месте трагедии и оказала помощь, передав бо-
лее 150 тысяч долларов США и необходимые ма-
териальные ценности. Кроме этого, сплочённый 
дружный народ турецкой диаспоры по необходи-
мости оказывает всевозможную поддержку и по-
мощь другим. Трагический случай в Баткенской 
области, связанный с пограниичными территори-
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ями, нашел отклик у многих кыргызстанцев. Под-
держку жителям приграничных сел Баткенской 
области оказали и представители Этнических об-
щественных объединений Ассамблеи народа Кы-
ргызстана, где была собрана  финансовая и гума-
нитарная помощь.
На мой взгляд в определенной степени улучши-
лось экономическое положение турок в течение 
последних 5 лет. Раньше семейные бюджеты со-
стояли из доходов от домовладения и сельского 
хозяйства, а сегодня есть турки, которые вно-
сят большой вклад в экономику Кыргызстана и 
управляют малыми и крупными компаниями. 
Особо хочется отметить, что турки могут полу-

чать образование у нас и в Турции. Это являет-
ся большим преимуществом, и  у нас этот фактор 
является положительным результатом развития 
отношений между Кыргызстаном и Турцией. 
Демократическая система, установившаяся в Кы-
ргызстане, и рыночная экономика обеспечива-
ют каждому человеку социально-экономическое 

развитие и нормальный уровень жизни. В этом 
отношении можно сказать, что экономическое 
развитие турок развивается в положительном на-
правлении.
 Экономические и политические проблемы в стра-
не затрагивают каждого гражданина страны, но, 
несмотря на эти проблемы, существует высокая 
степень толерантности и диалога между этниче-
скими меньшинствами, проживающими в стране, 
а поскольку турки являются трудолюбивым эт-
носом, они продолжают развиваться и жить в хо-
роших условиях. Также в целях сохранения своей 
этнической культуры турки стараются не только 
оберегать, но и обогащать её путем обновления 

своих традиций в соответствии со временем и пу-
тем получения образования.
В завершении хочу отметить,  что наряду с кыр-
гызами и другими народами турки принимают 
активное участие в демократических преобразо-
вания, экономики  республики, являясь мостиком 
дружбы между нашими государствами.
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akparti • Подписаться

26 855 отметок "Нравится"

Cumhurbaşkanımız Recep
Tayyip Erdoğan, MHP Genel Başkanı
Devlet Bahçeli ile Hatay İskenderun'da
''Deprem Konutları ve Yeni Devlet
Hastaneleri Temel Atma Töreni''ne
katıldı.

akparti

3 нед.
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МАРТ 24

Войдите, чтобы поставить «Нравится» или
прокомментировать.
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Туркменистан выдвинет Эрдогана на 
Нобелевскую премию мира
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Председатель Халк Маслахаты (Народного Совета) Туркменистана Гурбангулы Бердымухамедов 
предложил выдвинуть президента Турции Реджепа Тайипа Эрдогана на Нобелевскую премию мира 
за большой вклад в дело укрепления мира и безопасности.

Он заявил об этом в Анкаре на саммите Организации тюркских государств (ОТГ) как представитель 
страны-наблюдателя и член Совета старейшин ОТГ, сообщает Государственное информационное 
агентство Туркменистана.

"Он проводит большую работу для обеспечения мирной жизни не только своего народа, но и всех 
мусульманских народов", - сказал Бердымухамедов. Он отметил большой вклад Эрдогана в дело укре-
пления мира, безопасности и устойчивого развития в региональном и глобальном масштабе, а также 
взаимопонимания и солидарности в международных отношениях.

"Исходя из этого, предлагается выдвинуть президента Турецкой Республики на Нобелевскую премию 
мира, и мы полностью поддерживаем все соответствующие предложения", - добавил Бердымухаме-
дов.
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MİLLETİN OĞLU  
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Türk milleti, Türk toplumu ve Türklüğün 
istikbali ile ilgili görevlerim bitmedi, siz 
tamamlayacaksınız. Siz de sizden  sonrakilere 
sözlerimi tekrar edin.  
M.K.Atatürk  

Türk milletinin tarihi, insan ırkının kökeni kadar 
eskidir. Yüzyıllar boyunca  türk halkı boy ve kabileler 
halinde yaşayıb çoğalmış ve büyük devletler,  
imparatorluklar kurarak gelişmiştir. Bugün Türk 
dünyası denilince aklımıza  Göktürk Devleti'ni kuran 
dedelerimiz, göçebe hayatından yerleşik hayata geçen,  
Türkistan'a İslamiyet'i getiren Sultan Satuk Buğra 
Han, Ötükene, Balasagun'a  yerleşmiş, vatan saydıkları 
toprakları kılıçlarının gücü ile müdafaa etmiş, tarihte  
benzeri görülmemiş anıtlar yaratmış ecdadımız 
gözümüzün önüne geliyor.  Nihayetinde sonsuz ve 
uçsuz bucaksız topraklar, mertliğin, vatanseverliğin,  
yi¬ğit¬liğin ve cömertliğin timsali olan, dünyanın 
en büyük Türk devleti  olan Osmanlı İmparatorluğu 
hafızalarımıza kazınmıştır. Saha'dan Balkanlar'a,  
Mı¬sır'dan Suriye, Filistin, Cezayir ve Irak'a, Orta 
Asya ve Azerbaycana kadar yayılan Türklerin sayısının  
210 milyondan fazla olduğu tahmin ediliyor.  
Tarihte uzun bir yol kat etmiş olan Türk halklarının 
büyük bir kısmı Rusya  İmparatorluğu'nda, bir kısmı 
Çin devleti tarafından işgal edilen Doğu  Türkistan'da, 
büyük bir kısmı da Osmanlı İmparatorluğu olarak 
tarihe geçmiş  bugünkü Türkiye topraklarında 
yaşamaktadır.  
Çok eski zamanlardan beri Türk halkının direncini 
kırmak için onları  çe¬şit¬li etnik ayrımcılığa maruz 
bırakmış ve asimile etmeye çalışmışlardır. Onları  
atalarının topraklarından sürgün etmiş ya da başka 
halkları onların yaşadıkları    

bölgelere taşıyarak onlara ana dillerini, kültürlerini, 
dinlerini unutturmak için  her yolu denemişlerdir. 
Bütün bu baskılara rağmen Türk halkı dilini, 
kültürünü  ve tarihini korumuş ve gelişmiştir. 
Dünya milletleri arasında Türk milletinin  ayırt edici 
özelliği daima adaletten yana olması ve dünyada 

bir düzen  kur¬¬masıdır. “Türk olmak zordur, 
dünyayla savaşırsın. Türk olmamak daha  zor, Türk'le 
savaşırsın!” diyen Fatih Sultan Mehmet Han'ın sözleri 
ne kadar  doğru.  
20. yüzyılın başları dünyada Türkçülüğe karşı 
savaşların başladığı bir  dönem olarak görülebilir. 
Tarih boyunca dünyada Türklüğe karşı savaşlar 
olmuş  ve günümüzde de devam etmektedir. Bu Türk 
halklarına, türk birliğine karşı  olan kıskançlık ve türk 
korkusundan kaynaklanmaktadır. 1920'li yıllara kadar  
dünyaya meydan okuyan Osmanlı İmparatorluğu'nun 
iç ve dış düşmanların  maksatlı politikaları sonucunda 
yıkılması milyonlarca insanı perişan etti. Ancak  
Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaşlarının azmi, 
dökülen kanlar sayesinde  1923'te Türkiye Cumhuriyeti 
ilan edildi ve ülke yeniden gelişmeye başladı.  
Temeli sağlam atılan bu devletin bugün R.T. Erdoğan 
gibi güçlü bir  si¬yasetçisi, ülkesini ve insanlarını seven 
bir lideri vardır. Akıllı ve güçlü  po¬litikasının sonucu 
olarak, Türkiye güçlü ve kapsamlı şekilde gelişmiş 
bir  ülkedir. Bugün gelişmiş olarak bildiğimiz büyük 
devletlerin Türkiye ile  anlaşmak zorunda kaldıklarını 
görüyoruz.  
Halkının güvenini kazanan Recep Tayyip Erdoğan 
siyasete başladığı  günden beri devletinin kalkınması, 
hayalini kurduğu büyük projelerin hayata  geçmesi 
için çalışmış, ülkenin siyasi ve ekonomik gücünü 
defalarca  yükseltmiştir. Ülkede okullar, hastaneler, 
su barajları, elektrik santralleri  yapıldı, yollar yapıldı, 
Bolu dağı (yaklaşık 3 km), Nefise-Akçelik (3825 m)  
tünelleri tek veya çift şeritli olarak inşa edilerek halkın 
kullanımına açıldı.  
Cumhurbaşkanı'nın en önemli projelerinden biri de 
2013 yılında  ta¬mamlanan Türkiye'nin ilk deniz altı 
Marmara tünelinin  yapımıdır ki, İstanbul  Boğazı'ndan 
geçen bu tünelin yapımı 2013'te tamamlandı. 2011 
yılında    

yapımına başlanmış Avrasya tüneli 2015 yılında, 
Konak tüneli 2016 yılında ve  sonraki dönemlerde 
çok sayıda tünel kullanıma açılmıştır. Bu tüneller 
bir  zamanlar Türkiye için hayal bile edilemeyecek 
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projelerdi.  
İstanbul Boğazı'nın üçüncü köprüsü olarak inşa 
edilen Yavuz Sultan Selim  Köprüsü 2016 yılında 
hizmete girmesi ile artan trafik, yollarda trafik 
sıkışıklığı  ve yük taşımacılığının günden güne artan 
yükünü kısmen hafifletti. 2002  yılından 2023 yılına 
kadar ülkede 25' ten fazla havalimanının, özelikle de  
dünyanın en büyük, en işlek ve en çok yolcu ve kargo 
taşımacılığı yapan ve bu  alanda 5. sırada yer alan 
İstanbul yeni havalimanının inşaatı, R.T. Erdoğan'ın  
bölgedeki güç dengelerini değiştirmek, Türkiye'yi yeni 
ufuklara yükseltmek için  hayata geçirdiği planının 
bir parçasıydı. "1915 Çanakkale" asma köprüsü,  
dünyanın en büyük bor yataklarının keşfedilmesi ve 
üretim tesislerinin açılması,  TOGG marka elektrikli 
otomobilin alıcısına sunulması, sadece dünyanın 
önde  gelen ülkelerinde üretilen silah ve mühimmat, 
İHA'lar ve sayısız yeni projeler,  güçlü bir insanın, 
güçlü bir liderin sıkı ve çok çalışması sayesinde takım  
arkadaşları ile " Büyük ve güçlü Türkiye" ideolojisi 
etrafında nasıl birleştiğinin  sonucudur. Yeni ve hızlı 
tren hattının yapılması, 17 bin km'lik yeni çift hatlı 
yol,  Milli Savaş uçağı, İnsansız Savaş uçağı, milli tank 
ve birçok proje, depremde  hayatını kaybedenlerin 
yakınlarına kapsamlı devlet bakımının sağlanması, 1 
yıl  içinde evi yıkılan vatandaşlara depreme dayanıklı 
evlerin verilmesi, altyapı  oluşturulması ve en son 
teknolojik yeniliklerin sağlanması gibi,  halkın refahını  
yükseltmek için uygulanacak sayısız proje var.  
    R.T. Erdoğan'ın"Haydi Kızlar Okula" sloganıyla 
başlattığı proje, 2002  yılında kız çocuklarının 
eğitiminin önündeki engellerin kaldırılmasını, kızların  
bilgi düzeylerinin yükseltilmesini ve üniversitelerde 
okuyan kız öğrenci  sayısının Cumhuriyet tarihinde 
görülmemiş bir düzeye yükselmesine neden  oldu. 
Ülkenin büyük şehir ve bölgelerinde üniversiteler 
açılmış, okullara  teknolojik yenilikler getirilmiş, 
öğrencilerin teknik projelere katılımı sağlanarak  yeni 
ve üst düzey ders programları hazırlanmıştır.
"Mil¬letin adamı" olan R.T. Erdoğan, başta gençler 
olmak üzere halkın  geleceğine umut oldu. Ülke 
başarıdan başarıya yükseldi, ekonomik gücün  artması 
halkın refahının artmasını sağladı. 2010 yılında 

Türkiye, Çin'den sonra  en gelişmiş ikinci ülke olarak 
tarihe geçti.  
Türkiye'nin kalkınmasını ve başarısını istemeyen iç 
ve dış düşmanlar,  devletler ve toplumlar var. R.T. 
Erdoğan"Türkiye'nin kalkınmasına ve  bü¬¬yümesine 
engel olan kronikleşmiş sorunları çözmek için cesur 
bir adım  attık" diyor. O, terör örgütü PKK, PYD ve 
İŞİD'e karşı var gücüyle savaş  başlattı, masumların, 
şehit mehmetçiklerin kanını yerde bırakmadı, 
Türkiye'yi  içeriden bölmek isteyen  “fetöcüler'in” 
adalet önüne çıkarılmasını sağladı.  
R.T. Erdoğan, bu olayları "Türkiyenin içindeki 
ve dışındaki karanlık  çevrelerin oyunları" olarak 
değerlendiriyor. 2016 yılında gerçekleşen askeri  darbe 
sonucunda halkın birliği ve R.T. Erdoğan'ın varlığı 
Türkiye'yi büyük bir  beladan kurtardı. O, milletinin 
bu durumdan, bu zor sınavdan çıkacağını biliyor  ve 
halkına güveniyordu: "gerekirse bir ölür, ama bin kez 
küllerimizden  doğarız...".   
Bugün 14 Mayıs 2023'te yapılacak seçimleri 
bekliyoruz. Halkın yine doğru  ve akıllı tercih 
yapacağına inanıyoruz. 81 milyonluk bir halk yalan 
vaatlere ve  sahte gülüşlere inanmayacak. Halkı için 
sağlığını ve rahatını bir an bile  düşünmeyen oğlunun 
"halkın kendisi için" yanında yanında yürüyecekler.    
Halk bilmelidir ki,"altılı masa"da Türkiye'nin kaderini  
belirlemek isteyen  partiler, bir gün bu ülkeyi haritada 
altı parçaya bölmeyi hedefliyorlar.   
Yetmiş yıllık egemenliğini sürdüren SSCB'nin 
dağılması sonucunda Türk  milletini temsil eden 
birçok devlet bağımsızlığına, siyasi, ekonomik, askeri 
ve  bölgesel potansiyeline yeniden kavuşmuştur. 
Türkçe konuşan ülkeler arasında  çok taraflı ilişkilerin 
kurulması ve geliştirilmesi alanında, ekonomik 
ilişkilerin  güçlendirilmesi, siyasi ve manevi birliğin 
güçlendirilmesi bugün hem Batı hem  de Doğu 
ülkelerini rahatsız etmektedir.
Ulu Önder Haydar Aliyev'in o zamanki değerli 
sözleri: "Halklarımızın  tarihi kökleri, yüzyıllar 
boyunca toplanan geleneklerin ortaklığı, dil ve  
etkinlik birliği temelinde inşa edilmiştir. Bu temelde, 
ülkelerimiz arasında  her alanda işbirliğini geliştirmek 
için büyük bir fırsat var. Geçiş  sü¬recindeki eski 
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Sovyet cumhuriyetlerinin  birbirlerinin yardımına 
daha  çok ihtiyaç duyduğunu ve türk devletleriyle 
ilişkilerine özel dikkat  gösterilmelidir.” fikrini Türkiye 
Cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan yaptığı güzel  işleriyle 
hayata geçiriyor. Her daim halkının yanında olan, 
geçmişini ve ecdadını  unutmayan R.T.Erdoğan'ın 
kazandığı bu sevgi, sadakat ve tarihe olan borcu  
sadece Türkiye'de yaşayan türkler değil sınırlardan 
uzakta yaşayan türk  halklarına mensup her bir türk 
taktir ediyor ve R.T.Erdoğan'ı sevenler kadar  seviyor. 
Bugün büyük Türkistan'ı kurma projesi, türklerin 
birlik olma hayali için  birleşerek liderin yanında yer 
almalı ve onunla bir gelecek inşa etmeliyiz.  
Türkiye cumhurbaşkanı R.T. Erdoğan, özellikle dış 
politika alanında ortak  adımlar atan, her konuda 
birbirinin hakkını savunan bir Türk dünyası inşa 
etmek  istiyor. Bazıları bunu istemeseler de bu olucak, 
hem de muhakkak olucak.  
"Azerbaycan'ın sevinci bizim sevincimiz, acısı 
bizim acımızdır.  Azerbaycan bizim kardeşimizdir. 
Hiçbir şeye bakılmaksızın ona yardım  etmek bizim 

görevimizdir." sözlerini Mustafa Kemal Atatürk 
1921'de  Azer¬baycan SSC'nin Türkiye temsilcisi 
İbrahim Abilov'un vekaletini kabul  ederken 
söylemiştir. Bu sözler Atatürk'ün Azerbaycan ile ilgili 
söylediği en ünlü  fikirlerinden biridir.  
 Mustafa Kemal Atatürk zamanında türk kökenli 
devletlerin yanında olarak  onları desteklemiştir ve 
bugün Recep Tayyip Erdoğan onun izinden gidiyor. 
Biz  bunu 2020 yılında İkinci Karabağ Savaşı'nda başta 
Cumhurbaşkanı olmak üzere  türk kardeşlerimizin her 
türlü desteğinde gördük. Aslında"Türk'ün Türk'ten  
başka dostu yoktur!" Bu, temeli atılmış Büyük Türk 
devletinin birlik ve  beraberliğini bir kez daha tasdik 
etmektedir.   

Göyerçin ABİDKIZI  
Filoloji doktorası  
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HER MAZLUMUN YÜREĞİNDE, BİR 
ERDOĞAN YATAR!
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Yer: AZERBAYCAN/ŞEMKİR
Yıl:1990
Özbekistan’dan sürgün edilmiş Ahıskalı Türk 
ailelerden biriydik bizde. Azerbaycan’ın Şemkir 
Kür Kasabasına yerleşen tam da Birinci Dağlık 
Karabağ savaşının ortasına düşmüştük. 1992 yılında 
savaşa çağrılmamasına rağmen Hocalı Katliamını 
içine sindiremeyen babam İskender Aznaurov tüm 
sevdiklerini arkasında bırakıp bu savaşa gönüllü 
olarak katıldı. 1993 yılında 38 yaşında şehadete 
yürüdü.  Savaş esnasında göstermiş olduğu üstün 
kahramanlıklardan dolayı, ölümünden sonra 
Azerbaycan’ın Milli Kahramanı Unvanını aldı.   

Yıl: 2002
Türkiye’de ki seçimlerde AK PARTİ iktidar olmuştu.  
Aslen öylesine bir haberdi işte. Ajanslardan saniyelik 
geçen bu haberin dünya siyasetini, mazlum coğrafyasını 
bu denli değiştireceğini kimse tahmin edemezdi… 
Türkiye’de uzun yıllardır sistematik devam eden vasat 
yönetim sistemi değişiyordu. AK Parti’nin iktidara 
gelmesinin ardından, büyük bir gelişme göstermişti 
ülke. Son yıllarda hızlı büyüme oranıyla dünyanın en 
büyük 20 ekonomisinden biri haline gelmişti. Ayrıca, 
Türkiye’nin yoksulluk oranı önemli ölçüde azalmış 
ve ülke modernleşme yolunda ilerlemeye başlamıştı. 
Sessiz sedasız gelişmeler gibi görünen bu değişiklerin 
ardında, çok büyük mücadeleler vardı ve bunlar yıllar 
sonra anlaşılacaktı.

Yıl: 29 OCAK 2009
Davos’ta bir ses yükseldi. Erdoğan: ”ONE MİNUTE” 
demişti. Dimdik, elif gibi…
Zaliminin zulmünü dünyanın karşısında yüzüne 
yüzüne haykırmıştı. Perez kadar, tüm dünyayı da 
sarsmıştı bu haykırış. Tuhaf ama çok güzel şeyler 
oluyordu. Çünkü Dünyayı sallayan o sese kadar 
“MAZLUM” zalim gösteriliyor, zalim ise mahir 
bir oyunculuk sergileyerek mazlumu oynuyordu. 
Erdoğan o günden sonra, Türkiye’de olduğu gibi 
Türkiye dışında ki tüm mazlumlara da umut olmuştu.  
Dünya, Recep Tayyip Erdoğan gerçeğiyle yüzleşmişti. 
Ve hiçbir şey artık eskisi gibi olmayacaktı! Olmadı 
da. Ne Türkiye’de nede dünyada. Aklı ve liderlik 
özellikleriyle; Türkiye’nin ve mazlum coğrafyaların 
üzerine oynanan tüm oyunları bir bir aşikâr ediyor, 
cesaretiyle gereğince karşılık veriyordu. Milletinden 

aldığı destekle sergilediği bu sağlam duruş, Türkiye 
içindeki ve dışındaki düşmanlarını kendine hayran 
bıraktığı gibi önü alınmaz, artarak çoğalan korkuya 
gark ediyordu.

YIL: 15 TEMMUZ 2016
Her şartta liderinin arkasında kale gibi duran millet 
oldukça, Erdoğan’ı alt edemeyeceklerini anlayanlar o 
vakte kadar gizliden yaptıkları her saldırıyı, muazzam 
zekâsıyla bertaraf eden Erdoğan’a, alçakça bir yola 
tevessül ederek, son güçleriyle dünyanın gözü önünde 
açıktan saldırdılar. Lakin bu milletin Erdoğan kadar 
cesareti, Erdoğan’ın kefeni üzerinde hazır milleti 
kadar gücü vardı.
“BAŞARAMAYACAKSINIZ! MİLLETİMİZİ 
BÖLEMEYECEKSİNİZ!  BAYRAĞIMIZI 
İNDİREMEYECEKSİNİZ! VATANIMIZI 
PARÇALAMAYACAKSINIZ! DEVLETİMİZİ 
YIKAMAYACAKSINIZ! EZANLARIMIZI 
SUSTURAMAYACAKSINIZ! BU ÜLKEYE 
DİZ ÇÖKTÜREMEYECEKSİNİZ! BU HALKA 
BOYUNDURUK VURAMAYACAKSINIZ! BİN 
YILDIR YÜRÜDÜĞÜMÜZ BU YOLDAN BİZİ GERİ 
DÖNDÜREMEYECEKSİNİZ’’ demişti.  Öyle de 
olmuştu. Her zaman ki gibi BAŞARAMAMIŞLARDI. 

BİRDE AHISKALI TÜRKLERE YAPTIKLARI 
VAR…

YIL: 2015
Yer: UKRAYNA/KİEV

20 Mart 2015 tarihi bir gün idi. Ukrayna-Rus savaşı 
sırasında Sayın Cumhurbaşkanımızın Ukrayna’nın 
başkenti Kiev’e gidişi ve Dünya Ahıskalı Türkler 
Birliği (DATÜB) Genel Başkanı Sayın Ziyatdin 
Kassanov, Genel Sekreter Sayın Fuat Uçar ve Yönetim 
Kurulu Üyeleri orada bulunarak, yerinde araştırmalar 
yaparak, Ahıskalı kardeşlerimizin savaş bölgelerindeki 
durumları ile ilgili Sayın Cumhurbaşkanımıza geniş 
bilgi verilerek perişan halde yaşayan insanlarımızın 
Türkiye’ye getirilmesi ile sonuçlandı. DATÜB’ün 
girişimleriyle Sayın Cumhurbaşkanımızın talimatıyla 
Ahıskalı Türklerin Ukrayna’dan Türkiye’ye getirilerek 
Erzincan’ın Üzümlü ve Bitlis’in Ahlat ilçesine iskanlı 
göçün sağlanması oldukça büyük bir çalışmanın ve 
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Ahıskalı Türklere olan güven ve sevginin neticesiydi. 
Ukrayna’daki savaş bölgelerinde aç, susuz ve perişan 
halde olan Ahıskalı Türklerin Türkiye’ye getirilmesi, 

onları oldukça güzel koşullarda yerleşim sağlanmıştır.
YIL: 2017
AHISKALI TÜRKLERDE ŞAHLANMA DÖNEMİ

1. 23 Ağustos 2017 yılından şimdiye kadar 
140.000 (yüz kırk binden) fazla Ahıskalı Türk Türkiye 
Cumhuriyeti vatandaşlığını kazanmıştır. 
2. Aynı zamanda yine 100.000 (yüz binden) fazla 
Ahıskalı Türklere Uzun Dönem İkamet İzni (süresiz) 
verilmeye başlamıştır. 2017 yılından şimdiye kadar 
hem İstisnai Vatandaşlık hem de Uzun Dönem İkamet 
İzni süreçleri devam etmektedir. 
3. Rusya'nın Krasnodar vilayetinde yaşadıkları 
sorunlar nedeniyle 2005 yılında ABD'ye göç eden 
Ahıskalı Türklere de çifte vatandaşlık verilmeye 
başlamıştır.
4. 2022 yılı içerisinde Ukrayna-Rusya savaşı 
sırasında zor durumda kalan Ahıskalı Kardeşlerimizi 
Türkiye Devletimiz tarafından tahliye edilerek Elazığ’a 
getirildi. 
5. 10 Aralık 2019 tarihinde Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın himayelerinde 

‘’Ahıska Sürgününün 75. Yıl Anma Programı ‘’  
Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde gerçekleştirildi. 
Üç defa sürgüne maruz kalan Ahıskalı Türklerin 

tarihinde bir ilk yaşandı.

Yer: KARABAĞ
Yıl: 27 EYLÜL 2020

Bir kere daha Ermenistan Azerbaycan’a saldırmıştı. 
Ama bu sefer otuz yıl öncenin Türkiye’si, iktidarda 
da otuz yıl öncenin iktidarı yoktu. Erdoğan, “Gardaş 
Yetiş.” nidasını duymuşçasına, “Azerbaycan otuz 
yıldır sinede yara diyerek, İKİ DEVLET BİR MİLLET 
şiarıyla, tüm kurum ve kuruluşlarıyla Azerbaycan’ın 
yanında yer almıştı. Arakan’da, Mısır’da, Suriye’de, 
Filistin’de, Libya’da, Sudan’da, Yemen’de olduğu gibi ilk 
o yetişmişti imdadına.  Demiştik ya; artık o mazlum 
coğrafyalarında umuduydu. 2002’den beri, muhalefet 
ve küresel güçler Erdoğan’ı yıkmak üzerine çalışırken 
Erdoğan ülkesini muasır medeniyetler seviyesinin 
üstüne çıkardığı gibi savunma sanayinde de muhteşem 
başarılı çalışmalara imza atmıştı. Karabağ’ın göğüne 
imza atan İHALAR ve SİHALAR bunlardan iki 
tanesiydi sadece. Tüm Türkî Cumhuriyetlerinin, 
tüm Azerbaycan halkının gözü, kulağı, yüreği 44 
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gün KARABAĞ olmuştu. En çokta ilk savaşta şehit 
veren ailelerin. Kolay değildi… Hem sevdiğini kahpe 
kurşuna kurban etmek, hem de vatan toprağını 
kaybetmek. Zaten, otuz yıl önceki savaşta kimlerin 
neler kazandığına baktığımızda, tek kaybedenin 
Karabağ halkı olduğunu söylememde de bir beis 
yoktur sanırım. Kara günler geride kalmış, vatan 
toprağı azat olmuştu.
Azerbaycan hem sahada hem de masada, Erdoğan’ın 
liderliğinde Gardaş Ülke Türkiye’nin desteğiyle büyük 
zafer kazanmıştı. Hatta Ermenistan Parlamento 
Başkanı Alen Simonyan;
“Azerbaycan ordusunun havada ki üstünlüğü, özellikle 
de BAYRAKTAR İHA’larına sahip olması 2020 
Karabağ savaşının sonunu belirledi. İnsan sayısıyla 
sorunumuz yoktu. Elimizde ki teçhizatın vuramadığı 
Bayraktarlar’lar ile nasıl savaşacağımızla ilgili bir 
sorunumuz vardı.” diyerek, tarihe geçecek bu sözleri 
ifade etmekten çekinmemişti. 
Artık Ermenistan ordusunun işgalinden kurtarılan 
Dağlık Karabağ’da dalgalanan Azerbaycan’ın Bayrağını 

gören benim gibi daha nice şehit çocuklarının gururu 
oldu. İster birinci ister ikinci Dağlık Karabağ savaşında 
şehit düşen tüm kahramanlarımızın ve ismini 
kalbimde gururla taşıdığım babam Topçu İskender’in 
mekanı cennet, ruhu şad olsun.  KANINIZ YERDE 
KALMADI…

YIL: 2023
                                                                                                                                                                                   
Tüm bu çalışmalar Sayın Cumhurbaşkanımızın 
talimatıyla yapıldı. O, olmasaydı belki de biz bugün 
geldiğimiz noktada olamazdık. Biz Ahıskalı Türkler 
bu yapılanları hiçbir zaman unutmayız. Tüm bu 
iyiliklerin karşılığında biz de iyilik yaparak, Türkiye’de 
örnek bir vatandaş bilinci ile yaşayarak, 14 Mayıs 2023 
Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın yanında yer alarak 
OY’umuzu ondan yana kullanacağız. Bu da bir nevi 
zatıâline teşekkürümüz olacak. Çünkü bugüne kadar 
bizler çok zorluklar çektik.  Artık iyiyi kötüden 
seçebilecek kadar tecrübeliyiz. Biz Ahıskalılar, helal 
ile haramı ayırt edebilen özel bir topluluğuz. Hiçbir 
zaman hainlik etmeyiz. Doğruya doğru, yanlışa yanlış 
deriz. Sayın Cumhurbaşkanımızı destekleyerek ona 
olan vefa borcumuzu yerine getireceğiz.  Milletimiz 
14 Mayıs’ta, yıkanları değil yapanları seçecek. Kaosu 
değil, Türkiye Yüzyılı ile istikbali vaat edenleri 
seçecek.  Çünkü tüm bu çalışmaların mimarı Sayın 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’dır. Allah 
Türkiye’mizi ve Cumhurbaşkanımızı daim güçlü 
kılsın. Türkiye tüm Müslümanlar ve Türk dünyası 
için bir umuttur. Türkiye güçlü olursa bizler de güçlü 
oluruz.

Ahıska Türkü şehit kızının gözünden, yüreğinden, 
dilinden Erdoğan.
Duyulmamış, bilinmeyen binlerce yanan yüreğe 
su serpmiş, kahramanı Erdoğan olan hikâyelerden 
sadece biri…

Medine AZNAVUR
Şehit Topçu İskender Aznaurov’un kızı
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  Türk halkları, Türk zihniyetinin oluşumunun 
doğası ve halkların birliği sorunu üzerinde en büyük 
etkiye sahip olan Rus ve Osmanlı imparatorlukları 
arasındaki ilişkilerle ilgili karmaşık ve çelişkili bir 
tarihsel olaylar bağlamında gelişti. Azerbaycan 
ve Tatar entelijansiyasının aktif rol aldığı, devrim 
öncesi Rusya'da tüm Türk halklarının dillerinin ve 
alfabelerinin Osmanlı Türkçesi normları altında 
birleştirilmesi konusundaki tartışma iyi bilinmektedir. 
Ulusal kimliğin oluşum dönemiydi.
Türk Birliği'nin işleyiş tarihi, Türk halklarının ortak 
bir dil, kültür, örf ve din temelinde yakınlaşma 
tarihidir. Ve bu süreç, küçük halkların büyük halklar 
tarafından özümsenmesine değil, Güney Kafkasya 
ve Orta Asya'daki Türk halklarına özgü çelişkileri 
ve çatışmaları dengeleyen yeni bir birlik bilincinin 
oluşmasına katkıda bulunur.
21. yüzyılda Uluslararası kalkınma yardımının 
küresel mimarisinin dönüşümünün en önemli 
bileşenlerinden biri, OECD Kalkınma Yardımı 
Komitesi üyesi olmayan devletlerden gelen “yukarı 
yönlü” bağışçıların varlığının genişletilmesi olmuştur. 
BRICS ülkeleri ve Basra Körfezi'nin yanı sıra bunlar 
arasında en çok Türkiye Cumhuriyeti dikkat çekiyor. 
Dış yardım alıcısı olmaya devam eden Türkiye, 
yeni milenyumda gelişmekte olan ülkelerle işbirliği 
hacmini hızlandırma yönünde bir tercih yaptı ve bu 
da ona "yükselen" ilk üç donör arasında sağlam bir yer 
edinmesini sağladı.
İstikrarsızlıktan ve silahlı çatışmalardan etkilenenler 
de dahil olmak üzere en az gelişmiş ülkelerin son 
yıllarda özel bir yer tuttuğu alıcı çemberi de önemli 
ölçüde genişledi. Türkiye'nin yabancı devletlere 
yardım sağlamaya yönelik modern yaklaşımlarının 
özgüllüğü, bu politikanın temel iç ve dış belirleyicileri 
ve Ankara'nın genel siyasi ve stratejik çıkarları ile 
ilişkisi ve modern dünyada kalkınma ve güvenliğin 
zorunluluklarına ilişkin anlayışı. dünya. Türkiye 
Cumhuriyeti'nin "yükselen" bir donör olarak 
algılanmasına ve uluslararası işbirliğindeki diğer 
katılımcılara karşı tutumuna ve ayrıca bilim ve 
uzman topluluklarında Türk donör faaliyetlerini 
değerlendirmenin özelliklerine özel önem 
verilmektedir. Türk yaklaşımının büyük ölçüde Batılı 
bağışçılar tarafından kullanılan yardım modellerine 
dayandığı sonucuna varılmıştır. Bununla birlikte, 
Türkiye'nin uluslararası işbirliğine yönelik tutumu, 
diğer şeylerin yanı sıra, Türk makamlarının çoğu 
"geleneksel" bağışçıya göre rekabet avantajı olarak 

değerlendirdiği tarihsel geçmişine, kültürel, dilsel 
ve dini özelliklerine dayanmaktadır. Bu avantajları 
kullanarak, diğer donörler gibi Türkiye'ye de yalnızca 
insani saikler değil, aynı zamanda çalkantılı bir dünyada 
siyasi ve ekonomik çıkarlarının gerçekleştirilmesini 
sağlama arzusu da rehberlik etmektedir. kelimenin en 
geniş anlamıyla güvenlik... Türkiye'de AKP dönemine, 
ekonomik refahın büyümesi ve Türkiye'nin ordunun 
ve askeri-sanayi kompleksinin gücünün artması 
damgasını vuracaktır. Ülkenin konumunu sadece 
bölgesel ölçekte değil, tüm dünyada güçlendirmeyi 
amaçlayan Türk dış politikasının yoğunlaşmasını da 
vurgulamakta fayda var. Özellikle 2003-2008 yıllarında 
yaşanan hızlı ekonomik büyüme sonucunda Türkiye 
geleneksel dış politikasının dışına çıkmaya başlamış, 
bu patlama ordunun güçlenmesine katkı sağlamış ve 
bu da Türkiye'nin bölgedeki rolünü etkilemiştir.
  AKP döneminde Türkiye Ortadoğu'nun kilit 
aktörlerinden biri haline geldi. Ancak Türkiye'nin 
diğer ülkelerle, özellikle Tacikistan hariç tüm Orta 
Asya ülkelerini içeren sözde "Türk dünyası" ülkeleri 
ile olan ilişkilerini de unutmayın. AKP, Türkiye'yi 
Orta Doğu bölgesindeki konumunu güçlendirmenin 
yanı sıra Orta Asya ülkeleri için bir rol model 
haline getirdi. Özellikle Kazakistan ve Kırgızistan'da 
yüksek sesle duyulan “Türk kardeşliği” ve akraba 
halkların yakınlaşmasına yönelik sloganların varlığı, 
Türkiye'nin bu bölgede artan etkisini vurgulamaktadır. 
Ayrıca bu tür sloganlar, "Türk dünyası"nın aile 
bağları ve ortak kökler faktörünün, Türkiye'nin Orta 
Asya ülkeleriyle ilişkilerinde "yumuşak gücünün" 
çok etkili bir aracı haline geldiğini göstermektedir. 
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
liderlik vasıfları sayesinde Türkiye'yi dünyanın en 
güçlü güçlerinden biri haline getirmenin yanı sıra 
tüm Türk dünyasını birleştirmeyi de başardı. Türk 
dünyası genişlemeye ve güçlenmeye devam ediyor. 
Dört yıl önce Türk Devletleri Teşkilatında dört devlet 
varsa, şimdi yedi devlet var. Bugün tarihte ilk kez Türk 
ülkeleri birleşik cephe olarak hareket etmektedir. Türk 
dünyası gerçek oluyor. Bunun arkasında ülkelerimizin 
liderlerinin güçlü iradesi var. Türkiye Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, Türk dünyasının birlik ve 
bütünleşme yolunda özel bir tarihi rol oynadı. Türkiye, 
20 yıllık liderliği sayesinde sadece bölgesinde değil, 
tüm dünyada güçlü bir güç haline geldi. Ayrıca liderliği 
tüm Türk dünyasının birliğine katkıda bulunmuştur. 
Türk dünyasının bu başarısını Recep Tayyip 
Erdoğan'sız hayal etmek mümkün değil. Bugüne kadar 
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Türkiye ve Türk dünyası ülkeleri Hazar havzasında 
petrol, doğal gaz ve elektrik alanında büyük ölçekli 
projeleri başarıyla hayata geçirdi. Bakü-Tiflis-Ceyhan 
boru hattı, 16 yıldır Azerbaycan, Türkmenistan ve 
Kazakistan'dan dünya pazarlarına petrol taşıyor. 
TANAP'ın kilit unsurunu oluşturduğu Güney Gaz 
Koridoru sayesinde Türki devletler, Avrupa'nın enerji 
güvenliğinin sağlanmasında önemli rol oynamaktadır. 
Türk Devletleri Teşkilatı'nın olağanüstü zirvesi, 
Türk dünyasının birlik ve beraberliğinin bir başka 
göstergesidir. Bu, Türk Devletleri Teşkilatı liderlerinin 
Ankara'daki olağanüstü zirvesinin açılışında konuşan 
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
tarafından ifade edildi. Türkiye, benzersiz bir bölgesel, 
uluslararası ve jeopolitik oyuncusu olmaya devam 
ediyor. Rusya ve Kazakistan ile birlikte Türkiye tam 
manasıyla Avrasya gücünün içindedir. "Türk dünyası" 
- Türk dünyası meselelerindeki etkisi ve ilgisi inkar 
edilemez. Ankara'nın Yakın ve Orta Doğu, Balkanlar, 
Akdeniz, Kafkaslar, Kuzey Afrika ve Batı Asya gibi 
bölgeleri etkilemesine olanak tanıyan eşsiz coğrafi 
konumu, derin tarihi kökleri ve emperyal gelenekleri 
olan bu gücün uluslararası dünyanın önemli bir 
siyaset unsuru olarak kalmasına izin vermektedir.. 
Bugün, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
başkanlığındaki Türkiye Cumhuriyeti, modern 
uluslararası ilişkiler sisteminin son derece önemli bir 
parçası ve eşit derecede önemli bir alt sistemin - Türk 
dünyasının - merkezi güçlerinden biridir.
     Kasım 1944'te Stalin'in yönlendirmesiyle onbinlerce 
Ahıska Türkü Orta Asya'ya sürüldü. 17 bini öldü, 
geri kalanı Kazakistan, Kırgızistan ve Özbekistan'a 
yerleştirildi.
Bugün dokuz ülkeye dağılmış ve sayıları yarım 
milyonu bulan Ahıska Türkleri, çektikleri acıları ve 
birliğin önemini hiçbir zaman unutmadı.
       Zorlu koşullara rağmen bunca yıl kimliklerini 
korumuşlar ve kültürel miraslarını gelecek nesillere 
aktarmışlardır.
     SSCB'nin dağılmasından sonra Ahıska Türklerinin 
tehcirinin Karadeniz'i etnik Türklerden temizleme 
politikasının bir parçası haline geldiği öğrenildi.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan adına, 
SSCB'nin dağılmasının ardından Türkiye'ye gelen 
etnik Ahıska Türklerine destek için adımlar atıldı.
DATÜB'ün Türkiye'nin 10'dan fazla ilinde 
temsilcilikleri ve ofisleri açılmıştır. Ahıska Türklerinin 
olduğu her yerde teşkilat faaliyet gösteriyor. Ahıska 
Türkleri, Mart 2018'den itibaren Türkiye'de daimi 
ikamet izni ve vatandaşlık aldı.
Türkiye, Ahıska Türklerine gerekli yardımı 

yapmaktadır.
25 Aralık 2015 tarihinden itibaren Türkiye 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan adına yüzlerce 
Ahıska Türkü ailesi Ukrayna'dan kalıcı ikamet için 
Türkiye'ye geldi.
Gelenler Erzincan ilindeki yeni ilçelere 
yerleştirilmektedir. Ankara, 20.000'den fazla Ahıska 
Türküne vatandaşlık vermeye hazır olduğunu açıkladı 
ve halen Türk vatandaşlığına başvurmaya hazırlanan 
çok daha fazla Ahıska Türkü var.
Aynı zamanda Türkiye, Ahıska Türklerinin tarihi 
anavatanları olan Gürcistan'a dönüş sürecinin 
başarıyla tamamlanmasını umut etmektedir.
10 Aralık 2019 da  Ahıska Türklerinin sürgününün 
75'inci yıl dönümü münasebetiyle Ankara'da 
Cumhurbaşkanlığı Kongre ve Kültür Merkezi'nde 
etkinlik düzenlendi. Toplantı, Yurt Dışında Yaşayan 
Türkler ve Akraba Dernekler Teşkilatı (YTB) ile 
Dünya Ahıska Türkleri Derneği (DATÜB) tarafından 
düzenlendi.
Toplantıda konuşan Türkiye Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan, Ahıska Türklerinin sürgün 
tarihine ilişkin şunları söyledi: "14 Kasım 1944'te 
yüzbinlerce Ahıska Türkü, Stalin tarafından 
Gürcistan topraklarından zorla sürülerek ülkenin 
çeşitli yerlerine sürgüne gönderildi. Sovyet ülkesi. 
Bu sürgün hayatında 20 binden fazla insan açlıktan 
ve soğuktan öldü. Birçoğunun mezar yeri bile 
bilinmiyor." Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye'nin 
Ahıska Türklerinin her zaman yanında olduğunu 
ve tarihi vatanlarına dönüş taleplerinin kimseyi 
endişelendirmemesi gerektiğini belirterek, “Türkiye 
coğrafyasının farklı coğrafyalarında yaşayan 
Ahıskalı gençlerin ata vatanlarını ziyaret etmelerini 
sağlamalıyız. Ahıska müziğini, folklorunu, kültürünü, 
sanatını daha çok kişiye ulaştırmamız ve tanıtmamız 
gerekiyor."
    DATÜB Başkanı Ziyeddin Kassanov açılış 
konuşmasında Ahıska Türklerinin sürgün hayatından 
bahsetti. Aynı zamanda Türkiye Cumhurbaşkanı'na 
sorunlarını her zaman aklında tuttuğu için teşekkür 
etti.
   Bildiğiniz gibi 14 Mayıs 2023'te Türkiye'de bir 
sonraki Cumhurbaşkanlığı ve milletvekilliği seçimleri 
yapılacak. Bugün, Türkiye'de yaşayan ve Türk 
vatandaşlığına sahip tüm Ahıska Türklerinin Recep 
Tayyip Erdoğan'a oy vererek doğru adım atıp doğru 
karar verdikleri ve böylelikle Ahıska Türklerinin 
Recep Tayyip Erdoğan'a ve tüm Türk milletine 
olan vefa borcunu ödeme arzusunu tüm dünyaya 
göstereceği gün olmalı. 

Lorik Ahıskalı
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Derginin sponsorları

İNGLAB NAMAZOV
HİKMET GERIBOĞLU

AMIL VELİYEV
RAMİG MUSSAYEV 

ELŞEN SEMEDOĞLU
TENGİZ AŞIROV

EMİZAR MAMEDOV
FERHAT HALİLOV

ASLAN DEKANADZE
BAYRAM BAYRAMOV

TOPİQ AMİROV
BEHLUL İMAMALİYEV

Kalbi Türkiye’yeyle , R.T.Erdoğan’la döğünen bu kardeşlerimize 
maddi desteklerinden dolayı teşekkür ederiz!






